



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

www.tremembe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tremembe

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 1 de 149

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TREMEMBÉ	2
Licitações e Contratos	2
Comunicados	2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	3
Relação de compras	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Tremembé, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tremembé poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.tremembe.sp.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tremembe. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tremembé

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua Sete de Setembro, 701 - Centro

Telefone: (12) 3607-1000

Site: www.tremembe.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tremembe

Câmara Municipal de Tremembé

CNPJ 51.639.391/0001-20

Rua Senhor Bom Jesus, 145 - Centro

Telefone: (12) 3672-3156

Site: www.tremembe.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Tremembé garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.tremembe.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tremembe



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

www.tremembe.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tremembe

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 2 de 149

PODER EXECUTIVO DE TREMEMBÉ

Licitações e Contratos

Comunicados

AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE" PREGÃO Nº 27/18 – PROC. Nº 180/18. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DESTINADOS AOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. DECISÃO: A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Tremembé torna público o adiamento "sine die", tendo em vista o pedido de esclarecimento e a necessidade de readequação do termo de referência. Informações: Fone: (12) 3607-1013, email: licitacoes@tremembe.sp.gov.br.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 3 de 149

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Relação de compras

Em atendimento ao art. 15, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, a Diretoria de Licitações e Contratos divulga a listagem com os Registros de Preços vigentes e respectivos preços registrados. Estância Turística de Tremembé, 16/04/2018.

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

Relação de Modalidades: Registro de Preços

Período: 01/08/2017 à 31/12/2017

Modalidade:	RP-5/2016			
Processo:	5776/2017			
Requisitante:	SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO			
Objeto:	Aquisição de brinquedos para área externa em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.			
Abertura:	02/03/2016			
Homologação:	20/12/2016			
Adjudicação:				
Solicitação(ções):	2761/2017			
Participantes:	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA			
Participante(s) Vencedor(es)	BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - 79.788.766/0015-38	Pedidos	Empenhos	Valor
		2646	13576	9.670,12
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
KIT MULTI-ESPORTE	14,00	1	320,00000	4.480,00
KIT MULTI-ESPORTE	13,00	1	399,24000	5.190,12

Valor Total: 9.670,12

Modalidade:	RP-8/2016			
Processo:	1728/2016			
Requisitante:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS, SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E			
Objeto:	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E			
Abertura:	03/11/2016			
Homologação:	22/11/2016			
Adjudicação:				
Solicitação(ções):	78/2017, 360/2017, 531/2017, 745/2017, 1766/2017, 2017/2017, 2539/2016, 2540/2016, 2555/2016, 2572/2016, 2588/2016, 2885/2017, 86/2017, 87/2017, 1305/2017, 2548/2016, 2549/2016, 2566/2016, 2583/2016, 2598/2016, 2927/2017, 83/2017, 247/2017, 776/2017, 1085/2017, 1835/2017, 2062/2017, 2548/2017, 2554/2016, 2579/2016, 2584/2016, 2634/2016, 2645/2016, 2655/2017, 2659/2016, 2661/2016, 91/2017, 225/2017, 525/2017, 1420/2017, 2054/2017, 2104/2017, 2537/2016, 2567/2016, 2592/2016, 2628/2016, 2660/2016, 2963/2017			
Participantes:	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME			
Participante(s) Vencedor(es)	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	Pedidos	Empenhos	Valor
		1753	9757	375,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2654261 BEC - REGISTRADOR AZ EM POLIPROPILENO	40,00	1	9,38000	375,20
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04		1825	9860	4.358,50
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1135180 BEC - PASTA SIMPLES (PAPELÃO); CARTONADA PLASTIFICADO; PESANDO 280G/M2; TAMANHO OFICIO.	100,00	1	1,13000	113,00
1138162 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (50MMX50M); BRANCA.	100,00	1	6,38000	638,00
140503 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (45MMX50M); INCOLOR.	50,00	1	2,49000	124,50
2555603 BEC - LAPIS PRETO Nº02	40,00	1	7,30000	292,00
2574772 BEC - COLA DE PAPELARIA BASTÃO;	50,00	1	2,48000	124,00
2574853 BEC - COLA DE PAPELARIA LIQUIDA	100,00	1	1,20000	120,00
2805723 BEC - PINCEL ATÔMICO; NA COR PRETA; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGÁVEL.	50,00	1	1,73000	86,50
3160980 BEC - LIVRO PROTOCOLO; MEDINDO NO MÍNIMO (145X200MM); CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM	100,00	1	8,25000	825,00



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 4 de 149

		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ			Exercício: 2017	
		Relação de Modalidades			14/12/2017 17:56	
PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 100FLS; EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2;						
3387259 BEC - TINTA PARA CARIMBO; NA COR PRETA; A BASE DE ÁGUA; COM 40 ML E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	50,00	1	1,71000	85,50		
3790231 BEC - PASTA SIMPLES; DE PAPELÃO; PESANDO 300G/M2; TAMANHO OFICIO COM GRAMPO E TRILHO DE PLÁSTICO.	100,00	1	0,90000	90,00		
4246004 BEC - CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (40 X 30 X 22) CM; COM FUROS NAS LATERAIS; COM TAMPA; NA COR BRANCA.	50,00	1	34,50000	1.725,00		
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AAA.	100,00	1	1,35000	135,00		
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67	1826		9862	57,50		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
42234 BEC - APONTADOR PARA LÁPIS; DE METAL; SIMPLES.	50,00	1	1,15000	57,50		
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	1985		10426	736,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
2637421 BEC - CAIXA DE ARQUIVO MORTO; POLIPROPILENO CORRUGADO; (350X245X130)MM; NA COR AZUL.	200,00	1	3,68000	736,00		
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2042			8.625,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
4265874 BEC - PAPEL SULFITE A4 (RESMA) - GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	500,00	1	17,25000	8.625,00		
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2047		10991	159,50		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
1138162 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (50MMX50M); BRANCA.	25,00	1	6,38000	159,50		
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2215		11483	2.989,50		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
2654261 BEC - REGISTRADOR AZ EM POLIPROPILENO	50,00	1	9,38000	469,00		
3160980 BEC - LIVRO PROTOCOLO; MEDINDO NO MÍNIMO (145X200MM); CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 100FLS; EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2;	10,00	1	8,25000	82,50		
4246004 BEC - CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO CORRUGADO; MEDINDO (40 X 30 X 22) CM; COM FUROS NAS LATERAIS; COM TAMPA; NA COR BRANCA.	10,00	1	34,50000	345,00		
CAIXA DE ARQUIVO	100,00	1	3,68000	368,00		
PAPEL SULFITE 75 G/M2; FORMATO A4	100,00	1	17,25000	1.725,00		
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67	2216		11484	45,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
4346343 BEC - LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (205X297)CM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 50FLS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	10,00	1	4,50000	45,00		
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2269		11607	516,25		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
2108089 BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA	15,00	1	1,05000	15,75		
2654261 BEC - REGISTRADOR AZ EM POLIPROPILENO	50,00	1	9,38000	469,00		
3197007 BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA	15,00	1	1,05000	15,75		



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 5 de 149

		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ			Exercício: 2017	
					14/12/2017 17:56	
Relação de Modalidades						
ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AZUL.						
3197034	BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR VERDE.	15,00	1	1,05000	15,75	
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67						
		2270		11608	115,90	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
2780348	BEC - PASTA CATÁLOGO CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO; COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA DE 0,12 MICRAS; 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFÍCIO; NA COR NA COR PRETA; S/N.	10,00	1	11,59000	115,90	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04						
		2369		12237	832,00	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
1464884	BEC - CADERNO CAPA DURA	100,00	1	2,85000	285,00	
2536145	BEC - GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13X3X5)CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75G/M2	50,00	1	9,95000	497,50	
3957926	BEC - RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; RETA; DE ACRÍLICO; MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3MM; COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE	50,00	1	0,99000	49,50	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04						
		2536		12719	1.725,00	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
4265874	BEC - PAPEL SULFITE A4 (RESMA) - GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	100,00	1	17,25000	1.725,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04						
		2563			610,00	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
2765306	BEC - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 2/0	100,00	1	1,35000	135,00	
	CANETA; ESFEROGRAFICA; COM TINTA NA COR AZUL; PONTA MÉDIA DE 1MM.	1.000,00	1	0,34000	340,00	
	PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AA.	100,00	1	1,35000	135,00	
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67						
		2564		13235	1.400,00	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
1624377	BEC - PASTA CATALOGO CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR; COM 50 ENVELOPES; ESPESSURA DE 0,10 MICRAS; COM 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFÍCIO; NA COR PRETA.	100,00	1	8,18000	818,00	
219762	BEC - PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR VERMELHA; COM PONTA EM ACRÍLICO, FORMATO OGIVA; DO TIPO DESCARTÁVEL.	50,00	1	1,42000	71,00	
222828	BEC - PINCEL P/ QUADRO BRANCO; NA COR PRETA; COM PONTA EM ACRÍLICO, FORMATO OGIVA; DO TIPO DESCARTÁVEL.	50,00	1	1,42000	71,00	
277916	BEC - ENVELOPE PLÁSTICO; PARA PASTA CATALOGO; TAMANHO A4; 04 FUSOS; COM ESPESSURA MÍNIMA DE (0,15) MICRAS; TRANSPARENTE.	2.000,00	1	0,22000	440,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04						
		2612		13334	7.300,52	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
1135180	BEC - PASTA SIMPLES (PAPELÃO); CARTONADA PLASTIFICADO; PESANDO 280G/M2; TAMANHO OFÍCIO.	26,00	1	1,13000	29,38	
1138162	BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (50MMX50M); BRANCA.	100,00	1	6,38000	638,00	
1332155	BEC - TESOURA ESCOLAR; DE AÇO INOXIDÁVEL; MEDINDO 20CM; CABO PLÁSTICO; AZUL OU PRETA; COM	50,00	1	2,78000	139,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 6 de 149

		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ			Exercício: 2017	
		Relação de Modalidades			14/12/2017 17:56	
REBITE; LAMINA EM ACO INOXIDAVEL; PONTA ARREDONDADA						
1339087	BEC - ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO; COM TINTA NA COR PRETA; NO TAMANHO 4, MEDINDO(10,5X18)CM.	5,00	1	3,53000	17,65	
140503	BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (45MMX50M); INCOLOR.	100,00	1	2,49000	249,00	
181234	BEC - ALMOFADA PARA CARIMBO; DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO; SEM ENTINTAMENTO; NO TAMANHO 3, MEDINDO 8 x 12 CM.	5,00	1	2,10000	10,50	
2108089	BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA	200,00	1	1,05000	210,00	
2164590	BEC - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 6/0	20,00	1	1,35000	27,00	
2536145	BEC - GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13X3X5)CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75G/M2	50,00	1	9,95000	497,50	
2574772	BEC - COLA DE PAPELARIA BASTÃO;	20,00	1	2,48000	49,60	
2574853	BEC - COLA DE PAPELARIA LIQUIDA	45,00	1	1,20000	54,00	
2637421	BEC - CAIXA DE ARQUIVO MORTO; POLIPROPILENO CORRUGADO; (350X245X130)MM; NA COR AZUL.	200,00	1	3,68000	736,00	
2654261	BEC - REGISTRADOR AZ EM POLIPROPILENO	50,00	1	9,38000	469,00	
2805685	BEC - PINCEL ATÔMICO; NA COR AZUL; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGÁVEL.	50,00	1	1,60000	80,00	
2805707	BEC - PINCEL ATÔMICO; NA COR VERMELHA; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGÁVEL.	50,00	1	1,73000	86,50	
2805723	BEC - PINCEL ATÔMICO; NA COR PRETA; COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGÁVEL.	50,00	1	1,73000	86,50	
3160980	BEC - LIVRO PROTOCOLO; MEDINDO NO MÍNIMO (145X200MM); CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 100FLS; EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2;	100,00	1	8,25000	825,00	
3197007	BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AZUL.	100,00	1	1,05000	105,00	
3197034	BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR VERDE.	20,00	1	1,05000	21,00	
3326535	BEC - PRANCHETA PORTÁTIL; DE ACRÍLICO LISO; TAMANHO (235X340)MM, OFÍCIO, ESPESSURA 3MM; COM PRENDEDOR DE PRESSÃO METÁLICO; NA COR CRISTAL	80,00	1	8,75000	700,00	
3387259	BEC - TINTA PARA CARIMBO; NA COR PRETA; A BASE DE ÁGUA; COM 40 ML E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	24,00	1	1,71000	41,04	
3432262	BEC - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CAIXA C/50 UNIDADES	5,00	1	17,85000	89,25	
3790231	BEC - PASTA SIMPLES; DE PAPELÃO; PESANDO 300G/M2; TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO E TRILHO DE PLÁSTICO.	100,00	1	0,90000	90,00	
3957926	BEC - RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; RETA; DE ACRÍLICO; MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3MM; COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE	50,00	1	0,99000	49,50	
42048	BEC - GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 26/6.	100,00	1	0,75000	75,00	
4265874	BEC - PAPEL SULFITE A4 (RESMA) - GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	100,00	1	17,25000	1.725,00	
	LAPIS PRETO N.02 (CX)	10,00	1	8,40000	84,00	
	PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AA.	72,00	1	1,35000	97,20	
	PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AAA.	14,00	1	1,35000	18,90	
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67		2613		13335	612,80	
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
1457071	BEC - PASTA CORRUGADA DE POLIPROPILENO COM ABA E ELÁSTICO MEDINDO 335X250MM LOMBADA DE 55MM	50,00	1	2,30000	115,00	
2952203	BEC - ESTILETE; CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA,	20,00	1	0,69000	13,80	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 7 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

FORMATO ANATÔMICO; LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 9MM LARGURA; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO.

42234 BEC - APONTADOR PARA LÁPIS; DE METAL; SIMPLES.	100,00	1	1,15000	115,00
--	--------	---	---------	--------

4346343 BEC - LIVRO ATA DE PAPELARIA; MEDINDO (205X297)CM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2; NA COR PRETA; COM 50FLS (NUMERADAS); PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	50,00	1	4,50000	225,00
--	-------	---	---------	--------

LIVRO ATA; CAPA DURA; COSTURADO; FORMATO 21X30 CM; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; SEM MARGEM.	12,00	1	12,00000	144,00
--	-------	---	----------	--------

Valor Total: 30.458,67

Modalidade: RP-19/2016
Processo: 6592/2016
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 10/11/2016
Homologação: 16/11/2016
Adjudicação: 10/11/2016
Solicitação(ções): 1092/2017, 2534/2016, 850/2017, 1977/2017
Participantes: CONSTRÚNICA CONSTRUTORA LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
CONSTRÚNICA CONSTRUTORA LTDA EPP - 57.621.617/0001-41	1969	10348	18.627,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PÓ DE PEDRA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	300,00	1	62,09000	18.627,00

Valor Total: 18.627,00

Modalidade: RP-23/2016
Processo: 1105/2016
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE OBRA
Abertura: 12/09/2016
Homologação: 21/09/2016
Adjudicação: 12/09/2016
Solicitação(ções): 2335/2016, 1137/2017, 1139/2017, 2448/2016, 1069/2017, 2450/2016, 981/2017, 2035/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP, ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME, FER MAX FERRAMENTAS LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME - 16.793.191/0001-26	2020	10480	300,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3923126 BEC - BARRA DE FERRO 3/16.	240,00	1	1,00000	240,00
3923126 BEC - BARRA DE FERRO 3/16.	60,00	1	1,00000	60,00

Valor Total: 300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 8 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

Modalidade: RP-49/2016
Processo: 1348/2016
Requisitante: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE, SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS, SETOR DE VIGILÂNCIA E FISCALIZAÇÃO
Objeto: MANUTENÇÃO DE LAMPADAS FLUORESCENTES
Abertura: 11/08/2016
Homologação: 26/08/2016
Adjudicação: 12/08/2016
Solicitação(ções): 2222/2016, 2692/2016, 1837/2017, 2225/2016, 2268/2016, 827/2017, 2085/2016, 2217/2016, 2267/2016
Participantes: ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME, TOTIS-X LTDA. - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
TOTIS-X LTDA. - ME - 17.943.773/0001-04	1827	9863	1.560,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
2575892 BEC - LAMPADA FLUORESCENTE 40w	200,00	1	1.560,00

Valor Total: 1.560,00

Modalidade: RP-56/2016
Processo: 2137/2016
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 56/2016 - PROCESSO 2137/2016, DESTINADO AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Abertura: 11/05/2016
Homologação: 14/06/2016
Adjudicação: 11/05/2016
Solicitação(ções): 1155/2017, 377/2017, 2551/2017, 2535/2016
Participantes: FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP, LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP, R. A. MANCO SERVIÇOS, T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME - 07.235.602/0001-77	2317	11816	1.805,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON STYLUS PT	5,00	1	450,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	335,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	340,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	340,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	340,00

LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP - 10.742.589/0001-57	2318	11817	15.155,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET	18,00	1	1.688,40

Página 6



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 9 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET	4,00	1	197,50000	790,00
CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET	5,00	1	209,00000	1.045,00
CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET	61,00	1	113,50000	6.923,50
CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP DESKJET	5,00	1	128,50000	642,50
CARTUCHO DE TONER; PARA IMPRESSORA SAMSUNG	4,00	1	649,00000	2.596,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	170,00000	850,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	5,00	1	124,00000	620,00

Valor Total: 16.960,40

Modalidade: RP-58/2016
Processo: 5770/2016
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 29/09/2016
Homologação: 03/10/2016
Adjudicação: 29/09/2016

Solicitação(ões): 1663/2017, 1952/2017, 2579/2017, 2562/2017, 2580/2017, 1609/2017, 1642/2017, 126/2017

Participantes: BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP

Participante(s) Vencedor(es)

	Pedidos	Empenhos	Valor
BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP - 03.395.674/0001-20	1706		2.640,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CBUQ - MASSA ASFALTICA QUENTE	10,00	1	264,00000	2.640,00

BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP - 03.395.674/0001-20 1937 10306 6.336,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CBUQ - MASSA ASFALTICA QUENTE	24,00	1	264,00000	6.336,00

BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP - 03.395.674/0001-20 2283 1.320,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CBUQ - MASSA ASFALTICA QUENTE	5,00	1	264,00000	1.320,00

BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP - 03.395.674/0001-20 2288 11624 1.320,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CBUQ - MASSA ASFALTICA QUENTE	5,00	1	264,00000	1.320,00

Página 7



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 10 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

BASICO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.- EPP - 03.395.674/0001-20	2289	11625	1.320,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
CBUQ - MASSA ASFALTICA QUENTE	5,00	1	264,00000 1.320,00

Valor Total: 12.936,00

Modalidade: RP-94/2016
Processo: 4337/2016
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (PÃES) PARA O ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E CRECHES MUNICIPAIS - R.P 94/2016 - PROCESSO 4337/2016
Abertura: 17/08/2016
Homologação: 17/11/2016
Adjudicação: 17/08/2016
Solicitação(ções): 1229/2017, 2536/2017, 2601/2017, 22/2017, 442/2017, 633/2017, 2087/2017, 2611/2016, 2889/2017, 2925/2017, 2615/2016, 2859/2017, 3078/2017, 2644/2016
Participantes: DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32	2060	11092	408,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
PAO	40,00	1	10,20000 408,00

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32	2254	11595	4.265,10
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
PAO	120,00	1	10,20000 1.224,00

PÃO DOCE TIPO CARECA; FORMATO BISNAGUINHA; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 35,57 FARINHA DE TRIGO, 05 G DE SAL, 0,07G ESSÊNCIA; 14,20ML DE LEITE, 2,1G DE FERMENTO BIOLÓGICO; 3,60G DE GORDURA VEGETAL, 7,20

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32	2359	12195	15.196,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
PÃO DOCE TIPO CARECA; FORMATO BISNAGUINHA; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 35,57 FARINHA DE TRIGO, 05 G DE SAL, 0,07G ESSÊNCIA; 14,20ML DE LEITE, 2,1G DE FERMENTO BIOLÓGICO; 3,60G DE GORDURA VEGETAL, 7,20	16.340,00	1	0,93000 15.196,20

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32	2520		2.682,60
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
PAO	263,00	1	10,20000 2.682,60

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32	2524	12706	1.122,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit. Valor Total
PAO	110,00	1	10,20000 1.122,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 11 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32 2588 1.632,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PAO	160,00	1	10,20000	1.632,00

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS EPP - 73.066.045/0001-32 2703 1.142,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PAO	112,00	1	10,20000	1.142,40

Valor Total: 26.448,30

Modalidade: RP-95/2016
Processo: 5735/2016
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA DESTINADO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 28/09/2016
Homologação: 30/09/2016
Adjudicação: 28/09/2016
Solicitação(ões): 2334/2016, 1789/2017, 2330/2016, 1822/2017
Participantes: JACKS B. G. RODRIGUES - ME, SOLICITA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
JACKS B. G. RODRIGUES - ME - 18.782.743/0001-26	1864	9958	3.837,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAPA DE CHUVA LONGA	300,00	1	12,79000	3.837,00

SOLICITA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME - 16.890.288/0001-57 1865 9959 2.757,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
UNIFORME DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA (EPI)	10,00	1	275,70000	2.757,00

Valor Total: 6.594,00

Modalidade: RP-96/2016
Processo: 4475/2016
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Medicamentos; Registro de Preços 96/2016
Abertura: 03/08/2016
Homologação: 22/08/2016
Adjudicação: 04/08/2016
Solicitação(ões): 176/2017, 178/2017, 1048/2017, 2156/2016, 2641/2016, 1153/2017, 1317/2017, 1551/2017, 2350/2016, 2470/2016,



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 12 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017
					14/12/2017 17:56
Relação de Modalidades					
2495/2016, 1321/2017, 1572/2017, 1858/2017, 2282/2016, 2663/2016, 575/2017, 825/2017, 1638/2017, 1738/2017, 2094/2016, 2392/2016					
Participantes:	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CIRURGICA SAO JOSE LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, PORTAL LTDA, PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				
Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor		
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	1764	9790	5.100,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
BUDESONIDA 32MCG/DOSES; SPRAY NASAL; 120 DOSES.	300,00	1	17,00000	5.100,00	
<hr/>					
ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 09.192.829/0001-08	1765	9792	13.500,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G; PÓ GRANULADO; 3,95G.	10.000,00	1	1,35000	13.500,00	
<hr/>					
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 14.271.474/0001-82	1766	9793	1.100,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 2MG/ML; XAROPE; 120ML.	200,00	1	5,50000	1.100,00	
<hr/>					
PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00	1843	9892	750,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERTRALINA CLORIDRATO 50MG	5.000,00	1	0,15000	750,00	
<hr/>					
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - 44.734.671/0001-51	1844	9893	1.075,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
HALOPERIDOL 1MG	5.000,00	1	0,11000	550,00	
HALOPERIDOL 5MG	5.000,00	1	0,10500	525,00	
<hr/>					
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71	1845	9894	21.830,40		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO SÓDICO DE CONDROITINA 1,2G; PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL; 4,135G.	5.760,00	1	3,79000	21.830,40	
<hr/>					
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91	1846	9895	4.480,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG/ML + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG/ML	400,00	1	10,00000	4.000,00	
ESPIRONOLACTONA 50MG.	2.000,00	1	0,24000	480,00	
<hr/>					
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 04.217.590/0001-60	1847	9896	360,00		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 13 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE PROPAPENONA 300MG.	300,00	1	1,20000	360,00

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA - 73.856.593/0001-66 1848 9897 122,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G (DC)	200,00	1	0,61000	122,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 14.271.474/0001-82 1849 9898 2.895,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG.	2.000,00	1	0,99000	1.980,00

NALTREXONA CLORIDRATO 50MG 150,00 1 3,70000 555,00

PREDNISONA 5MG.	3.000,00	1	0,12000	360,00
-----------------	----------	---	---------	--------

Valor Total: 51.212,40

Modalidade: RP-102/2016
Processo: 4480/2016
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Instalação de ar condicionado destinado ao Pronto Atendimento Municipal, Registro de Preços 102/2016
Abertura: 21/09/2016
Homologação: 26/09/2016

Adjudicação:

Solicitação(ões): 2473/2017, 2521/2017

Participantes: G.F MENDES REFRIGERAÇÃO - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
G.F MENDES REFRIGERAÇÃO - ME - 13.578.388/0001-54	2171	11289	416,67

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	1,00	1	416,67000	416,67

G.F MENDES REFRIGERAÇÃO - ME - 13.578.388/0001-54 2211 11480 366,67

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	1,00	1	366,67000	366,67

Valor Total: 783,34

Modalidade: RP-103/2016
Processo: 4878/2016



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 14 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

Requisitante: CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E 4878/2016

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS PÚBLICOS E SERVIÇOS URBANOS

Abertura: 06/09/2016

Homologação: 05/10/2016

Adjudicação: 06/09/2016

Solicitação(ções): 45/2017, 243/2017, 244/2017, 245/2017, 379/2017, 678/2017, 1498/2017, 1549/2017, 2165/2017, 2237/2016, 2323/2016, 2688/2016, 241/2017, 2099/2016, 2103/2016, 2160/2016, 2163/2017, 2437/2016, 2444/2016, 56/2017, 242/2017, 1328/2017, 2093/2016, 2100/2016, 2102/2016, 2127/2016, 2261/2016, 2295/2016, 2668/2016, 2670/2016, 687/2017, 1256/2017, 1423/2017, 1424/2017, 2112/2016, 2113/2016, 2129/2016, 2130/2016, 2131/2016, 2132/2016, 2146/2016, 2163/2016, 2262/2016, 2263/2016, 2264/2016, 2265/2016, 2296/2016, 2297/2016, 2431/2016, 2608/2017

Participantes: H.J.S.FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE-EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
H.J.S.FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE-EPP - 03.056.809/0001-23	2128	11239	830,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4415760 BEC - ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GAS; EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFÃO PLÁSTICO(GALAO DE 20 LITROS)	100,00	1	8,30000	830,00

H.J.S.FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE-EPP - 03.056.809/0001-23	2129	11240	830,00
--	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4415760 BEC - ÁGUA MINERAL; NATURAL SEM GAS; EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFÃO PLÁSTICO(GALAO DE 20 LITROS)	100,00	1	8,30000	830,00

H.J.S.FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE-EPP - 03.056.809/0001-23	2355	12187	317,40
--	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GÁS DE COZINHA , COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO , ALTAMENTE TÓXICO FORNECIDO EM BOTIJO DE 13KGS , FORNECIMENTO DEVERÁ SER COM TROCA DE CILINDRO , SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTA DE ACORDO NBR-14024 .	6,00	1	52,90000	317,40

Valor Total: 1.977,40

Modalidade: RP-105/2016

Processo: 4880/2016

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Material Hospitalar destinado às unidades de saúde do município; RP 105/2016.

Abertura: 22/09/2016

Homologação: 27/10/2016

Adjudicação:

Solicitação(ções): 2658/2017, 2828/2017, 128/2017, 428/2017, 1299/2017, 1416/2017, 2884/2017, 774/2017, 1560/2017, 523/2017, 1175/2017, 1304/2017, 1613/2017, 2478/2016

Participantes: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME - 13.217.490/0001-24	2371	12239	84,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 8; TUBO DE PVC ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	150,00	1	0,56000	84,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 15 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.955.937/0001-46 2372 12240 191,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 16; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	50,00	1	3,83000	191,50

MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME - 13.217.490/0001-24 2461 12512 890,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 8; LONGA; TUBO DE PVC; ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,00	1	1,78000	890,00

CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA. - 53.611.125/0001-14 2530 12712 589,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MASCARA CIRURGICA; DESCARTÁVEL; COM ELÁSTICO; ATÓXICA; HIPOALERGÊNICA; 100% POLIÉSTER; NÃO ESTÉRIL; NÃO INFLAMÁVEL; ISENTA DE FIBRA DE VIDRO; SEM LÁTEX; CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	2.500,00	1	0,16000	400,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 16; TUBO DE PVC; ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	100,00	1	0,68000	68,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 18; TUBO DE PVC; ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	100,00	1	0,79000	79,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO; Nº 20; TUBO DE PVC; ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALADA EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	50,00	1	0,84000	42,00

MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME - 13.217.490/0001-24 2531 12715 310,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 14; TUBO DE PVC ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,00	1	0,62000	310,00

FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.955.937/0001-46 2532 12716 5.286,25

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BRAÇADEIRA PARA REPOSIÇÃO EM ESFIGMOMANÔMETRO; TAMANHO ADULTO; CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO; DE ALTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA; COM FECHO DE METAL.	50,00	1	50,00000	2.500,00
FIO PARA SUTURA; DE NYLON, Nº 5-0; COM 45CM DE COMPRIMENTO.	5,00	1	84,65000	423,25
LAMINA PARA BISTURI; Nº 22; ESTÉRIL.	200,00	1	0,31000	62,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 16 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56		

MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA; MEDINDO 15CM X 15M.	5,00	1	8,50000	42,50
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA; MEDINDO 20CM X 15M.	10,00	1	10,00000	100,00
MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA; MEDINDO 8CM X 15M.	10,00	1	6,00000	60,00
MASCARA, COPO E EXTENSOR; CONFECCIONADOS EM PVC; PARA INALAÇÃO, TAMANHO ADULTO.	20,00	1	21,13000	422,60
MASCARA, COPO E EXTENSOR; CONFECCIONADOS EM PVC; PARA INALAÇÃO, TAMANHO INFANTIL.	20,00	1	25,00000	500,00
SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5; TUBO DE PVC; ATÓXICO; SILICONIZADO; COM BALÃO; ESTÉRIL; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	10,00	1	6,14000	61,40
SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 12; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	20,00	1	3,83000	76,60
SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 16; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	50,00	1	3,83000	191,50
SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 18; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	80,00	1	3,83000	306,40
TIPÓIA; TIPO VELPEAU; PARA MEMBRO SUPERIOR; BILATERAL; TAMANHO ADULTO.	30,00	1	18,00000	540,00

Valor Total: 7.350,75

Modalidade:	RP-108/2016		
Processo:	5218/2016		
Requisitante:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
Objeto:	LANCHES PARA SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS RP 108/2016, PROCESSO 5218/2016		
Abertura:	14/09/2016		
Homologação:	16/09/2016		
Adjudicação:			
Solicitação(ões):	509/2017, 37/2017, 1760/2017, 2270/2016, 2402/2016, 1331/2017, 2272/2016		
Participantes:	FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME		
Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor

Página 14



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 17 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45 1752 9755 456,30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MISTO FRIO	169,00	1	2,70000	456,30

Valor Total: 456,30

Modalidade: RP-127/2016
Processo: 4431/2016
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 127/2016 (ESTOCÁVEIS) - PROCESSO Nº 4431/2016
Abertura: 13/10/2016
Homologação: 24/10/2016

Adjudicação:

Solicitação(ções): 2508/2017, 2827/2017, 306/2017, 851/2017, 1158/2017, 1685/2017, 2452/2016, 2552/2016, 23/2017, 643/2017, 1061/2017, 1329/2017, 2451/2016

Participantes: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, PILAR CEREAIS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17	1729	9693	900,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
VINAGRE 750 ML	600,00	1	1,50000	900,00

PILAR CEREAIS LTDA - 05.098.638/0001-20 2226 15.072,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FEIJAO CARIOCA; TIPO 1; EMBALAGEM COM (01)KG	2.400,00	1	6,28000	15.072,00

PILAR CEREAIS LTDA - 05.098.638/0001-20 2494 12544 18.840,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FEIJAO CARIOCA; TIPO 1; EMBALAGEM COM (01)KG	3.000,00	1	6,28000	18.840,00

Valor Total: 34.812,00

Modalidade: RP-129/2016
Processo: 5225/2016
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA - R.P 129/2016 - PROCESSO 5225/2016
Abertura: 14/10/2016

Página 15



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 18 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

Homologação: 31/10/2016

Adjudicação:

Solicitação(ões): 41/2017, 916/2017, 1477/2017, 43/2017, 494/2017, 42/2017, 408/2017, 1476/2017, 1585/2017, 2121/2017, 2497/2016, 2498/2016

Participantes: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, Y. R. IGLESIAS - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2121		1.309,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DESENGORDURANTE REFIL 500ML	140,00	1	9,35000	1.309,00

Y. R. IGLESIAS - EPP - 13.134.595/0001-10	2122		1.295,00
---	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO C/ 24 UN	50,00	1	25,90000	1.295,00

Valor Total: 2.604,00

Modalidade: RP-136/2016

Processo: 6516/2016

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Materiais hospitalares destinados aos pacientes insulino-dependentes; Registro de Preços 136/2016

Abertura: 16/11/2016

Homologação: 21/11/2016

Adjudicação: 16/11/2016

Solicitação(ões): 1376/2017, 2551/2016, 2763/2017, 1371/2017, 2550/2016, 2961/2017, 2962/2017

Participantes: CBS MEDICO CIENTIFICA S/A

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CBS MEDICO CIENTIFICA S/A - 48.791.685/0001-68	2460		25.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERINGA; DESCARTÁVEL; PARA APLICAÇÃO DE INSULINA U-100; CAPACIDADE DE 1ML.	30.000,00	1	0,86000	25.800,00

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A - 48.791.685/0001-68	2658	13356	13.512,32
--	------	-------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERINGA; DESCARTÁVEL; PARA APLICAÇÃO DE INSULINA U-100; CAPACIDADE DE 1ML.	15.712,00	1	0,86000	13.512,32

CBS MEDICO CIENTIFICA S/A - 48.791.685/0001-68	2665	13364	38.087,68
--	------	-------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 19 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56		
SERINGA; DESCARTÁVEL; PARA APLICAÇÃO DE INSULINA U-100; CAPACIDADE DE 1ML.	44.288,00	1	0,86000	38.087,68

Valor Total: 77.400,00

Modalidade: RP-137/2016
Processo: 2918/2016
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS, DESTINADA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 137/2016. PROCESSO 2918/2016
Abertura: 08/11/2016
Homologação: 09/11/2016
Adjudicação: 09/11/2016
Solicitação(ções): 468/2017, 2649/2016, 1649/2017
Participantes: ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
ENGEPLY ENGENHARIA SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME - 16.793.191/0001-26	1701	9601	4.800,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	4,00	1	1.200,00000	4.800,00

Valor Total: 4.800,00

Modalidade: RP-142/2016
Processo: 6564/2016
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 142/2016. PROCESSO 6564/2016.
Abertura: 23/11/2016
Homologação: 22/12/2016
Adjudicação: 23/11/2016
Solicitação(ções): 823/2017, 1421/2017, 72/2017, 74/2017, 76/2017, 77/2017, 527/2017, 746/2017, 1081/2017, 75/2017, 80/2017, 777/2017, 884/2017, 1829/2017
Participantes: COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP, CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS EIRELI - EPP, PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME, SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA EPP - 10.439.346/0001-44	1834	9873	102.319,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2840600 BEC - LÁPIS DE COR TRIANGULAR JUMBO.	1.800,00	1	9,50000	17.100,00
3560180 BEC - PASTA SANFONADA EM PLÁSTICO; DE POLIPROPILENO (PP); MEDINDO MÍNIMO 10 E MÁXIMO 15 MICRAS; NO FORMATO OFÍCIO; COM 31 DIVISÕES; NA COR AZUL.	50,00	1	42,09000	2.104,50

Página 17



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 20 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
Relação de Modalidades		14/12/2017 17:56		
644188 BEC - CORRETIVO; LIQUIDO ATÓXICO; PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA; A BASE DE ÁGUA; FRASCO COM 18 ML	10,00	1	10,00000	100,00
743780 BEC - BARBANTE; DE ALGODÃO; COM 04 FIOS; ROLO 250GR, COM APROXIMADAMENTE 375M.	50,00	1	3,40000	170,00
BORRACHA; NA COR BRANCA; Nº 40; PARA GRAFITE E DESENHO; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; RETANGULAR; MACIA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 33x23x8 MM.	90,00	1	4,54000	408,60
CADERNO BROCHURA CAPA DURA	1.000,00	1	2,58000	2.580,00
CADERNO BROCHURA CAPA DURA	1.350,00	1	2,58000	3.483,00
CADERNO BROCHURA CAPA DURA	2.000,00	1	2,58000	5.160,00
CADERNO CAPA DURA PEQ 50 FLS AZUL	1.400,00	1	1,91000	2.674,00
CADERNO CAPA DURA PEQ 50 FLS AZUL	1.550,00	1	1,91000	2.960,50
CADERNO DE CALIGRAFIA	600,00	1	2,50000	1.500,00
CADERNO ESPIRAL , CAPA DURA 200FLS	1.300,00	1	8,50000	11.050,00
CADERNO PEDAGÓGICO BROCHURA QUADRICULADO	600,00	1	0,87000	522,00
CAIXA DE ARQUIVO	50,00	1	2,80000	140,00
CAIXA DE ARQUIVO	200,00	1	2,29000	458,00
CANETA ESFEROGRAFICA	20,00	1	21,00000	420,00
CLIPS	30,00	1	5,12000	153,60



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 21 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017			
Relação de Modalidades		14/12/2017 17:56			
CLIPS	30,00	1	5,12000	153,60	
CLIPS N.8	10,00	1	5,12000	51,20	
COLA COLORIDA	1.000,00	1	3,46000	3.460,00	
COMPASSO	100,00	1	3,90000	390,00	
FITA ADESIVA; TRANSPARENTE; 50MM	100,00	1	2,42000	242,00	
GIZ DE CERA C/ 12 CORES	200,00	1	1,04000	208,00	
LAPIS DE COR	200,00	1	3,00000	600,00	
LIVRO ATA 100FL	100,00	1	6,43000	643,00	
PAPEL CAMURÇA	38.000,00	1	0,51000	19.380,00	
PAPEL CREPON	2.700,00	1	0,58000	1.566,00	
PAPEL DOBRADURA	2.000,00	1	0,22000	440,00	
PAPEL LAMINADO	400,00	1	0,70000	280,00	
PAPEL PARDO	100,00	1	45,75000	4.575,00	
PAPEL VERGE 180G; BRANCO	200,00	1	10,00000	2.000,00	
PASTA "L"	50,00	1	0,54000	27,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 22 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

PASTA PAPELÃO C/ GRAMPO OU TRILHO	2.000,00	1	0,81000	1.620,00
PASTA POLIONDA 20MM	2.950,00	1	1,48000	4.366,00
PASTA POLIONDA 50MM	2.900,00	1	1,97000	5.713,00
PISTOLA COLA QUENTE GR.	170,00	1	28,00000	4.760,00
TESOURA DE PICOTAR 21 CM SEM PONTA	20,00	1	43,00000	860,00
<hr/>				
PORTO SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI ME - 14.965.372/0001-67	1835		9875	10.600,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2780348 BEC - PASTA CATÁLOGO CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO; COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS; ESPESSURA DE 0,12 MICRAS; 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFÍCIO; NA COR NA COR PRETA; S/N.	400,00	1	26,50000	10.600,00
<hr/>				
SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP - 09.635.131/0001-10	1836			8.693,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CADERNO DE DESENHO ESPIRAL C/ FOLHA DE SEDA 48 FLS	1.700,00	1	4,99000	8.483,00
ENVELOPE MED. 250X350 PARDO	1.000,00	1	0,21000	210,00
<hr/>				
CUSTOMIZE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS EIRELI - EPP - 14.428.244/0001-84	1837		9878	22.000,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CADERNO ESPIRAL, FORMATO UNIVERSITARIO, 96 FOLHAS	2.500,00	1	8,80000	22.000,00

Valor Total: 143.612,00

Modalidade:	RP-144/2016
Processo:	7014/2016
Requisitante:	SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE TURISMO, SECRETARIA DE ESPORTE, SECRETARIA ADMINISTRATIVA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Objeto:	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 23 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

7014/2016
Abertura: 04/01/2017
Homologação: 20/01/2017
Adjudicação: 04/01/2017
Solicitação(ções): 198/2017, 200/2017, 432/2017, 936/2017, 1184/2017, 199/2017, 431/2017, 433/2017, 933/2017, 935/2017, 1183/2017, 1467/2017, 2546/2017, 639/2017, 937/2017, 2091/2017, 2092/2017, 430/2017, 932/2017, 1181/2017, 1182/2017, 1466/2017

Participantes: IMPRENSA NUCLEO DE COMUNICACAO LTDA ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
IMPRENSA NUCLEO DE COMUNICACAO LTDA ME - 06.950.316/0001-20	2055		3.375,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL.	1.350,00	1	2,50000	3.375,00

IMPRENSA NUCLEO DE COMUNICACAO LTDA ME - 06.950.316/0001-20 2056 37,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL.	15,00	1	2,50000	37,50

IMPRENSA NUCLEO DE COMUNICACAO LTDA ME - 06.950.316/0001-20 2256 390,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL.	156,00	1	2,50000	390,00

Valor Total: 3.802,50

Modalidade: RP-148/2016
Processo: 6962/2016
Requisitante: SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 148/2016. PROCESSO 6962/2016
Abertura: 30/11/2016
Homologação: 08/12/2016
Adjudicação: 30/11/2016
Solicitação(ções): 1311/2017, 1479/2017, 53/2017, 255/2017, 268/2017, 536/2017, 938/2017, 3236/2017

Participantes: MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80	2880		25.189,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU	8,00	1	665,00000	5.320,00

PNEU	5,00	1	422,00000	2.110,00
------	------	---	-----------	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 24 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:56

PNEU	4,00	1	356,90000	1.427,60
PNEU	12,00	1	560,00000	6.720,00
PNEU	6,00	1	635,00000	3.810,00
PNEU	6,00	1	967,00000	5.802,00

Valor Total: 25.189,60

Modalidade:	RP-151/2016			
Processo:	7535/2016			
Requisitante:	SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 151/2016. PROCESSO 7535/2016.			
Abertura:	24/01/2017			
Homologação:	25/01/2017			
Adjudicação:	11/01/2017			
Solicitação(ções):	3204/2017, 467/2017, 572/2017, 164/2017			
Participantes:	CCM COMERCIAL CREME MARFIM LTDA, E & E CONFECÇOES LTDA - ME, FÁBIO VIEIRA ME, METODO UNIFORME EIRELI EPP, REBRU CONFECÇÕES EIRELI, TAG SPORT E CONFECÇÕES LTDA ME			
Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos Empenhos Valor			
E & E CONFECÇOES LTDA - ME - 14.026.558/0001-50	2855	40.761,60		
Itens	Quantidade Frequência Valor Unit. Valor Total			
CAMISETA	5.790,00	1	7,04000	40.761,60

Valor Total: 40.761,60

Modalidade:	RP-2/2017
Processo:	629/2017
Requisitante:	SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto:	Material para curativo destinado ao Pronto Atendimento Municipal; Registro de Preços 2/2017
Abertura:	04/05/2017
Homologação:	15/05/2017
Adjudicação:	15/05/2017
Solicitação(ções):	2955/2017, 1295/2017
Participantes:	CIRURGICA UNIÃO LTDA, COMERCIAL 3 ALBE LTDA, SMITH E NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

Página 22



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 25 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
SMITH E NEPHEW COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - 13.656.820/0004-20	2598		5.247,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COBERTURA ANTIMICROBIANA COM IODO; POMADA DE CADEXÔMERO COM IODO (0,9% P/P); A BASE DE GEL DE POLIETILENOGLICOL.	11,00	1	180,00000	1.980,00
COBERTURA NÃO ADERENTE; COMPRESSA NÃO ADERENTE, COMPOSTA DE FIBRAS DE NÃO-TECIDO DE ACRÍLICO E ALGODÃO.	150,00	1	3,18000	477,00
CURATIVO DE TELA NÃO ADERENTE COM ANTI-SÉPTICO; COMPOSTO POR TELA DE MALHA DE ALGODÃO IMPREGNADA COM PARAFINA (PETROLATUM) E SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA BP A 0,5%.	70,00	1	12,00000	840,00
HIDROGEL AMORFO, TRANSPARENTE.	65,00	1	30,00000	1.950,00

COMERCIAL 3 ALBE LTDA - 74.400.052/0001-91	2599		817,00
--	------	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CREME DE BARREIRA	20,00	1	40,85000	817,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21	2600	13327	1.900,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO	50,00	1	38,00000	1.900,00

Valor Total: 7.964,00

Modalidade:	RP-3/2017
Processo:	628/2017
Requisitante:	SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto:	Medicamentos destinados ao Pronto Atendimento Municipal; Registro de Preços 3/2017
Abertura:	16/03/2017
Homologação:	27/03/2017
Adjudicação:	22/03/2017
Solicitação(ões):	1026/2017, 1083/2017, 1176/2017, 1660/2017, 1919/2017, 2523/2017, 821/2017, 1306/2017, 1556/2017, 2160/2017, 1149/2017, 1298/2017, 1432/2017, 2048/2017, 775/2017, 984/2017, 1109/2017, 2181/2017
Participantes:	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., CIRURGICA SAO JOSE LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PORTAL LTDA, PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos Empenhos Valor
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0001-49	1907 10050 224,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 26 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SÓDIO 0,86% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% + CLORETO DE CÁLCIO 0,033%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER SIMPLES; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO;	100,00	1	2,24000	224,00
<hr/>				
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04		1908	10051	489,50
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML; HIOSCINA SIMPLES; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 1ML	500,00	1	0,97900	489,50
<hr/>				
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0001-49		2044	10981	1.397,50
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJ 2ML	2.500,00	1	0,30700	767,50
<hr/>				
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/EV; 2ML.	600,00	1	1,05000	630,00
<hr/>				
PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00		2045		219,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GLICOSE 50%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML.	1.000,00	1	0,21900	219,00
<hr/>				
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54		2046		8.397,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CETOPROFENO 100MG/ML INJETAVEL	3.000,00	1	2,75000	8.250,00
<hr/>				
PENTOXIFILINA 20MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL EV; 5ML	100,00	1	1,47000	147,00
<hr/>				
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04		2143	11254	103,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 5ML.	100,00	1	1,03000	103,00
<hr/>				
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A - 01.571.702/0001-98		2144	11255	13.000,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 27 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM.	4.000,00	1	2,10000	8.400,00
---	----------	---	---------	----------

CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM.	2.000,00	1	2,30000	4.600,00
---	----------	---	---------	----------

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 12.889.035/0001-02	2145		11256	320,00
---	------	--	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MIDAZOLAN 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 10ML	100,00	1	2,15000	215,00

MIDAZOLAN 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 3ML	100,00	1	1,05000	105,00
--	--------	---	---------	--------

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 14.595.725/0001-84	2151		11262	3.535,00
---	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CEFTRIAXONA SÓDICA, INJ VIA IM+DILUENTE	500,00	1	7,07000	3.535,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A - 01.571.702/0001-98	2220		11488	25.330,00
---	------	--	-------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 100ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM.	4.000,00	1	1,84000	7.360,00

CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 250ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM.	5.000,00	1	2,10000	10.500,00
---	----------	---	---------	-----------

CLORETO DE SÓDIO 0,9%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA ISOTÔNICA EM ÁGUA PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM.	3.000,00	1	2,30000	6.900,00
---	----------	---	---------	----------

GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6 MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 500ML.	200,00	1	2,85000	570,00
--	--------	---	---------	--------

Valor Total: 53.015,00

Modalidade: RP-6/2017
Processo: 733/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2017 (RESFRIADOS) - PROCESSO Nº 733/2017
Abertura: 09/03/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 28 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Homologação: 04/04/2017

Adjudicação: 04/04/2017

Solicitação(ções): 656/2017, 2826/2017, 2861/2017, 2504/2017, 1480/2017

Participantes: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA, LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA - 60.795.978/0001-19	2222		5.352,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
JARDINEIRA DE LEGUMES	480,00	1	11,15000	5.352,00

LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47	2223			1.891,20
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MARGARINA C/SAL POTE 500G	480,00	1	3,94000	1.891,20

CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA - 60.795.978/0001-19	2489		12539	2.676,00
--	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
JARDINEIRA DE LEGUMES	240,00	1	11,15000	2.676,00

LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47	2522		12704	945,60
--	------	--	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MARGARINA C/SAL POTE 500G	240,00	1	3,94000	945,60

Valor Total: 10.864,80

Modalidade: RP-7/2017

Processo: 447/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Material Hospitalar destinado ao Pronto Atendimento; Registro de Preços 7/2017

Abertura: 07/03/2017

Homologação: 15/03/2017

Adjudicação: 10/03/2017

Solicitação(ções): 1372/2017, 1297/2017, 1401/2017, 1429/2017, 2161/2017, 2481/2017

Participantes: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., CIRURGICA SAO JOSE LTDA, SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP, VIBEL COMERCIAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	2146	11257	280,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 29 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 16; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	30,00	1	3,50000	105,00
---	-------	---	---------	--------

SONDA FOLEY; CALIBRE Nº 18; COM BALÃO; SILICONIZADO; ESTÉRIL.	50,00	1	3,50000	175,00
---	-------	---	---------	--------

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14	2147		11258	1.235,00
--	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 12; TUBO DE PVC ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	2.000,00	1	0,48000	960,00

SONDA URETRAL Nº 14; TUBO DE PVC ATÓXICO; SILICONIZADO; ESTÉRIL; EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	500,00	1	0,55000	275,00
--	--------	---	---------	--------

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14	2174		11292	663,00
--	------	--	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL TEMPERATURA E UMIDADE INTERNA/EXTERNA.	10,00	1	66,30000	663,00

Valor Total: 2.178,00

Modalidade: RP-8/2017

Processo: 451/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Material Hospitalar destinado ao Pronto Atendimento; Registro de Preços 8/2017

Abertura: 09/03/2017

Homologação: 24/03/2017

Adjudicação: 14/03/2017

Solicitação(ções): 2162/2017, 1561/2017, 2052/2017, 1414/2017, 1430/2017

Participantes: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CIRURGICA UNIÃO LTDA, MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP, SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	2040	10977	737,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AGULHA DESCARTÁVEL; 25x7; ESTÉRIL; ATÓXICA E APIROGÊNICA.	3.000,00	1	0,06700	201,00

AGULHA DESCARTÁVEL; 25x8; ESTÉRIL; ATÓXICA E APIROGÊNICA.	8.000,00	1	0,06700	536,00
---	----------	---	---------	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 30 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04 2149 11260 136,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AGULHA DESCARTÁVEL; 40x12; ESTÉRIL; ATÓXICA E APIROGÊNICA.	2.000,00	1	0,06800	136,00

Valor Total: 873,00

Modalidade: RP-9/2017
Processo: 450/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Material Hospitalar; Registro de Preços 9/2017.
Abertura: 14/03/2017
Homologação: 24/03/2017
Adjudicação: 20/03/2017
Solicitação(ões): 1841/2017, 763/2017, 1431/2017, 2015/2017, 2051/2017, 1300/2017, 1563/2017, 1838/2017, 1947/2017
Participantes: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., CIRURGICA SAO JOSE LTDA, MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP, TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - EPP, VIBEL COMERCIAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	1828	9864	600,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE; CAPACIDADE 1,5 LITROS; COM DESCONECTOR DE AGULHA; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	200,00	1	3,00000	600,00

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - EPP - 12.069.550/0001-46 1829 9866 14.880,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COMPRESSA DE GAZE; HIDRÓFILA; ESTÉRIL; MEDINDO 7,5x7,5 CM; COM 10 UNIDADES.	30.000,00	1	0,49600	14.880,00

VIBEL COMERCIAL LTDA - 01.542.451/0001-13 1833 9871 2.100,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CONJUNTO DE ARTIGOS MÉDICOS PARA EXAME GINECOLÓGICO; TAMANHO PEQUENO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL.	1.000,00	1	2,10000	2.100,00

MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - 05.997.927/0001-61 1931 10300 807,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE; CAPACIDADE DE 13 LITROS; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	250,00	1	3,23000	807,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 31 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 1984 241,15
EIRELI - EPP - 05.997.927/0001-61

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLETOR UNIVERSAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; DE TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM GRADUAÇÃO; CAPACIDADE DE 80ML.	650,00	1	0,37100	241,15

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI 2038 10975 1.900,00
- EPP - 12.069.550/0001-46

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO; ESTÉRIL; CÁLIBRE DE CÂNULA Nº 21.	5.000,00	1	0,19000	950,00

DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO; ESTÉRIL; CÁLIBRE DE CÂNULA Nº 23. 5.000,00 1 0,19000 950,00

MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 2039 10976 111,30
EIRELI - EPP - 05.997.927/0001-61

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLETOR UNIVERSAL; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; DE TAMPAS ROSQUEÁVEL; COM GRADUAÇÃO; CAPACIDADE DE 80ML.	300,00	1	0,37100	111,30

Valor Total: 20.639,95

Modalidade: RP-10/2017
Processo: 732/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2017 - (SECOS E ESTOCÁVEIS) PROCESSO Nº 732/2017
Abertura: 14/03/2017
Homologação: 07/04/2017
Adjudicação: 14/03/2017
Solicitação(ções): 832/2017, 2088/2017, 2638/2017, 755/2017, 1156/2017, 1472/2017, 2610/2017, 2825/2017, 3110/2017, 692/2017, 1478/2017, 847/2017, 1330/2017, 2083/2017, 2502/2017, 2835/2017
Participantes: A M DIB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, CRIALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (00690), DNA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP, HOSANA COM. E REP. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP, MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP, NUTRACIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP - 19.685.191/0001-09	2061		2.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - PACOTE DE 1 KG	500,00	1	5,00000	2.500,00

NUTRACIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17 2064 11096 1.000,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 32 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (PACOTE COM 500G)	400,00	1	2,50000	1.000,00
---	--------	---	---------	----------

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17	2224	11492	7.599,00
--	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BISCOITO CREAM CRACKER	2.000,00	1	2,10000	4.200,00

BISCOITO DOCE	1.500,00	1	2,10000	3.150,00
---------------	----------	---	---------	----------

SAL REFINADO	300,00	1	0,83000	249,00
--------------	--------	---	---------	--------

MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 04.252.652/0001-74	2225	14.650,00
---	------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEITE EM PO	1.000,00	1	14,65000	14.650,00

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17	2353	12182	8.730,00
--	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MOLHO DE TOMATE REFOGADO EMB. 1.050 G	1.200,00	1	4,50000	5.400,00

OLEO DE SOJA 900ML	1.000,00	1	3,33000	3.330,00
--------------------	----------	---	---------	----------

HOSANA COM. E REP. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP - 24.657.970/0001-22	2354	1.145,00
---	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AÇUCAR	500,00	1	2,29000	1.145,00

NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP - 19.685.191/0001-09	2364	2.560,20
---	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BISCOITO SALGADO	1.020,00	1	2,51000	2.560,20

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17	2490	12540	20.862,00
--	------	-------	-----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 33 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ARROZ AGULHINHA; TIPO 1; EM PACOTES COM (05) KG	3.900,00	1	2,36000	9.204,00
EXTRATO DE TOMATE	1.200,00	1	4,44000	5.328,00
MASSA ALIMENTÍCIA; SECA; PARA MACARRONADA	2.000,00	1	1,50000	3.000,00
OLEO DE SOJA 900ML	1.000,00	1	3,33000	3.330,00
<hr/>				
HOSANA COM. E REP. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP - 24.657.970/0001-22	2493		12543	1.145,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AÇUCAR	500,00	1	2,29000	1.145,00
<hr/>				
CRIALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (00690) - 00.636.372/0001-09	2737			11.964,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MISTURA PARA PREPARO DE PURE DE BATATAS, INSTANTANEO SABOR MANTEIGA	600,00	1	19,94000	11.964,00
<hr/>				
A M DIB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - 49.006.703/0001-16	2738			23.310,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SUCO CONCENTRADO; LÍQUIDO.	900,00	1	25,90000	23.310,00
<hr/>				
MILK VITTA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 04.252.652/0001-74	2739			29.300,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEITE EM PO	2.000,00	1	14,65000	29.300,00
<hr/>				
NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP - 19.685.191/0001-09	2740			10.000,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - PACOTE DE 1 KG	2.000,00	1	5,00000	10.000,00
<hr/>				
Valor Total:	134.765,20			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 34 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Modalidade: RP-11/2017
Processo: 631/2017
Requisitante: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA DE ATENDIMENTO ÀS REAS DA DE AÇÃO SOCIAL
Objeto: SUPORTE ATENDIMENTO ÀS REAS DA DE AÇÃO SOCIAL
Abertura: 21/03/2017
Homologação: 26/04/2017
Adjudicação: 24/03/2017
Solicitação(ções): 2590/2017, 1699/2017, 1781/2017, 1076/2017, 1173/2017, 2793/2017, 2795/2017
Participantes: M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME - 20.853.918/0001-90	1799	9774	68,20

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT.	1,00	1	68,20000	68,20

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17	1818			133,40
--	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO PLASTICO DESC. P/CAFE 50ML	2,00	1	66,70000	133,40

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME - 20.853.918/0001-90	1819			1.023,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT.	15,00	1	68,20000	1.023,00

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME - 20.853.918/0001-90	2297		11728	4.092,00
--	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT.	60,00	1	68,20000	4.092,00

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME - 20.853.918/0001-90	2452		12504	1.023,00
--	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT.	15,00	1	68,20000	1.023,00

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI- ME - 20.853.918/0001-90	2497		12638	2.046,00
--	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 35 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

COPO PLÁSTICO; DESCARTÁVEL; BRANCO; 180ML; COM 2500 UNIDADES; CONFORME NORMAS DA ABNT. 30,00 1 68,20000 2.046,00

Valor Total: 8.385,60

Modalidade: RP-14/2017
Processo: 449/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Material Hospitalar destinado ao Pronto Atendimento; Registro de Preços 14/2017
Abertura: 21/03/2017
Homologação: 07/04/2017
Adjudicação: 27/03/2017
Solicitação(ções): 2053/2017, 1558/2017, 1573/2017, 1839/2017, 2158/2017, 1559/2017, 2633/2017, 2634/2017, 2635/2017
Participantes: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, IBF-INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP, TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14	1830	9867	448,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FITA ADESIVA; BRANCA; MEDINDO 19MM X 50M; COM DORSO DE PAPEL CREPE; DE BOA ADESÃO, E QUE NÃO FIQUE PEGAJOSA.	200,00	1	2,24000	448,00

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME - 11.101.480/0001-01	2041	10978	2.250,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EXTENSÃO PARA FRASCO UMIDIFICADOR; CONECTOR DE OXIGÊNIO; TUBO CONFECCIONADO EM PVC MALEÁVEL; MEDINDO, NO MÍNIMO, 1,5 M.	50,00	1	45,00000	2.250,00

CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA. - 53.611.125/0001-14	2140	11251	655,00
---	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FIXADOR; PARA FILMES RADIOGRÁFICOS; LIQUIDO; CONCENTRADO; DOSE PARA 38 LITROS; PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE E PROCEDÊNCIA.	5,00	1	131,00000	655,00

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME - 11.101.480/0001-01	2336	12172	2.700,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; DESCARTÁVEL.	1.000,00	1	2,00000	2.000,00

EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; DESCARTÁVEL.	500,00	1	1,40000	700,00
--	--------	---	---------	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 36 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 10.749.915/0001-58 2337 10.300,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EQUIPO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MACROGOTAS.	10.000,00	1	1,03000	10.300,00

EFTIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME - 11.101.480/0001-01 2338 12176 2.250,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EXTENSÃO PARA FRASCO UMIDIFICADOR; CONECTOR DE OXIGÊNIO; TUBO CONFECCIONADO EM PVC MALEÁVEL; MEDINDO, NO MÍNIMO, 1,5 M.	50,00	1	45,00000	2.250,00

PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - 21.262.327/0001-01 2339 1.590,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FLUXÔMETRO; PARA AR COMPRIMIDO.	10,00	1	42,00000	420,00

FLUXÔMETRO; PARA OXIGÊNIO. 30,00 1 39,00000 1.170,00

MEDK RES IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA - ME - 13.217.490/0001-24 2340 12179 414,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EQUIPO; PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE.	50,00	1	8,29000	414,50

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54 2341 12180 134,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FIXADOR CITOLÓGICO CELULAR; SISTEMA TIPO SPRAY; PARA FIXAR ESFREGAÇOS EM LAMINAS; 100ML.	24,00	1	5,60000	134,40

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14 2342 12181 3.307,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FITA ADESIVA; BRANCA; MEDINDO 19MM X 50M; COM DORSO DE PAPEL CREPE; DE BOA ADESÃO, E QUE NÃO FIQUE PEGAJOSA.	800,00	1	2,24000	1.792,00

FITA CIRÚRGICA; POROSA; MEDINDO 25MM X 10M; COM SUPERFÍCIE ADESIVA DE BASE ACRÍLICA; HIPOALERGICA. 300,00 1 1,90000 570,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 37 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017			
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57			
FITA CIRÚRGICA; POROSA; MEDINDO 50MM X 10M; COM SUPERFÍCIE ADESIVA DE BASE ACRÍLICA; HIPOALERGICA.		300,00	1	3,15000	945,00

Valor Total: 24.048,90

Modalidade: RP-15/2017
Processo: 1113/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÕES DE ALIMENTOS PARA NECESSIDADES NUTRICIONAIS ESPECIFICAS - REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2017 - PROCESSO Nº 1113/2017
Abertura: 13/04/2017
Homologação: 22/06/2017
Adjudicação: 13/04/2017
Solicitação(ções): 1779/2017
Participantes: A. P. TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, DU PAPI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
A. P. TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 78.451.614/0001-87	1804	9803	104,80
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
ADOÇANTE.	10,00	1	104,80

DU PAPI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP - 21.541.210/0001-67	1805	9804	130,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
BISCOITO DOCE MARIA	20,00	1	130,00

Valor Total: 234,80

Modalidade: RP-16/2017
Processo: 548/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Materiais Hospitalares destinados às unidades de saúde do município; RP 16/2017
Abertura: 23/03/2017
Homologação: 03/04/2017
Adjudicação: 29/03/2017
Solicitação(ções): 986/2017, 2588/2017
Participantes: SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14	2302	11735	11.445,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Total
ATADURA DE CREPE; 13 FIOS; DIMENSÕES: 20CM X 1,8M, EM	500,00	1	4.560,00

Página 35



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 38 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

REPOUSO; COM 12 ROLOS.

ATADURA DE CREPE; 13 FIOS; MEDINDO 10CM X 1,8M EM REPOUSO; COM 12 ROLOS.	500,00	1	4,55000	2.275,00
--	--------	---	---------	----------

ATADURA DE CREPE; 13 FIOS; MEDINDO 15CM X 1,8M, EM REPOUSO; COM 12 ROLOS.	500,00	1	6,85000	3.425,00
---	--------	---	---------	----------

ATADURA DE CREPE; 13 FIOS; MEDINDO 8CM X 1,8M, EM REPOUSO; COM 12 ROLOS.	300,00	1	3,95000	1.185,00
--	--------	---	---------	----------

Valor Total: 11.445,00

Modalidade: RP-17/2017
Processo: 448/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Material Hospitalar destinado ao Pronto Atendimento; Registro de Preços 17/2017
Abertura: 28/03/2017
Homologação: 10/04/2017
Adjudicação: 07/04/2017
Solicitação(ões): 1383/2017, 2018/2017, 2049/2017, 3153/2017, 983/2017, 1151/2017, 1301/2017, 1417/2017, 2657/2017, 822/2017, 1557/2017, 1840/2017, 2159/2017, 2929/2017
Participantes: A. C. L. ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA - EPP, CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CIRURGICA UNIÃO LTDA, EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME, MEGA MED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP, PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP, SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP, VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MEGA MED PRODUTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA EPP - 05.203.057/0001-01	1831	9868	2.490,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REVELADOR; PARA FILME RADIOGRAFICO; 38L	10,00	1	249,00000	2.490,00

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - 64.533.797/0002-56	1832	9870	725,00
---	------	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO PP; COM 100 UNIDADES.	50,00	1	14,50000	725,00

SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP - 21.536.580/0001-06	1986	1.400,00
---	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GARROTE PARA FLEBOTOMIA.	50,00	1	28,00000	1.400,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 39 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - ME - 2035 570,00
11.101.480/0001-01

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
RESPIRADOR DE PARTÍCULAS; TIPO MÁSCARA; PFF-2; DESCARTÁVEL.	300,00	1	1,90000	570,00

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14 2036 10972 1.190,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MANGUITO PARA ESFIGMOMANÔMETRO	20,00	1	26,60000	532,00

SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 20ML; SEM AGULHA. 2.000,00 1 0,32900 658,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21 2037 10973 1.290,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 5ML; SEM AGULHA.	10.000,00	1	0,12900	1.290,00

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14 2141 11252 94,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA CIRÚRGICA; ESTÉRIL; Nº 7,5; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL.	100,00	1	0,94000	94,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21 2142 11253 56,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LAMINA PARA BISTURI; Nº 11; ESTÉRIL.	300,00	1	0,18800	56,40

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - 64.533.797/0002-56 2370 12238 13.874,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO MÉDIO; COM 100 UNIDADES.	700,00	1	13,13000	9.191,00

PAPEL LENÇOL; DESCARTÁVEL; MEDINDO 50CM X 50M. 700,00 1 6,69000 4.683,00

SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP - 14.394.556/0001-14 2561 13232 1.511,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 40 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CAPACIDADE DE 300ML; COM CORPO GRADUADO E TAMPAS ROSQUEÁVEL COM MEMBRANA PERFURÁVEL, ADAPTADA AOS EQUIPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL; CONFECCIONADOS EM POLIETILENO OPACO.	1.000,00	1	0,53000	530,00
SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 1ML; 100UI; SEM AGULHA.	1.000,00	1	0,15900	159,00
SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 20ML; SEM AGULHA.	2.500,00	1	0,32900	822,50
CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21				4.447,50
	2562		13233	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PAPEL PARA ULTRASSOM; FILME TYPE II; HIGH DENSITY; UPP-110HD; FORMATO 110MM X 20M.	50,00	1	88,95000	4.447,50
PPS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - 21.262.327/0001-01				4.639,50
	2767			
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OTOSCÓPIO; A PILHA; 2,5 V; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	10,00	1	314,00000	3.140,00
PAPEL DE ECG MILIMETRADO P/ELETROCARDIOGRAFO	50,00	1	29,99000	1.499,50
CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21				1.290,00
	2768			
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERINGA; DESCARTÁVEL; CAPACIDADE 5ML; SEM AGULHA.	10.000,00	1	0,12900	1.290,00
VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - 64.533.797/0002-56				9.660,00
	2769		14262	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA; PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO; TAMANHO PEQUENO; COM 100 UNIDADES.	700,00	1	13,80000	9.660,00

Valor Total: 43.237,90

Modalidade:	RP-21/2017
Processo:	1212/2017
Requisitante:	SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE, SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Objeto:	Alimentação enteral para atender as necessidades dos pacientes; Registro de Preços 86/2016



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 41 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Abertura: 30/03/2017
Homologação: 12/04/2017
Adjudicação: 11/04/2017
Solicitação(ções): 1574/2017, 1737/2017, 2656/2017, 3049/2017, 814/2017, 1065/2017, 1848/2017

Participantes: A. P. TORTELLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CIRURGICA SAO JOSE LTDA, EMPORIO HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA.

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	1763		1.892,10

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO P/ ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS	100,00	1	18,92100	1.892,10

CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04 1838 1.892,10

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO P/ ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS	100,00	1	18,92100	1.892,10

CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04 2408 2.838,15

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO P/ ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS	150,00	1	18,92100	2.838,15

CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04 2839 2.838,15

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTO P/ ATENDER AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS	150,00	1	18,92100	2.838,15

Valor Total: 9.460,50

Modalidade: RP-22/2017
Processo: 1236/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Medicamentos destinados ao Dispensário de Medicamentos; Registro de Preços 22/2017
Abertura: 04/04/2017
Homologação: 19/04/2017
Adjudicação: 18/04/2017
Solicitação(ções): 1548/2017, 2818/2017, 2056/2017, 2624/2017, 854/2017, 988/2017, 1039/2017, 1190/2017, 2109/2017, 1571/2017, 1637/2017, 1953/2017, 2821/2017
Participantes: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, PONTAMED



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 42 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

FARMACEUTICA LTDA, PORTAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0001-49	1929	10298	256,75

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML	65,00	1	3,95000	256,75

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0001-49	2065	11099	780,00
---	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG	10.000,00	1	0,07800	780,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.520.829/0001-40	2066	11100	645,00
--	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACIDO FOLICO 5MG	15.000,00	1	0,04300	645,00

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 09.192.829/0001-08	2067	11101	1.760,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARVEDILOL 25 MG	10.000,00	1	0,17600	1.760,00

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 14.595.725/0001-84	2068	11102	420,00
---	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	20.000,00	1	0,02100	420,00

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 14.595.725/0001-84	2084	1.896,00
---	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACETILCISTEÍNA 20MG/ML; XAROPE PEDIÁTRICO; 100ML.	400,00	1	4,74000	1.896,00

PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00	2334	12170	215,00
----------------------------------	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALOPURINOL 100MG.	5.000,00	1	0,04300	215,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 43 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017	
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57	

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0001-49 2472 12523 2.647,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE RANITIDINA 15MG/ML	50,00	1	3,95000	197,50

LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG 10.000,00 1 0,07800 780,00

LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG 10.000,00 1 0,07800 780,00

LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG 10.000,00 1 0,08900 890,00

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71 2473 12524 12.760,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	3.000,00	1	1,72000	5.160,00

PROPATILNITRATO 10MG 20.000,00 1 0,38000 7.600,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 05.782.733/0001-49 2474 12525 2.144,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE; SOLUÇÃO AEROSOL AQUOSA; DE USO NASAL.	50,00	1	23,09000	1.154,50

IBUPROFENO 50MG/ML; SOLUÇÃO ORAL; 30ML 1.000,00 1 0,99000 990,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 02.520.829/0001-40 2475 12526 1.569,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACIDO FOLICO 5MG	10.000,00	1	0,04300	430,00

ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG. 1.000,00 1 0,29900 299,00

ALOPURINOL 300MG. 6.000,00 1 0,14000 840,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 44 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 2476 1.760,00
09.192.829/0001-08

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARVEDILOL 25 MG	10.000,00	1	0,17600	1.760,00

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 2477 12528 1.422,00
14.595.725/0001-84

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACETILCISTEÍNA 20MG/ML; XAROPE PEDIÁTRICO; 100ML.	300,00	1	4,74000	1.422,00

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 2478 1.395,00
04.217.590/0001-80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG.	5.000,00	1	0,27900	1.395,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 2479 12530 2.521,00
14.271.474/0001-82

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG.	1.000,00	1	0,27000	270,00

LEVOTIROXINA SODICA 38MCG. 5.000,00 1 0,31000 1.550,00

NISTATINA 100.000UI/ML; SUSPENSÃO ORAL; GOTAS; 50ML. 100,00 1 2,51000 251,00

VITAMINA E SAIS MINERAIS 5.000,00 1 0,09000 450,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54 2480 2.220,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	60.000,00	1	0,03700	2.220,00

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 2481 12532 630,00
14.595.725/0001-84

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	30.000,00	1	0,02100	630,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 45 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Valor Total: 35.041,75

Modalidade: RP-23/2017
Processo: 415/2017
Requisitante: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
Objeto: MATERIAL ADMINISTRATIVO DA ABRIGADO, MENOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Abertura: 29/03/2017
Homologação: 04/04/2017
Adjudicação: 29/03/2017
Solicitação(ções): 848/2017, 1079/2017, 1266/2017, 1697/2017, 3121/2017, 3185/2017, 853/2017, 1038/2017, 3146/2017, 1694/2017, 1696/2017, 1780/2017, 2589/2017, 684/2017, 1068/2017, 1350/2017, 1470/2017, 1695/2017
Participantes: LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP, ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, TREZE COMERCIAL LTDA ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47	1800	9776	26,80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	10,00	1	2,68000	26,80

TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90	1801	9777	77,00
--	------	------	-------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10,00	1	7,70000	77,00

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	1808	9807	60,00
--	------	------	-------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FILTRO DE PAPEL Nº 103	20,00	1	3,00000	60,00

LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47	1809	80,40
--	------	-------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	30,00	1	2,68000	80,40

TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90	1810	9809	231,00
--	------	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	30,00	1	7,70000	231,00



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 46 de 149

		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ			Exercício: 2017	
		Relação de Modalidades			14/12/2017 17:57	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04		1811	9810	60,00		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
FILTRO DE PAPEL Nº 103		20,00	1	3,00000	60,00	
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		1812		134,00		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO		50,00	1	2,68000	134,00	
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		1813	9812	385,00		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		50,00	1	7,70000	385,00	
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		1814		53,60		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO		20,00	1	2,68000	53,60	
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		1815	9814	154,00		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		20,00	1	7,70000	154,00	
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		1816	9815	53,60		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO		20,00	1	2,68000	53,60	
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		1817	9816	154,00		
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		20,00	1	7,70000	154,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04		2299		78,00		



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 47 de 149

		PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ			Exercício: 2017	
					14/12/2017 17:57	
Relação de Modalidades						
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
FILTRO DE PAPEL Nº 103	26,00	1	3,00000	78,00		
<hr/>						
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		2300		653,92		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	244,00	1	2,68000	653,92		
<hr/>						
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		2301	11734	1.509,20		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	196,00	1	7,70000	1.509,20		
<hr/>						
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04		2747		78,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
FILTRO DE PAPEL Nº 103	26,00	1	3,00000	78,00		
<hr/>						
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		2748		653,92		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	244,00	1	2,68000	653,92		
<hr/>						
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		2749		1.540,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	200,00	1	7,70000	1.540,00		
<hr/>						
LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 21.026.898/0001-47		2762		80,40		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	30,00	1	2,68000	80,40		
<hr/>						
TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90		2763		231,00		
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total		
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO);	30,00	1	7,70000	231,00		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 48 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

LGM COME REPRES DE PROD ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI- EPP - 2817 134,00
21.026.898/0001-47

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4428692 BEC - AÇÚCAR REFINADO	50,00	1	2,68000	134,00

TREZE COMERCIAL LTDA ME - 82.330.937/0001-90 2818 616,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAFE (500G); EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALMOFADA(SEM VACUO); VALIDADE MINIMA 2 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	80,00	1	7,70000	616,00

Valor Total: 7.043,84

Modalidade:	RP-24/2017			
Processo:	1115/2017			
Requisitante:	SETOR DA MERENDA ESCOLAR			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO CONGELADO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 24/2017 - PROCESSO 1.115/2017			
Abertura:	05/04/2017			
Homologação:	25/04/2017			
Adjudicação:	05/04/2017			
Solicitação(ções):	1059/2017, 2783/2017, 929/2017, 1482/2017			
Participantes:	LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP			
Participante(s) Vencedor(es)		Pedidos	Empenhos	Valor
LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP - 59.328.567/0001-34		2468	12519	9.960,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FILE DE COXA/SOBRE-COXA DE FRANGO, CONGELADO	1.200,00	1	8,30000	9.960,00

Valor Total: 9.960,00

Modalidade:	RP-26/2017
Processo:	1644/2017
Requisitante:	SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto:	AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 26/17 - PROCESSO 1644/2017
Abertura:	06/06/2017
Homologação:	19/06/2017
Adjudicação:	06/06/2017
Solicitação(ções):	2647/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 49 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Participantes: S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI - 09.413.115/0001-82	2363	12229	970,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BATATA	500,00	1	1,94000	970,00

Valor Total: 970,00

Modalidade: RP-28/2017

Processo: 1818/2017

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Abertura: 12/04/2017

Homologação: 04/05/2017

Adjudicação: 12/04/2017

Solicitação(ões): 1406/2017, 2528/2017, 783/2017, 1369/2017, 1955/2017, 2078/2017, 3157/2017, 1411/2017, 1927/2017

Participantes: GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671), TOTIS-X LTDA. - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67	1927		2.700,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO CP III 50 KG.	150,00	1	18,00000	2.700,00

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) -
45.817.467/0001-67

1935

10304

1.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO CP III 50 KG.	100,00	1	18,00000	1.800,00

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) -
45.817.467/0001-67

2049

10995

4.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO CP III 50 KG.	250,00	1	18,00000	4.500,00

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) -
45.817.467/0001-67

2304

11740

4.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO CP III 50 KG.	250,00	1	18,00000	4.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 50 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67 2822 1.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO CP III 50 KG.	100,00	1	18,00000	1.800,00

Valor Total: 15.300,00

Modalidade: RP-30/2017
Processo: 1835/2017
Requisitante: CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE FONTE ATXX 500 WATTS.
Abertura: 16/05/2017
Homologação: 25/05/2017
Adjudicação: 23/05/2017
Solicitação(ções): 2106/2017, 1135/2017, 2518/2017, 2903/2017, 1271/2017, 1374/2017, 1826/2017, 2760/2017, 3095/2017
Participantes: CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA, VINICIUS VIEIRA CRESCENZO 311301666813

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - 11.972.582/0001-94	1807	9806	498,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
HD 500GB	2,00	1	249,00000	498,00

VINICIUS VIEIRA CRESCENZO 311301666813 - 26.117.262/0001-24 2058 199,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FONTE ATX	1,00	1	199,00000	199,00

VINICIUS VIEIRA CRESCENZO 311301666813 - 26.117.262/0001-24 2227 11495 1.194,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FONTE ATX	6,00	1	199,00000	1.194,00

VINICIUS VIEIRA CRESCENZO 311301666813 - 26.117.262/0001-24 2487 199,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FONTE ATX	1,00	1	199,00000	199,00

VINICIUS VIEIRA CRESCENZO 311301666813 - 26.117.262/0001-24 2553 199,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------

Página 48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 51 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

FONTES ATX	1,00	1	199,00000	199,00
------------	------	---	-----------	--------

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - 11.972.582/0001-94	2721			249,00
---	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
HD 500GB	1,00	1	249,00000	249,00

Valor Total: 2.538,00

Modalidade: RP-33/2017
Processo: 2341/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 04/05/2017
Homologação: 05/06/2017
Adjudicação: 04/05/2017
Solicitação(ções): 1241/2017, 1976/2017

Participantes: CASAMAX COMERCIAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CASAMAX COMERCIAL LTDA - 08.183.516/0001-20	1967	10346	3.080,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PEDRA BRITA Nº 01, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	50,00	1	61,60000	3.080,00

Valor Total: 3.080,00

Modalidade: RP-34/2017
Processo: 1642/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2017 - CARNES - PROCESSO - 1642/2017
Abertura: 19/05/2017
Homologação: 24/05/2017
Adjudicação: 24/05/2017
Solicitação(ções): 1689/2017, 2829/2017, 2605/2017, 1082/2017, 1483/2017, 2501/2017, 2822/2017

Participantes: COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP, LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP - 59.328.567/0001-34	1727		114.760,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA - EM CUBOS	1.800,00	1	21,60000	38.880,00

Página 49



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 52 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

CARNE BOVINA MOÍDA	1.800,00	1	20,40000	36.720,00
FRANGO, EM ISCAS; CORTE PEITO	1.200,00	1	15,60000	18.720,00
PEITO DE FRANGO S/ OSSO	1.400,00	1	14,60000	20.440,00
<hr/>				
LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP - 59.328.567/0001-34	2219	11487		82.656,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA - EM CUBOS	600,00	1	21,60000	12.960,00
CARNE BOVINA EM ISCAS	600,00	1	25,50000	15.300,00
CARNE BOVINA MOÍDA	600,00	1	20,40000	12.240,00
CARNE BOVINA; COXÃO MOLE, EM BIFES, CONGELADA	600,00	1	18,38000	11.028,00
FRANGO, EM ISCAS; CORTE PEITO	600,00	1	15,60000	9.360,00
PEITO DE FRANGO S/ OSSO	1.200,00	1	14,60000	17.520,00
SALSICHA TIPO HOT DOG	360,00	1	11,80000	4.248,00
<hr/>				
LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP - 59.328.567/0001-34	2356	12189		144.996,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARNE BOVINA - EM CUBOS	1.200,00	1	21,60000	25.920,00
CARNE BOVINA EM ISCAS	600,00	1	25,50000	15.300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 53 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

CARNE BOVINA MOÍDA	1.800,00	1	20,40000	36.720,00
--------------------	----------	---	----------	-----------

CARNE BOVINA; COXÃO MOLE, EM BIFES, CONGELADA	1.200,00	1	18,38000	22.056,00
---	----------	---	----------	-----------

FRANGO, EM ISCAS; CORTE PEITO	1.200,00	1	15,60000	18.720,00
-------------------------------	----------	---	----------	-----------

PEITO DE FRANGO S/ OSSO	1.800,00	1	14,60000	26.280,00
-------------------------	----------	---	----------	-----------

COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP - 18.387.904/0001-87	2491	12541	6.352,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALMONDEGA BOVINA	400,00	1	15,88000	6.352,00

LUIZ CARLOS SALGUEIRO EPP - 59.328.567/0001-34	2492	12542	5.664,00
--	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SALSICHA TIPO HOT DOG	480,00	1	11,80000	5.664,00

Valor Total: 354.428,00

Modalidade: RP-36/2017

Processo: 1237/2017

Requisitante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA RP 36/2017, PROCESSO 1237/2017

Abertura: 11/05/2017

Homologação: 18/05/2017

Adjudicação: 17/05/2017

Solicitação(ções): 1524/2017, 2549/2017

Participantes: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, Y. R. IGLESIAS - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2276	11615	3.282,64

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1075683 BEC - SABÃO ALVEJANTE EM PÓ.	20,00	1	4,30000	86,00

1751140 BEC - RODO CEPA DE POLIPROPILENO 30CM.	6,00	1	5,00000	30,00
--	------	---	---------	-------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 54 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

1758667 BEC - VASSOURA PARA USO DOMESTICO.	20,00	1	6,00000	120,00
1845349 BEC - LUSTRA MOVEIS	60,00	1	2,44000	146,40
2909197 BEC - LUVA DE BORRACHA DE LATEX.	3,00	1	2,70000	8,10
2909200 BEC - LUVA DE BORRACHA DE LATEX.	3,00	1	2,70000	8,10
3740145 BEC - PAPEL HIGIENICO BOBINA COM 60M. FARDO COM 12 UNIDADES	141,00	1	17,44000	2.459,04
3845451 BEC - FLANELA; 100% ALGODÃO; MEDINDO (38X58)CM; PERCENTUAL VARIANDO DE (2X3)CM; NA COR LARANJA; EMBALADO EMBALAGEM APROPRIADA.	25,00	1	2,20000	55,00
4295374 BEC - PANO DE LIMPEZA, ALVEJADO.	100,00	1	3,70000	370,00
<hr/>				
Y. R. IGLESIAS - EPP - 13.134.595/0001-10	2277		11616	347,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2218003 BEC - DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS	40,00	1	7,50000	300,00
3116417 BEC - DETERGENTE LIQUIDO.	30,00	1	1,58000	47,40

Valor Total: 3.630,04

Modalidade:	RP-37/2017
Processo:	1832/2017
Requisitante:	SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO.
Abertura:	05/05/2017
Homologação:	09/05/2017
Adjudicação:	05/05/2017
Solicitação(ções):	1322/2017, 1323/2017, 1324/2017, 2177/2017, 1326/2017, 1325/2017
Participantes:	ALCIDES BARBOSA JUNIOR & CIA LTDA - ME, AT&WP COMERCIAL LTDA EPP, EJM COMERCIO E ESPORTES LTDA - ME, RODRIGO TOLOSA RICO - EPP, SR REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EIRELI, WR CALCADOS EIRELI ME

Página 52



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 55 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
AT&WP COMERCIAL LTDA EPP - 10.653.680/0001-04	2154		450,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVAS PARA PRATICA DE ARTES MARCIAIS AZUL	5,00	1	45,00000	225,00

LUVAS PARA PRATICA DE ARTES MARCIAIS NA COR VERMELHA.	5,00	1	45,00000	225,00
---	------	---	----------	--------

RODRIGO TOLOSA RICO - EPP - 00.868.882/0001-01	2155		1.209,00
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PROTETOR DE CABEÇA PARA A PRATICA DE KARATÊ BOXÊ COR AZUL	5,00	1	64,40000	322,00

PROTETOR DE CABEÇA PARA A PRATICA DE KARATÊ BOXÊ COR VERMELHA	5,00	1	64,40000	322,00
---	------	---	----------	--------

PROTETOR DE TRONCO PARA A PRATICA DE TAEKWONDO COR AZUL	5,00	1	56,50000	282,50
---	------	---	----------	--------

PROTETOR DE TRONCO PARA A PRATICA DE TAEKWONDO COR VERMELHA	5,00	1	56,50000	282,50
---	------	---	----------	--------

Valor Total: 1.659,00

Modalidade:	RP-38/2017
Processo:	1112/2017
Requisitante:	SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DA MERENDA ESCOLAR, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - REFERENTE AO R.P. 38/2017 - PROCESSO 1112/2017
Abertura:	09/05/2017
Homologação:	19/05/2017
Adjudicação:	10/05/2017
Solicitação(ções):	1367/2017, 1885/2017, 1887/2017, 1174/2017, 1368/2017, 1370/2017, 1643/2017, 1886/2017, 1080/2017, 1363/2017, 1365/2017, 1783/2017, 1881/2017, 1882/2017, 1883/2017, 1884/2017
Participantes:	AT&WP COMERCIAL LTDA EPP, MATHEUS FORTE ME, MOMILLI COMERCIAL LTDA, RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME, SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
AT&WP COMERCIAL LTDA EPP - 10.653.680/0001-04	1700	9600	764,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO	20,00	1	38,20000	764,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 56 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MOMILLI COMERCIAL LTDA - 13.889.622/0001-64 1885 359,80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ESCORREDOR DE MACARRAO	2,00	1	179,90000	359,80

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49 1886 60,72

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLHER DE SERVIR - EM AÇO INOX	1,00	1	4,37000	4,37

RALADOR 1,00 1 56,35000 56,35

RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90 1887 1.400,74

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BACIA DE PLÁSTICO	9,00	1	14,70000	132,30

CANECA DE ALUMINIO 3,00 1 22,00000 66,00

CANECA DE ALUMINIO 2,00 1 28,00000 56,00

ESCORREDOR DE MACARRAO 2,00 1 55,00000 110,00

GARFO DE MESA INOX (DZ) 18,00 1 19,58000 352,44

JARRA PLASTICA 3 LITROS 9,00 1 6,00000 54,00

PANELA DE PRESSAO 20L 2,00 1 315,00000 630,00

MOMILLI COMERCIAL LTDA - 13.889.622/0001-64 1888 359,80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ESCORREDOR DE MACARRAO	2,00	1	179,90000	359,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 57 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49 1889 10033 260,36

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLHER DE SERVIR - EM AÇO INOX	8,00	1	4,37000	34,96

RALADOR	4,00	1	56,35000	225,40
---------	------	---	----------	--------

RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90 1890 1.881,83

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BACIA DE PLÁSTICO	4,00	1	14,70000	58,80

CANECA DE ALUMINIO	2,00	1	22,00000	44,00
--------------------	------	---	----------	-------

CANECA DE ALUMINIO	1,00	1	28,00000	28,00
--------------------	------	---	----------	-------

COLHER DE MESA INOX (DZ)	24,00	1	21,50000	516,00
--------------------------	-------	---	----------	--------

CONCHA	9,00	1	10,05000	90,45
--------	------	---	----------	-------

ESCORREDOR DE MACARRAO	3,00	1	55,00000	165,00
------------------------	------	---	----------	--------

ESCUMADEIRA	3,00	1	7,20000	21,60
-------------	------	---	---------	-------

GARFO DE MESA INOX (DZ)	31,00	1	19,58000	606,98
-------------------------	-------	---	----------	--------

JARRA PLASTICA 3 LITROS	6,00	1	6,00000	36,00
-------------------------	------	---	---------	-------

PANELA DE PRESSAO 20L	1,00	1	315,00000	315,00
-----------------------	------	---	-----------	--------

MATHEUS FORTE ME - 15.835.391/0001-31 1891 10035 150,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 58 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLHER PLANA, TIPO PÁ - POLIETILENO	3,00	1	50,00000	150,00

MOMILLI COMERCIAL LTDA - 13.889.622/0001-64 1892 2.158,80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ESCORREDOR DE MACARRAO	12,00	1	179,90000	2.158,80

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49 1893 10037 1.115,27

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLHER DE SERVIR - EM AÇO INOX	36,00	1	4,37000	157,32

RALADOR 17,00 1 56,35000 957,95

RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90 1894 14.680,48

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BACIA DE PLÁSTICO	38,00	1	14,70000	558,60

CANECA DE ALUMINIO 21,00 1 22,00000 462,00

CANECA DE ALUMINIO 17,00 1 28,00000 476,00

COLHER DE MESA INOX (DZ) 165,00 1 21,50000 3.547,50

CONCHA 30,00 1 10,05000 301,50

ESCORREDOR DE MACARRAO 13,00 1 55,00000 715,00

ESCUMADEIRA 34,00 1 7,20000 244,80

GARFO DE MESA INOX (DZ) 176,00 1 19,58000 3.446,08



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 59 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

JARRA PLASTICA 3 LITROS	34,00	1	6,00000	204,00
PANELA DE PRESSAO 20L	15,00	1	315,00000	4.725,00
<hr/>				
MATHEUS FORTE ME - 15.835.391/0001-31		1895		1.200,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COLHER PLANA, TIPO PÁ - POLIETILENO	24,00	1	50,00000	1.200,00
<hr/>				
RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90		1896		1.260,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PANELA DE PRESSAO 20L	4,00	1	315,00000	1.260,00
<hr/>				
RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90		1897		81,34
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LIXEIRA COM PEDAL 60 LITROS	1,00	1	81,34000	81,34
<hr/>				
AT&WP COMERCIAL LTDA EPP - 10.653.680/0001-04		1898		534,80
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO	14,00	1	38,20000	534,80
<hr/>				
AT&WP COMERCIAL LTDA EPP - 10.653.680/0001-04		1899		229,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO	6,00	1	38,20000	229,20
<hr/>				
RENOFORCE AGENCIA DE NEGOCIOS EIRELI ME - 22.517.034/0001-90		1955		493,92
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO	6,00	1	82,32000	493,92



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 60 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Valor Total: 26.991,06

Modalidade: RP-43/2017
Processo: 2350/2017
Requisitante: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO
Abertura: 11/05/2017
Homologação: 25/05/2017
Adjudicação: 19/05/2017
Solicitação(ções): 2469/2017, 1537/2017, 1621/2017, 1778/2017, 2044/2017, 1274/2017, 1290/2017, 1539/2017, 1150/2017, 1393/2017, 1545/2017
Participantes: BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, MUNDIAL PNEUS ITABERA - EPP, PNEU BOM LTDA - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 19.116.545/0001-96	1762		705,12	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU 175/70 R13, NOVO, RADIAL, CAPACIDADE DE CARGA IC82, COM CERTIFICADO COMPULSÓRIA DO INMETRO.	4,00	1	176,28000	705,12

BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP
- 19.116.545/0001-96

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU 205/55 - R16	5,00	1	335,99000	1.679,95

PNEU BOM LTDA - EPP - 21.609.270/0001-74

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU 14.00 - 24 , NOVO DE 12 LONAS .	6,00	1	1.690,00000	10.140,00

Valor Total: 12.525,07

Modalidade: RP-45/2017
Processo: 2371/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Medicamentos destinados ao Dispensário de Medicamentos; Registro de Preços 45/2017
Abertura: 08/06/2017
Homologação: 03/07/2017
Adjudicação: 26/06/2017
Solicitação(ções): 2598/2017, 1630/2017, 2625/2017, 2959/2017, 1570/2017
Participantes: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI, HOSPFAR IND E COM PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, PORTAL LTDA, PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, RENNAN



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 61 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

BIDINOTO PEREIRA DROGARIA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
RENNAN BIDINOTO PEREIRA DROGARIA - ME - 07.671.734/0001-41	1703	9603	21.025,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSIO 250MG/5ML + 62,5MG/ML - SUSPENSÃO	500,00	1	22,05000	11.025,00

CLARITROMICINA 500MG.	2.000,00	1	5,00000	10.000,00
-----------------------	----------	---	---------	-----------

DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - 16.970.999/0001-31	1704	9604	9.170,00
---	------	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PALMITATO DE RETINOL 3000 UI/ML, CLORIDRATO DE TIAMINA 2MG/ML, FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA 15MG/ML, DEXPANTENOL 10MG/ML, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 2MG/ML, BIOTINA 0,2MG/ML, ÁCIDO ASCÓRBICO 80MG/ML.	500,00	1	18,34000	9.170,00

PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00	2296	11727	1.416,30
----------------------------------	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LOÇÃO OLEOSA; À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; COM VITAMINAS A E E; 200ML.	300,00	1	4,72100	1.416,30

PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 10.749.915/0001-58	2335	12171	1.100,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG	1.000,00	1	1,10000	1.100,00

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71	2657	13355	1.896,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG; HBS	1.200,00	1	1,58000	1.896,00

Valor Total: 34.607,30

Modalidade:	RP-49/2017
Processo:	2549/2017
Requisitante:	SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS CRECHES, ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL - R.P 49/2017 - PROCESSO 2549/2017
Abertura:	31/05/2017
Homologação:	26/06/2017
Adjudicação:	26/06/2017

Página 59



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 62 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Solicitação(ões): 1803/2017, 2122/2017

Participantes: JCB MATERIAIS LTDA ME, MOMILLI COMERCIAL LTDA, ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, TOTIS-X LTDA. - ME, Y. R. IGLESIAS - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MOMILLI COMERCIAL LTDA - 13.889.622/0001-64	1806	9805	3.516,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA - ROLO COM 300 METROS; MULTIUSO - PRÁTICO E HIGIÊNICO - COM 600 PANOS; VERDE	40,00	1	87,90000	3.516,00

JCB MATERIAIS LTDA ME - 07.364.386/0001-60	2123	11212	194,00
--	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PANO ALVEJADO BRANCO .	100,00	1	1,94000	194,00

Valor Total: 3.710,00

Modalidade: RP-50/2017

Processo: 2479/2017

Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2017 - (ESTOCÁVEL) PROCESSO Nº 2479/2017

Abertura: 01/06/2017

Homologação: 13/06/2017

Adjudicação: 12/06/2017

Solicitação(ões): 3111/2017, 1484/2017

Participantes: RISSO COMERCIAL EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
RISSO COMERCIAL EIRELI EPP - 25.184.465/0001-70	2761		4.536,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TEMPERO; MASSA DE ALHO E SAL	480,00	1	9,45000	4.536,00

Valor Total: 4.536,00

Modalidade: RP-52/2017

Processo: 2619/2017

Requisitante: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS, SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E

Objeto: RP 52/2017
PROCESSO 2679/2017

Abertura: 01/06/2017

Homologação: 08/06/2017

Adjudicação: 01/06/2017

Página 60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 63 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Solicitação(ções): 1264/2017, 1715/2017, 1716/2017, 1731/2017, 1732/2017, 2099/2017, 2100/2017, 2101/2017, 2182/2017, 1722/2017, 1724/2017, 2127/2017, 2458/2017, 2459/2017, 2460/2017, 2461/2017, 3178/2017, 3279/2017, 3280/2017, 1701/2017, 1712/2017, 1721/2017, 1728/2017, 1730/2017, 1746/2017, 2096/2017, 2103/2017, 2462/2017, 2464/2017, 3048/2017, 1536/2017, 1586/2017, 1702/2017, 1704/2017, 1713/2017, 1727/2017, 1729/2017, 2097/2017, 2113/2017, 2463/2017, 2465/2017, 3008/2017

Participantes: AUTO POSTO INFANTE LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1707	9627	27.520,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	8.000,00	1	3,44000	27.520,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1722			1.000,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	290,70	1	3,44000	1.000,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1734		9732	630,00
--	------	--	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	211,69	1	2,97600	629,99

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1735			850,00
--	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	285,62	1	2,97600	850,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1736		9735	350,00
--	------	--	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	101,74	1	3,44000	349,99

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1737		9736	600,00
--	------	--	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	174,42	1	3,44000	600,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1738			550,00
--	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 64 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

GASOLINA*	159,88	1	3,44000	549,99
-----------	--------	---	---------	--------

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1739	9738	10.000,00
--	------	------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	3.360,22	1	2,97600	10.000,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1740	9739	450,00
--	------	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	130,81	1	3,44000	449,99

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1741	1.164,00
--	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	391,13	1	2,97600	1.164,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1742	3.000,00
--	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	872,09	1	3,44000	2.999,99

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1743	10.000,00
--	------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	3.360,22	1	2,97600	10.000,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1744	350,00
--	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	117,61	1	2,97600	350,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	1745	900,00
--	------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	261,63	1	3,44000	900,01



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 65 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 1746 800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	232,56	1	3,44000	800,01

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 1747 230,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	66,86	1	3,44000	230,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 1750 9753 3.400,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ÓLEO DIESEL S-10	1.104,61	1	3,07800	3.399,99

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 1798 619,20

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	180,00	1	3,44000	619,20

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2059 11091 3.632,64

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.056,00	1	3,44000	3.632,64

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2071 11115 5.452,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.585,00	1	3,44000	5.452,40

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2072 11117 3.632,64

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.056,00	1	3,44000	3.632,64



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 66 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2073	11119	7.265,28
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	2.112,00	1	3,44000	7.265,28
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2088	11137	2.365,92
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	795,00	1	2,97600	2.365,92
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2089	11138	3.440,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.000,00	1	3,44000	3.440,00
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2127	11220	10.311,30
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ÓLEO DIESEL S-10	3.350,00	1	3,07800	10.311,30
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2139	11250	54.998,72
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	15.988,00	1	3,44000	54.998,72
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2167	11285	9.288,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	2.700,00	1	3,44000	9.288,00
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2168	11286	4.270,56
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	1.435,00	1	2,97600	4.270,56
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44		2238	11513	464,64
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 67 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

GASOLINA*	1.056,00	1	0,44000	464,64
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2239		11514	697,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.585,00	1	0,44000	697,40
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2240		11516	464,64
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.056,00	1	0,44000	464,64
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2241		11518	929,28
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	2.112,00	1	0,44000	929,28
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2242		11522	397,50
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	795,00	1	0,50000	397,50
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2243		11528	440,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.000,00	1	0,44000	440,00
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2244		11529	1.440,50
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ÓLEO DIESEL S-10	3.350,00	1	0,43000	1.440,50
<hr/>				
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44	2245			7.034,72
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	15.988,00	1	0,44000	7.034,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 68 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2246 11531 1.188,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	2.700,00	1	0,44000	1.188,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2247 11532 717,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	1.435,00	1	0,50000	717,50

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2378 12291 3.520,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	8.000,00	1	0,44000	3.520,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2545 13802 6.600,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	5.000,00	1	0,44000	2.200,00

ÓLEO DIESEL S-10 5.000,00 1 0,43000 2.150,00

OLEO DIESEL* 4.500,00 1 0,50000 2.250,00

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2590 13313 6.545,88

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	1.881,00	1	3,48000	6.545,88

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2591 13315 8.194,56

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	2.112,00	1	3,88000	8.194,56



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 69 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ				Exercício: 2017		
Relação de Modalidades					14/12/2017 17:57		
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2592	13316	54.440,10
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
ÓLEO DIESEL S-10	15.510,00	1	3,51000	54.440,10			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2593	13318	27.492,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
OLEO DIESEL*	7.900,00	1	3,48000	27.492,00			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2594	13319	7.682,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
GASOLINA*	1.980,00	1	3,88000	7.682,40			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2595	13320	32.432,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
ÓLEO DIESEL S-10	9.240,00	1	3,51000	32.432,40			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2596	13322	32.155,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
OLEO DIESEL*	9.240,00	1	3,48000	32.155,20			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2672	13580	5.820,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
GASOLINA*	1.500,00	1	3,88000	5.820,00			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2690	13726	4.993,56
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			
GASOLINA*	1.287,00	1	3,88000	4.993,56			
AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44					2794		14.439,79
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total			



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 70 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

ÓLEO DIESEL S-10 4.113,90 1 3,51000 14.439,79

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2882 3.996,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GASOLINA*	1.030,00	1	3,88000	3.996,40

AUTO POSTO INFANTE LTDA - 01.709.166/0001-44 2883 2.505,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DIESEL*	720,00	1	3,48000	2.505,60

Valor Total: 391.662,73

Modalidade: RP-54/2017
Processo: 2909/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Insumos de Glicemia; Registro de Preços 54/2017
Abertura: 02/06/2017
Homologação: 18/07/2017
Adjudicação: 10/07/2017
Solicitação(ções): 1656/2017, 2467/2017
Participantes: BIOFAC INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BIOFAC INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP - 14.112.327/0001-60	2199	11439	12.000,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LANCETADOR CAPILAR; PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR.	60.000,00	1	0,20000	12.000,00

Valor Total: 12.000,00

Modalidade: RP-55/2017
Processo: 1834/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Objeto: PARA IMPRESSÃO DE PROJETOS PG 55/2017, PROCESSO 1834/2017
Abertura: 07/06/2017
Homologação: 30/06/2017
Adjudicação: 07/06/2017
Solicitação(ções): 1335/2017, 1296/2017, 1500/2017, 2834/2017, 2838/2017

Página 68



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 71 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Participantes: RIVALDO VALERIO NETO - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
RIVALDO VALERIO NETO - EPP - 14.459.158/0001-39	2506	12688	798,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PAPEL P/ PLOTER	14,00	1	57,00000	798,00

RIVALDO VALERIO NETO - EPP - 14.459.158/0001-39 2507 2.172,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARTUCHO ORIGINAL	2,00	1	244,00000	488,00

CARTUCHO ORIGINAL 2,00 1 244,00000 488,00

CARTUCHO ORIGINAL 2,00 1 244,00000 488,00

CARTUCHO ORIGINAL 2,00 1 354,00000 708,00

Valor Total: 2.970,00

Modalidade: RP-56/2017

Processo: 2748/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Material Hospitalar destinado às unidades de saúde do município; Registro de Preços 56/2017

Abertura: 09/06/2017

Homologação: 03/07/2017

Adjudicação: 29/06/2017

Solicitação(ções): 2659/2017, 3158/2017

Participantes: CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., CIRURGICA UNIÃO LTDA, FORMED BR MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, MED CENTER COMERCIAL LTDA, SANTA CLARA MAIS VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS ORTOPÉDICOS E CONVALESCENTES LTDA - EPP, TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21	2373		4.335,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
EQUIPO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, MACROGOTAS.	5.000,00	1	0,86700	4.335,00

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI 2770 453,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 72 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

- EPP - 12.069.550/0001-46

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO; NÃO ESTÉRIL; MEDINDO 45x50 CM; CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, EM TECIDO QUÁDRUPLO; LIVRE DE IMPUREZAS; COM 50 UNIDADES; DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	10,00	1	45,35000	453,50

Valor Total: 4.788,50

Modalidade: RP-57/2017
Processo: 3098/2017
Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: COMPRA DE CESTA BASICA PARA DITRIBUIÇÃO A MUNICIPES EM SITUAÇÃO VUNERAVEL SOCIAL.
Abertura: 12/06/2017
Homologação: 12/06/2017
Adjudicação: 12/06/2017
Solicitação(ções): 1314/2017, 2485/2017
Participantes: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. (00630)

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. (00630) - 53.437.315/0001-67	2176	11294	20.100,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CESTA BASICA	300,00	1	67,00000	20.100,00

Valor Total: 20.100,00

Modalidade: RP-59/2017
Processo: 2688/2017
Requisitante: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA DESTINADOS A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Abertura: 14/06/2017
Homologação: 23/06/2017
Adjudicação: 23/06/2017
Solicitação(ções): 1773/2017
Participantes: INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
INDUTIL INDUSTRIA DE TINTAS LTDA - 61.409.355/0001-23	1803	9802	7.315,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SOLVENTE P/ TINTA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 18L	50,00	1	146,30000	7.315,00

Valor Total: 7.315,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 73 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Modalidade: RP-62/2017
Processo: 1831/2017
Requisitante: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS, SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CARRO CLIO PLACA EGI6492
Abertura: 22/06/2017
Homologação: 23/06/2017
Adjudicação: 22/06/2017
Solicitação(ções): 1511/2017, 1534/2017, 1995/2017, 2070/2017, 2111/2017, 2495/2017, 2513/2017, 2779/2017, 2781/2017, 2840/2017, 3038/2017, 3249/2017, 3251/2017, 3256/2017, 1523/2017, 1525/2017, 1591/2017, 1592/2017, 1889/2017, 1891/2017, 1892/2017, 1893/2017, 1993/2017, 2494/2017, 2510/2017, 2511/2017, 2778/2017, 3059/2017, 3193/2017, 1510/2017, 1512/2017, 1576/2017, 1994/2017, 2069/2017, 2780/2017, 2841/2017, 3039/2017, 3066/2017, 3257/2017, 1514/2017, 1517/2017, 1599/2017, 1600/2017, 1998/2017, 1999/2017, 2000/2017, 2001/2017, 2032/2017, 2033/2017, 3037/2017, 3237/2017, 3238/2017, 3255/2017
Participantes: MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808, MARCIO THIMOTEO ZANIN - ME, TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP.

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	1912		534,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	2,00	1	267,00000	534,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	1913		5.073,00
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	19,00	1	267,00000	5.073,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	1914		5.607,00
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	21,00	1	267,00000	5.607,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	1915	10168	230,00
--	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS	1,00	1	230,00000	230,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	1994		1.335,00
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	5,00	1	267,00000	1.335,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -	1995		4.005,00
---	------	--	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 74 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	15,00	1	267,00000	4.005,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

1996

1.335,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	5,00	1	267,00000	1.335,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

1997

1.068,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	4,00	1	267,00000	1.068,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

1998

1.869,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	7,00	1	267,00000	1.869,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

1999

6.942,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	26,00	1	267,00000	6.942,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

2000

7.743,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	29,00	1	267,00000	7.743,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

2013

5.607,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	21,00	1	267,00000	5.607,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. -
04.681.413/0001-30

2014

4.806,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
--------------	-------------------	-------------------	--------------------	--------------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 75 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017 14/12/2017 17:57
Relação de Modalidades					
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS					
		18,00	1	267,00000	4.806,00
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80					
		2029		10964	3.095,40
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES		11,55	1	268,00000	3.095,40
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80					
		2075		11123	6.410,56
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES		23,92	1	268,00000	6.410,56
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80					
		2087		11136	5.478,00
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES		20,44	1	268,00000	5.477,92
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30					
		2203			3.738,00
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		14,00	1	267,00000	3.738,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30					
		2204			2.136,00
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		8,00	1	267,00000	2.136,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30					
		2205			1.869,00
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		7,00	1	267,00000	1.869,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30					
		2218			1.335,00
Itens					
		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		5,00	1	267,00000	1.335,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 76 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2221 1.602,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	6,00	1	267,00000	1.602,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2464 7.209,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	27,00	1	267,00000	7.209,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2465 9.612,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	36,00	1	267,00000	9.612,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2466 7.743,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	29,00	1	267,00000	7.743,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2467 4.539,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	17,00	1	267,00000	4.539,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2503 1.335,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	5,00	1	267,00000	1.335,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 2505 267,00
04.681.413/0001-30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	1,00	1	267,00000	267,00



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 77 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
		14/12/2017 17:57		
Relação de Modalidades				
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2682	13590	1.602,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		6,00	1	1.602,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2683	13591	2.937,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		11,00	1	2.937,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2684		4.806,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		18,00	1	4.806,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2687	13593	4.806,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		18,00	1	4.806,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2700		1.602,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		6,00	1	1.602,00
MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80		2816		2.369,12
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES		8,84	1	2.369,12
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2873		4.806,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS		18,00	1	4.806,00
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2874		3.738,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 78 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	14,00	1	267,00000	3.738,00
--	-------	---	-----------	----------

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30 2875 5.874,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	22,00	1	267,00000	5.874,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30 2876 5.874,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	22,00	1	267,00000	5.874,00

MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80 2878 3.936,92

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES	14,69	1	268,00000	3.936,92

MARCELA AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 - 14.516.164/0001-80 2879 3.655,52

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS LEVES	13,64	1	268,00000	3.655,52

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30 2881 4.272,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MAQUINAS E VEICULOS PESADOS	16,00	1	267,00000	4.272,00

Valor Total: 152.801,44

Modalidade: RP-63/2017
Processo: 3051/2017
Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Objeto: REQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES
Abertura: 21/06/2017
Homologação: 21/06/2017
Adjudicação: 21/06/2017
Solicitação(ções): 1658/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 79 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Participantes: MALU ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, RODRIGO TOLOSA RICO - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MALU ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME - 12.025.988/0001-22	1702	9602	5.291,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO TIPO BRASIL 70 R1, COSTURADA A MÃO, MICROFIBRA, 32 GOMOS	20,00	1	87,90000	1.758,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, MODELO 8 PRÓ, TERMOTEC, PU ULTRA 100%, 8 GOMOS E SELO FIFA QUALITY	10,00	1	199,00000	1.990,00
BOLA FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, TIPO BRASIL 70 PRÓ, COSTURADA A MÃO, MICROFIBRA, 32 GOMOS	10,00	1	154,30000	1.543,00

Valor Total: 5.291,00

Modalidade: RP-65/2017

Processo: 2616/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Material de processamento de dados destinado ao Centro de Saúde; Registro de Preços 65/2017

Abertura: 22/06/2017

Homologação: 14/07/2017

Adjudicação: 14/07/2017

Solicitação(ções): 106/2017, 1962/2017, 3055/2017, 3248/2017, 1629/2017, 1615/2017, 1632/2017

Participantes: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - EPP, DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, HS COMÉRCIO E LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP, SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME - 01.429.437/0001-08	1941	10320	3.870,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
IMPRESSORA LASER	3,00	1	1.290,00000	3.870,00

DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - 55.107.445/0001-67	1942	10321	5.248,50
--	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NO BREAK	15,00	1	349,90000	5.248,50

RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP - 21.972.444/0001-69	1943	10322	24.160,00
--	------	-------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MICROCOMPUTADOR	16,00	1	1.140,00000	18.240,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 80 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MONITOR	16,00	1	370,00000	5.920,00
<hr/>				
ALIRIO FERREIRA BARBOSA - EPP - 77.578.524/0001-99	1944		10323	4.060,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NOTEBOOK	2,00	1	2.030,00000	4.060,00
<hr/>				
HS COMÉCIO E LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP - 24.802.687/0001-47	2860			2.400,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PROJETOR	1,00	1	2.400,00000	2.400,00
<hr/>				
SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME - 01.429.437/0001-08	2861			1.290,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
IMPRESSORA LASER	1,00	1	1.290,00000	1.290,00
<hr/>				
DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - 55.107.445/0001-27	2862			1.049,70
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NO BREAK	3,00	1	349,90000	1.049,70
<hr/>				
RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP - 21.972.444/0001-69	2863			3.020,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MICROCOMPUTADOR	2,00	1	1.140,00000	2.280,00
MONITOR	2,00	1	370,00000	740,00
<hr/>				
DEMARQUE & ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - 55.107.445/0001-67	2864			6.298,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NO BREAK	18,00	1	349,90000	6.298,20
<hr/>				
RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP - 21.972.444/0001-69	2865			19.630,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 81 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MICROCOMPUTADOR	13,00	1	1.140,00000	14.820,00
MONITOR	13,00	1	370,00000	4.810,00

Valor Total: 71.026,40

Modalidade: RP-69/2017
Processo: 2743/2017
Requisitante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PRÇOS 69/2017, PROCESSO 2743/2017, DESTINADO ÀS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TREMEMBÉ.
Abertura: 28/06/2017
Homologação: 29/06/2017
Adjudicação: 28/06/2017
Solicitação(ões): 1581/2017, 1582/2017, 3220/2017, 1426/2017, 1529/2017
Participantes: MIKROMIX SISTEMAS COPIATIVOS LTDA, RIVALDO VALERIO NETO - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MIKROMIX SISTEMAS COPIATIVOS LTDA - 03.260.448/0001-32	2852		40.252,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TONER	15,00	1	395,00000	5.925,00
TONER	15,00	1	342,00000	5.130,00
TONER	17,00	1	519,00000	8.823,00
TONER	6,00	1	239,00000	1.434,00
TONER	10,00	1	399,00000	3.990,00
TONER KYOCERA KM 1635	6,00	1	395,00000	2.370,00
TONER KYOCERA TK 112	20,00	1	629,00000	12.580,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 82 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Valor Total: 40.252,00

Modalidade: RP-71/2017
Processo: 3551/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VEÍCULO NO SETOR DE OBRAS
Abertura: 29/06/2017
Homologação: 04/07/2017
Adjudicação: 04/07/2017
Solicitação(ções): 1422/2017, 1427/2017, 2570/2017, 2787/2017
Participantes: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP, NÚCLEO COMERCIAL DE PNEUS - EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP - 13.365.229/0001-71	2316	11815	8.899,74

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU 10.00 R20 , NOVO , PARA RODA DIRECIONAL , RADIAL , IC 146/143 , COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO .	6,00	1	1.483,29000	8.899,74

NÚCLEO COMERCIAL DE PNEUS - EIRELI EPP - 07.423.005/0001-76

	2462			5.300,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PNEU 18.4 R30 , NOVO , RODA TRACÇÃO , DESENHO DA BANDA R-1 , 10 LONAS .	2,00	1	2.650,00000	5.300,00

Valor Total: 14.199,74

Modalidade: RP-74/2017
Processo: 3052/2017
Requisitante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA RP 74/2017, PROCESSO 3052/2017
Abertura: 04/07/2017
Homologação: 04/07/2017
Adjudicação: 04/07/2017
Solicitação(ções): 2550/2017, 1522/2017
Participantes: IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP, ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2274	11613	8.721,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2667878 BEC - VASSOURA; COM CERDAS DE PIAÇAVA.	20,00	1	10,00000	200,00
2957868 BEC - ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM COM 2L.	30,00	1	2,95000	88,50

Página 80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 83 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

4248082 BEC - PAPEL TOALHA; BRANCO; COM 1000 FOLHAS. 300,00 1 10,50000 3.150,00

4292260 BEC - SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. DE 200G CADA. 10,00 1 6,30000 63,00

4339541 BEC - ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA. 120,00 1 43,50000 5.220,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 2275 11614 890,00
09.117.354/0001-95

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------

1473131 BEC - ESPONJA PARA LIMPEZA; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 110MM X 75MM X 20MM; COM FORMATO RETANGULAR; COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELA.PCT COM 4 UD	50,00	1	0,51000	25,50
--	-------	---	---------	-------

1520911 BEC - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO; DE POLIETILENO; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	10,00	1	10,39000	103,90
--	-------	---	----------	--------

1539990 BEC - SACO DE LIXO 100 LITROS COM 100 UNIDADES.	15,00	1	18,00000	270,00
---	-------	---	----------	--------

178233 BEC - PEDRA SANITARIA, TIPO ARREDONDADA, C/SUPORTE.	300,00	1	0,77000	231,00
--	--------	---	---------	--------

226610 BEC - DESODORIZANTE DE AMBIENTE. FRASCO DE 400 ML;	40,00	1	6,49000	259,60
---	-------	---	---------	--------

Valor Total: 9.611,50

Modalidade: RP-76/2017

Processo: 3643/2017

Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA SAÚDE, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Ração destinada ao Centro de Observação animal; Registro de Preços 76/2017

Abertura: 24/07/2017

Homologação: 31/07/2017

Adjudicação: 28/07/2017

Solicitação(ções): 2897/2017, 3242/2017, 2482/2017, 1799/2017

Participantes: GETULIO BARBOSA NETO EMPORIO - ME

Participante(s) Vencedor(es)

GETULIO BARBOSA NETO EMPORIO - ME - 01.689.649/0001-24

Pedidos	Empenhos	Valor
1793		7.460,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 84 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

RAÇÃO PARA CÃES; ADULTO; SACO COM 15KG.	90,00	1	64,00000	5.760,00
---	-------	---	----------	----------

RAÇÃO PARA CÃES; FILHOTE; SACO COM 25KG.	10,00	1	170,00000	1.700,00
--	-------	---	-----------	----------

GETULIO BARBOSA NETO EMPORIO - ME - 01.689.649/0001-24	2175			7.460,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
RAÇÃO PARA CÃES; ADULTO; SACO COM 15KG.	90,00	1	64,00000	5.760,00

RAÇÃO PARA CÃES; FILHOTE; SACO COM 25KG.	10,00	1	170,00000	1.700,00
--	-------	---	-----------	----------

GETULIO BARBOSA NETO EMPORIO - ME - 01.689.649/0001-24	2549			7.460,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
RAÇÃO PARA CÃES; ADULTO; SACO COM 15KG.	90,00	1	64,00000	5.760,00

RAÇÃO PARA CÃES; FILHOTE; SACO COM 25KG.	10,00	1	170,00000	1.700,00
--	-------	---	-----------	----------

GETULIO BARBOSA NETO EMPORIO - ME - 01.689.649/0001-24	2854			7.460,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
RAÇÃO PARA CÃES; ADULTO; SACO COM 15KG.	90,00	1	64,00000	5.760,00

RAÇÃO PARA CÃES; FILHOTE; SACO COM 25KG.	10,00	1	170,00000	1.700,00
--	-------	---	-----------	----------

Valor Total: 29.840,00

Modalidade: RP-80/2017
Processo: 2369/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Materiais odontológicos destinados às unidades de saúde do município; Registro de Preços 80/2017
Abertura: 12/07/2017
Homologação: 24/07/2017
Adjudicação: 19/07/2017
Solicitação(ções): 1828/2017, 1946/2017, 2055/2017, 3150/2017, 2928/2017, 3161/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 85 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Participantes: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI, E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP, MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - 21.504.525/0001-34	1822	9908	100,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BENZOCAÍNA 200MG/G; ANESTÉSICO TÓPICO GEL; DE USO ODONTOLÓGICO; COM 12G.	20,00	1	5,00000	100,00

E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI EPP - 02.136.854/0001-25	1823			590,85
---	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MERCÚRIO VIVO METÁLICO , USO ODONTOLÓGICO , COM 100G , EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL , RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO , LOTE , DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	5,00	1	118,17000	590,85

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14	1824		9859	1.989,17
--	------	--	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ADESIVO DENTINÁTIO; FOTOATIVADO; MONOCOMPONENTE; AGENTE DE UNIÃO E GLAZEADOR; COM 5ML.	10,00	1	9,32900	93,29

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML; ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO.	15,00	1	35,79900	536,99
--	-------	---	----------	--------

CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 30MG/ML; ANESTÉSICO 3% INJETAVÉL, SEM VASOCONSTRITOR; COM 50 CARPULAS DE 1,8ML	10,00	1	60,88900	608,89
--	-------	---	----------	--------

EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA; EM PASTILHA.	2.000,00	1	0,25000	500,00
--	----------	---	---------	--------

PONTA PARA SUGADOR ODONTOLÓGICO; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO; COM 40 PEÇAS, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	50,00	1	5,00000	250,00
---	-------	---	---------	--------

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14	1930			460,00
--	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FILME PARA RADIOGRAFIA; PERIAPICAL; PARA ADULTOS; MEDINDO 3X4 CM; 150 UNIDADES.	5,00	1	91,99900	460,00

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14	2043		10980	83,75
--	------	--	-------	-------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
IODOFÓRMIO; EM PÓ FINO; PARA USO ENDODÔNTICO; COM 10G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	6,00	1	13,95900	83,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 86 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14 2565 13236 943,31

Itens **Quantidade** **Frequência** **Valor Unit.** **Valor Total**

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1011. 20,00 1 1,54900 30,98

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1013. 20,00 1 1,51900 30,38

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1014. 20,00 1 1,51900 30,38

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1015. 20,00 1 1,54900 30,98

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; ESFÉRICA; Nº 1302; HASTE CURTA. 20,00 1 1,44000 28,80

BROCA; DE USO ODONTOLÓGICO; DIAMANTADA; FORMA DE CHAMA; Nº 1111 F. 20,00 1 1,51900 30,38

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML; ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO. 15,00 1 35,79900 536,99

ESCOVA DE ROBSON; REDONDA; COM HASTE METÁLICA E CERDAS EM NYLON; PARA CONTRA ÂNGULO; DE BAIXA ROTAÇÃO; EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. 50,00 1 1,24900 62,45

FIO DENTAL; ENCERADO; COM 500M; EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 30,00 1 5,39900 161,97

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14 2764 2.039,95

Itens **Quantidade** **Frequência** **Valor Unit.** **Valor Total**

CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML + HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 0,04MG/ML; ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO. 50,00 1 35,79900 1.789,95

PONTA PARA SUGADOR ODONTOLÓGICO; DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO; COM 40 PEÇAS, EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 50,00 1 5,00000 250,00

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - 21.504.525/0001-34 2765 125,00

Itens **Quantidade** **Frequência** **Valor Unit.** **Valor Total**

BENZOCAÍNA 200MG/G; ANESTÉSICO TÓPICO GEL; DE USO ODONTOLÓGICO; COM 12G. 25,00 1 5,00000 125,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 87 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME - 25.341.162/0001-14 2766 276,37

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO; RADIOPACO; PASTA/PASTA.	7,00	1	11,55400	80,88
CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO; INTERMEDIÁRIO; ÓXIDO DE ZINCO + EUGENOL.	10,00	1	19,54900	195,49

Valor Total: 6.608,39

Modalidade: RP-81/2017
Processo: 4035/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 15/08/2017
Homologação: 18/08/2017
Adjudicação: 17/08/2017
Solicitação(ções): 1957/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	1936	10305	19.278,35

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
13536 BEC - PÁ; EM FERRO; COM TAMANHO GRANDE; COM PONTA QUADRADA.	50,00	1	27,92000	1.396,00
1537873 BEC - VASSOURA PARA JARDINAGEM; DE AÇO, REGULÁVEL, COM 22 ARAMES DE AÇO; COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO; UTILIZADA EM JARDINS.	50,00	1	23,99000	1.199,50
2132117 BEC - PICARETA; CHIBANCA, COM CABO DE MADEIRA; COM UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL; DUAS PONTAS UMA DE CORTE E OUTRA DE CAVA.	10,00	1	58,15000	581,50
2142228 BEC - TRENA; CORPO EM PLÁSTICO ABS - CAIXA FECHADA - FITA DE AÇO TEMPERADO - FACE SIMPLES - COLORIDA; GRADUADA MILÍMETRO E POLEGADA; MEDINDO 5 M DE COMPRIMENTO; DISPOSITIVO PARA CINTO.	20,00	1	16,79000	335,80
2340968 BEC - RASTELO; EM FERRO; COM TAMANHO DE 16 DENTES; COM CABO DE MADEIRA.	50,00	1	19,00000	950,00
2514125 BEC - ENXADA C/ CABO.	60,00	1	35,58000	2.134,80
2514133 BEC - ENXADAO C/ CABO.	15,00	1	37,20000	558,00

Página 85



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 88 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

348317 BEC - COLHER DE PEDREIRO; PARA PEDREIRO; PONTA ARREDONDADA, (LÍNGUA DE VACA); COM LAMINA DE AÇO DE 1,2 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 8"; E CABO DE MADEIRA.	50,00	1	16,95000	847,50
4010647 BEC - FACÃO; EM AÇO TEMPERADO CARBONO; TAMANHO GRANDE 20"; COM CABO EM POLIPROPILENO.	20,00	1	28,02000	560,40
4142306 BEC - SERROTE PROFISSIONAL 22" CABO DE MADEIRA.	15,00	1	61,33000	919,95
4143515 BEC - SERROTE PARA CARPINTEIRO 18".	10,00	1	51,50000	515,00
4208030 BEC - DESEMPENADEIRA; FABRICADA EM MADEIRA; DO TIPO LISA; COM CABO EM MADEIRA; MEDINDO 19 X 29 CM; UTILIZADA PARA ALISAMENTO DE REBOCO DE PAREDES.	20,00	1	19,59000	391,80
4228766 BEC - MARRETA; EM AÇO FORJADO E TEMPERADO; FORMATO RETANGULAR; PESANDO 1 KG; COM CABO DE MADEIRA; ACONDICIONADA EM MATERIAL APROPRIADO.	10,00	1	23,45000	234,50
4319966 BEC - DESEMPENADEIRA; FABRICADA EM PVC; DO TIPO LISA; COM CABO EM PVC; MEDINDO 17 X 30 CM; UTILIZADA PARA ALISAMENTO DE REBOCO DE PAREDES.	15,00	1	8,99000	134,85
4321820 BEC - DESEMPENADEIRA DE AÇO.	15,00	1	12,93000	193,95
500704 BEC - RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL; EM ALUMÍNIO; MEDINDO 2,00 M COMP.X 5,00CM DE LARG. X 2,00CM ESP.	15,00	1	21,98000	329,70
504572 BEC - RÉGUA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EM ALUMÍNIO; MEDEDINDO 3,0M COMPRIMENTO.X 5,00CM LARGURA X 2,00CM ESPESSURA.	15,00	1	37,10000	556,50
628360 BEC - REGADOR; EM PLÁSTICO; CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	20,00	1	16,35000	327,00
645672 BEC - MARRETA; EM AÇO FORJADO ESPECIAL; COM 280 MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE; ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABEÇA POLIDA; PESANDO 1500 GRAMAS; COM CABO EM MADEIRA.	10,00	1	28,81000	288,10
680338 BEC - FOICE; MANUAL TIPO ROÇAIDEIRA; COM CABO DE MADEIRA.	20,00	1	32,45000	649,00
712701 BEC - LIMA; DE AÇO TEMPERADO; MEDINDO 10"; MODELO CHATA BASTARDA.	15,00	1	13,99000	209,85



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 89 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ		Exercício: 2017		
		14/12/2017 17:57		
Relação de Modalidades				
723649 BEC - MARTELO; PARA PEDREIRO; PESANDO 500 G; MEDINDO 127 MM; CABEÇA EM AÇO FORJADO POLIDO, COM CABO DE MADEIRA.	20,00	1	35,00000	700,00
CORRENTE SOLDADA	150,00	1	23,80000	3.570,00
DESEMPENADEIRA PVC CORRUGADA 18	100,00	1	10,09000	1.009,00
MARTELO	15,00	1	25,11000	376,65
METRO DE MADEIRA	10,00	1	17,80000	178,00
PONTEIRO MANUAL	10,00	1	13,10000	131,00

Valor Total: 19.278,35

Modalidade: RP-82/2017
Processo: 3759/2017
Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Objeto: MARMITEX CONFORME RP 82/2017, PROCESSO 3759/2017
Abertura: 18/07/2017
Homologação: 18/07/2017
Adjudicação: 18/07/2017
Solicitação(ções): 3043/2017, 3175/2017, 1938/2017, 2722/2017
Participantes: FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45	1920		2.834,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REFEIÇÃO; EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL; COM TALHERES.	218,00	1	13,00000	2.834,00

FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45	2421		12428	4.082,00
---	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REFEIÇÃO; EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL; COM TALHERES.	314,00	1	13,00000	4.082,00

FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45	2667			2.015,00
---	------	--	--	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 90 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REFEIÇÃO; EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL; COM TALHERES.	155,00	1	13,00000	2.015,00

 FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45 2826 6.175,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REFEIÇÃO; EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL; COM TALHERES.	475,00	1	13,00000	6.175,00

Valor Total: 15.106,00

Modalidade: RP-83/2017
Processo: 3933/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Material destinado a higiene bucal; Registro de Preços 83/2017
Abertura: 19/07/2017
Homologação: 26/07/2017
Adjudicação: 24/07/2017
Solicitação(ões): 1659/2017

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI - EIRELI - 21.504.525/0001-34	1705	9605	34.599,97

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
KIT - COLETIVO DE HIGIENE BUCAL - ADULTO	10.000,00	1	2,14000	21.400,00

KIT - COLETIVO DE HIGIENE BUCAL - INFANTIL	5.523,00	1	2,39000	13.199,97
--	----------	---	---------	-----------

Valor Total: 34.599,97

Modalidade: RP-86/2017
Processo: 3806/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 86/2017 (RESFRIADOS) - PROCESSO Nº 3806/2017
Abertura: 09/10/2017
Homologação: 27/07/2017
Adjudicação:
Solicitação(ões): 2728/2017, 2862/2017

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP			

Página 88



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 91 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP - 18.387.904/0001-87 2419 12426 1.857,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REQUEIJAO	360,00	1	5,16000	1.857,60

COMERCIAL TOP MIX LTDA EPP - 18.387.904/0001-87 2521 12703 1.238,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REQUEIJAO	240,00	1	5,16000	1.238,40

Valor Total: 3.096,00

Modalidade: RP-89/2017
Processo: 3882/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 20/07/2017
Homologação: 25/07/2017
Adjudicação: 25/07/2017
Solicitação(ões): 1640/2017, 1672/2017, 1974/2017, 1975/2017, 2107/2017, 2492/2017, 2483/2017, 2484/2017, 2503/2017, 3154/2017, 1680/2017, 1971/2017, 2105/2017, 2505/2017, 3155/2017, 1661/2017, 1670/2017, 1972/2017, 2506/2017, 2545/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP, CASAMAX COMERCIAL LTDA, GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671), IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	1710	9630	8.414,55

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3923118 BEC - BARRA DE FERRO 3/8".	100,00	1	27,20000	2.720,00

BARRA DE FERRO 5/16 20,00 1 24,28000 485,60

BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8" (15.87 mm). 5,00 1 79,45000 397,25

TELA PARA ALAMBRADO 223,80 1 21,50000 4.811,70

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 1713 1.344,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SHAMPOO AUTOMOTIVO 5 LITROS	30,00	1	44,80000	1.344,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 92 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 1714 9634 2.400,00
09.117.354/0001-95

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4087038 BEC - LIMPA BAÚ; 5 L	30,00	1	30,00000	900,00

CARRINHO PARA COLETOR DE LIXO; TIPO GARI, COM RODA MACIÇA 5,00 1 300,00000 1.500,00

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 1720 9639 14.360,00
45.817.467/0001-67

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BRITA GRADUADA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	50,00	1	88,50000	4.425,00

GUIA CHAPÉU PARA BOCA-DE-LOBO; EM CONCRETO ARMADO; TIPO PMSP; COMPRIMENTO 1,20 M; COM RESISTÊNCIA DO CONCRETO À COMPRESSÃO MÍNIMA DE 20,0 MPA 50,00 1 15,40000 770,00

GUIA DE CONCRETO 100,00 1 13,85000 1.385,00

PEDRISCO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE. 100,00 1 77,80000 7.780,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2085 11134 1.806,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	84,00	1	21,50000	1.806,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2086 11135 599,85

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	27,90	1	21,50000	599,85

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 2130 11241 8.835,00
45.817.467/0001-67

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TUBO DE CONCRETO 0,30 X 100	30,00	1	24,50000	735,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 93 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017
					14/12/2017 17:57
Relação de Modalidades					
TUBO DE CONCRETO ARMADO COM DIAMETRO DE 1000 MM; COMPRIMENTO UTIL 1500 MM; CLASSE PA-2; JUNTA RIGIDA; CONFORME NBR 8890	30,00	1	270,00000	8.100,00	
<hr/>					
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2131		11242	8.247,50	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
3923118 BEC - BARRA DE FERRO 3/8".	150,00	1	27,20000	4.080,00	
4263162 BEC - CADEADO 45mm.	20,00	1	18,00000	360,00	
BARRA DE FERRO 5/16	100,00	1	24,28000	2.428,00	
BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8" (15.87 mm).	10,00	1	79,45000	794,50	
CIMENTO COLA 20KG	10,00	1	15,50000	155,00	
MALHA DE FERRO MED 3,4MM	10,00	1	43,00000	430,00	
<hr/>					
GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67	2132		11243	23.420,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
TUBO DE CONCRETO ARMADO COM DIAMETRO DE 1200 MM; COMPRIMENTO UTIL 1000 MM; CLASSE PA 1.	10,00	1	250,00000	2.500,00	
TUBO DE CONCRETO ARMADO COM DIAMETRO DE 600 MM; COMPRIMENTO UTIL 1500 MM	80,00	1	120,00000	9.600,00	
TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 800, COMPRIMENTO UTIL 1500 MM, PA-2, JUNTA RIGIDA	30,00	1	269,00000	8.070,00	
TUBO DE CONCRETO; COM DIAMETRO DE 400 MM; COMPRIMENTO UTIL 1500 MM; CLASSE PA-2; JUNTA RIGIDA; CONFORME NBR 8890	50,00	1	65,00000	3.250,00	
<hr/>					
GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67	2133		11244	29.050,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
BLOCO CIMENTO DE 10 - BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, CLASSE B, MEDINDO 10X20X40, NORMA NBR 6136/1980.	500,00	1	2,00000	1.000,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 94 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

BLOCO CIMENTO DE 15 - BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, CLASSE B, MEDINDO 15X20X40CM, NORMA NBR 6136/1980.	3.000,00	1	3,00000	9.000,00
---	----------	---	---------	----------

BLOCO CIMENTO DE 20 - BLOCO DE CONCRETO, VAZADO, CLASSE B, MEDINDO 20X20X40CM, NORMA NBR 6136/1980.	500,00	1	2,70000	1.350,00
---	--------	---	---------	----------

BRITA GRADUADA, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	200,00	1	88,50000	17.700,00
--	--------	---	----------	-----------

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67	2134		11245	26.107,00
---	------	--	-------	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BLOCO DE CANALETA	300,00	1	3,00000	900,00

CANALETAS DE CONCRETO (COM FUNÇÃO ESTRUTURAL, PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ABAIXO DO NÍVEL DO SOLO), MEDINDO 15 X 20 X 40.	100,00	1	1,74000	174,00
--	--------	---	---------	--------

GUIA CHAPÉU PARA BOCA-DE-LOBO; EM CONCRETO ARMADO; TIPO PMP; COMPRIMENTO 1,20 M; COM RESISTÊNCIA DO CONCRETO À COMPRESSÃO MÍNIMA DE 20,0 MPA	20,00	1	15,40000	308,00
--	-------	---	----------	--------

GUIA DE CONCRETO	100,00	1	13,85000	1.385,00
------------------	--------	---	----------	----------

PEDRISCO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO TOCOS, FOLHAS, OU QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.	300,00	1	77,80000	23.340,00
--	--------	---	----------	-----------

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2169		11287	599,85
--	------	--	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	27,90	1	21,50000	599,85

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2170			1.806,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	84,00	1	21,50000	1.806,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95	2191			1.000,00
---	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO DE EUCALIPTO	50,00	1	20,00000	1.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 95 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2207 1.977,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BARRA DE FERRO DIÂMETRO DE 5/8" (15.87 mm).	10,00	1	79,45000	794,50

TELA PARA ALAMBRADO 55,00 1 21,50000 1.182,50

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2208 591,25

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	27,50	1	21,50000	591,25

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2209 946,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TELA PARA ALAMBRADO	44,00	1	21,50000	946,00

GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA. (00671) - 45.817.467/0001-67 2313 4.070,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	2.000,00	1	1,60000	3.200,00

CANALETAS DE CONCRETO (COM FUNÇÃO ESTRUTURAL, PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ABAIXO DO NÍVEL DO SOLO), MEDINDO 15 X 20 X 40. 500,00 1 1,74000 870,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2778 5.440,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3923118 BEC - BARRA DE FERRO 3/8".	200,00	1	27,20000	5.440,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2779 4.370,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BARRA DE FERRO 5/16	180,00	1	24,28000	4.370,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 96 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Valor Total: 145.384,40

Modalidade: RP-90/2017
Processo: 4053/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 26/07/2017
Homologação: 03/08/2017
Adjudicação: 02/08/2017
Solicitação(ções): 2166/2017, 1772/2017, 1806/2017, 2766/2017, 2939/2017, 1870/2017, 1945/2017
Participantes: BELLOTON COMERCIAL EIRELI - EPP, BRLINETECH LTDA EPP, SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	1795	9761	5.003,20

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CABO PARA ROLO DE PINTURA	10,00	1	24,62000	246,20

CAL PARA PINTURA BRANCO, SACO 8KG, NBR-7175.	250,00	1	13,40000	3.350,00
--	--------	---	----------	----------

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 15CM, DIÂMETRO DE 2,3MM, COM SUPORTE DE METAL, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM CABO.	30,00	1	16,90000	507,00
---	-------	---	----------	--------

ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 23CM, DIÂMETRO DE 2,3MM, COM SUPORTE DE METAL, IDEAL PARA SUPERFÍCIES RUGOSAS, COM CABO.	50,00	1	18,00000	900,00
---	-------	---	----------	--------

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49	1796	9762	7.645,00
---	------	------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA ACRÍLICA	10,00	1	385,00000	3.850,00

TINTA LATEX	20,00	1	134,00000	2.680,00
-------------	-------	---	-----------	----------

TINTA PARA PISO 18 LTS COR VERMELHO	5,00	1	179,00000	895,00
-------------------------------------	------	---	-----------	--------

TINTA PARA PISO 3,6 LITROS	5,00	1	44,00000	220,00
----------------------------	------	---	----------	--------

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - EPP - 20.494.800/0001-13	1797	9764	740,00
--	------	------	--------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 97 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA LATEX ACRILICA	5,00	1	148,00000	740,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 1802 9801 3.015,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ROLO DE LA DE CARNEIRO 9CM	300,00	1	10,05000	3.015,00

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49 1862 9956 1.140,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA LATEX	8,00	1	142,50000	1.140,00

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - EPP - 20.494.800/0001-13 1863 9957 1.480,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA LATEX ACRILICA	10,00	1	148,00000	1.480,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 1933 10302 1.470,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAL HIDRATADO 20KG	100,00	1	14,70000	1.470,00

SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP - 23.541.435/0001-49 2159 11271 1.575,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA PARA PISO - CINZA, EXTERNA E INTERNA, COMPOSIÇÃO: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPLÍMERO ESTIRENO, PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICO. RENDIMENTO12 M² 18 LITROS	15,00	1	105,00000	1.575,00

BELLOTON COMERCIAL EIRELI - EPP - 20.494.800/0001-13 2463 12514 1.480,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TINTA LATEX ACRILICA	10,00	1	148,00000	1.480,00

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2597 2.205,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 98 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		
CAL HIDRATADO 20KG	150,00	1	14,70000	2.205,00

Valor Total: 25.753,20

Modalidade: RP-91/2017
Processo: 2687/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 27/07/2017
Homologação: 25/08/2017
Adjudicação: 25/08/2017
Solicitação(ções): 3036/2017, 3221/2017, 2023/2017, 2024/2017, 3176/2017, 1988/2017, 2022/2017, 2488/2017
Participantes: AGUINALDO JOSÉ BENATTI, CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP, JCB MATERIAIS LTDA ME
Participante(s) Vencedor(es)

	Pedidos	Empenhos	Valor
CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99	1968	10347	6.938,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA NITRILICA C/ PUNHO DE MALHA	350,00	1	6,49000	2.271,50

TENIS DE SEGURANÇA EM COURO PRETO	85,00	1	54,90000	4.666,50
-----------------------------------	-------	---	----------	----------

CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99 2002 10442 2.495,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BOTINA COURO S/BIQUEIRA DE ACO	50,00	1	49,90000	2.495,00

JCB MATERIAIS LTDA ME - 07.364.386/0001-60 2003 10443 145,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GARRAFA TERMICA 1,8 L	1,00	1	145,00000	145,00

AGUINALDO JOSÉ BENATTI - 07.625.266/0001-79 2004 10444 490,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GARRAFA TERMICA	20,00	1	24,50000	490,00

CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99 2006 10446 1.781,80

Página 96



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 99 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CHAPEU DE PALHA ABA LARGA	50,00	1	9,90000	495,00
LUVA TIPO VAQUETA	50,00	1	9,95000	497,50
LUVA TIPO VAQUETA MISTA	50,00	1	10,90000	545,00
OCULOS PROTECAO TRANSPARENTE	70,00	1	3,49000	244,30
<hr/>				
AGUINALDO JOSÉ BENATTI - 07.625.266/0001-79		2007	10447	2.527,00
<hr/>				
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AVENTAL DE RASPA	20,00	1	13,80000	276,00
CAPACETE C/PROTETOR FACIAL; ACOPLADO EM POLICARBONATO INCOLOR; VISOR 200MM (COMPRIMENTO);	20,00	1	24,90000	498,00
CARTUCHO QUIMICO CONTRA VAPORES ORGANICOS	40,00	1	9,90000	396,00
LUVA DE RASPA CANO CURTO	70,00	1	5,20000	364,00
LUVA DE RASPA CANO LONGO	30,00	1	6,80000	204,00
PROTETOR ARICULAR TIPO PLUG	30,00	1	0,80000	24,00
PROTETOR FACIAL; EM POLICARBONATO INCOLOR; VISOR 200MM (COMPRIMENTO); COM ACOPLAMENTO DE CAPACETE	40,00	1	13,20000	528,00
RESPIRADOR PEÇA FACIAL	10,00	1	23,70000	237,00
<hr/>				
CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99		2190	11430	276,00
<hr/>				
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PROTETOR SOLAR - FPS 30	30,00	1	9,20000	276,00

Página 97



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 100 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99 2674 13582 2.596,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LUVA NITRILICA C/ PUNHO DE MALHA	400,00	1	6,49000	2.596,00

CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99 2790 460,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PROTETOR SOLAR - FPS 30	50,00	1	9,20000	460,00

CANDIDO CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP - 17.209.732/0001-99 2941 423,84

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SAPATO DE SEGURANÇA	8,00	1	52,98000	423,84

Valor Total: 18.132,64

Modalidade: RP-92/2017

Processo: 4086/2017

Requisitante: CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA EM COPOS RP 92/2017, PROCESSO 4086/2017

Abertura: 31/08/2017

Homologação: 31/08/2017

Adjudicação: 31/08/2017

Solicitação(ções): 2169/2017, 3050/2017, 2174/2017, 3113/2017, 2168/2017, 3187/2017

Participantes: WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89	2135	11246	836,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	35,00	1	23,90000	836,50

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89 2136 11247 239,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	10,00	1	23,90000	239,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 101 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89 2164 621,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	26,00	1	23,90000	621,40

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89 2670 478,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	20,00	1	23,90000	478,00

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89 2746 239,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	10,00	1	23,90000	239,00

WELLINGTON MARTINS DOS SANTOS 38820884860 - 28.357.751/0001-89 2814 478,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
COPO DE ÁGUA 200ML	20,00	1	23,90000	478,00

Valor Total: 2.891,90

Modalidade:	RP-95/2017			
Processo:	4478/2017			
Requisitante:	SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE			
Objeto:	Insumos de Glicemia; Registro de Preços 95/2017			
Abertura:	17/08/2017			
Homologação:	06/09/2017			
Adjudicação:	17/08/2017			
Solicitação(ões):	2468/2017, 2960/2017			
Participantes:	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, DAKFILM COMERCIAL LTDA, MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA			
Participante(s) Vencedor(es)		Pedidos	Empenhos	
MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP - 05.997.927/0001-61		2200	11440	
			Valor	
			6.600,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERINGA; DESCARTÁVEL; PARA APLICAÇÃO DE INSULINA U-100; CAPACIDADE DE 1ML.	30.000,00	1	0,22000	6.600,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 102 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA - 23.552.212/0002-68 2201 11441 30.400,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TIRA REAGENTE DE GLICEMIA.	80.000,00	1	0,38000	30.400,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91 2724 15.600,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LANCETADOR; PARA PUNÇÃO DIGITAL, PARA TESTE DE GLICEMIA; DESCARTÁVEL.	60.000,00	1	0,26000	15.600,00

ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA - 23.552.212/0002-68 2725 22.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TIRA REAGENTE DE GLICEMIA.	60.000,00	1	0,38000	22.800,00

Valor Total: 75.400,00

Modalidade: RP-99/2017
Processo: 4623/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Aquisição de alimentação coletiva transportada, destinada ao pronto atendimento municipal; Registro de Preços 99/2017
Abertura: 24/08/2017
Homologação: 24/08/2017
Adjudicação: 24/08/2017
Solicitação(ões): 3020/2017, 2480/2017, 3334/2017
Participantes: FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME, PRISCILA DA S.FEITOSA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45	2172	11290	4.439,80

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAFÉ, COMPOSTO POR CAFÉ COM LEITE OU CHÁ; EM EMBALAGEM TÉRMICA, ACOMPANHANDO SACHÊ DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE; E PÃO COM MARGARINA OU BOLACHA DE ÁGUA E SAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1.000,00	1	4,40000	4.400,00
LEITE INTEGRAL	10,00	1	3,98000	39,80

PRISCILA DA S.FEITOSA - ME - 10.142.154/0001-71 2173 11291 66.949,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALIMENTAÇÃO PREPARADA E TRANSPORTADA A SERVIDORES E CONTRATADOS EM EMBALAGEM Nº 8 INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, ACOMPANHADA DE SALADA IGUALMENTE EMBALADA; COM	5.070,00	1	11,60000	58.812,00

Página 100



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 103 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

TALHERES DESCARTÁVEIS.

ALIMENTAÇÃO PREPARADA E TRANSPORTADA, SOPA; PODENDO SER LÍQUIDA OU SÓLIDA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, COM TALHERES DESCARTÁVEIS.	1.030,00	1	7,90000	8.137,00
--	----------	---	---------	----------

FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45 2649 51,74

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LEITE INTEGRAL	13,00	1	3,98000	51,74

FELIPE DE OLIVEIRA ROCHA & CIA LTDA ME - 10.174.702/0001-45 2929 989,58

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAFÉ, COMPOSTO POR CAFÉ COM LEITE OU CHÁ; EM EMBALAGEM TÉRMICA, ACOMPANHANDO SACHÊ DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE; E PÃO COM MARGARINA OU BOLACHA DE ÁGUA E SAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	224,00	1	4,40000	985,60
LEITE INTEGRAL	1,00	1	3,98000	3,98

Valor Total: 72.430,12

Modalidade: RP-100/2017
Processo: 4307/2017
Requisitante: SETOR DA MERENDA ESCOLAR
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 100/17 - PROCESSO 4307/2017
Abertura: 25/08/2017
Homologação: 25/08/2017
Adjudicação: 25/08/2017
Solicitação(ções): 2860/2017, 2535/2017, 2604/2017, 2888/2017, 2916/2017, 3080/2017, 3264/2017

Participantes: COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP, S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73	2266	11605	8.658,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE EMB.POR DUZIA EM CAIXA DE PAPELÃO	1.560,00	1	5,55000	8.658,00

S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI - 09.413.115/0001-82 2357 12192 10.246,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ALHO	290,00	1	26,00000	7.540,00

CEBOLA	400,00	1	2,83000	1.132,00
--------	--------	---	---------	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 104 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MANGA	100,00	1	6,96000	696,00
MELAO	200,00	1	4,39000	878,00
<hr/>				
COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73	2358		12194	4.084,20
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BATATA DOCE	60,00	1	3,65000	219,00
INHAME	60,00	1	5,32000	319,20
MANDIOQUINHA SALSA	60,00	1	7,95000	477,00
PERA	330,00	1	9,30000	3.069,00
<hr/>				
COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73	2519		12701	226,80
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BANANA NANICA	70,00	1	3,24000	226,80
<hr/>				
COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73	2523		12705	777,60
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BANANA NANICA	240,00	1	3,24000	777,60
<hr/>				
COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73	2552			4.440,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE EMB.POR DUZIA EM CAIXA DE PAPELÃO	800,00	1	5,55000	4.440,00
<hr/>				
S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI - 09.413.115/0001-82	2701			498,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 105 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

MAMAO	140,00	1	3,56000	498,40
-------	--------	---	---------	--------

COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EPP - 11.478.867/0001-73 2702 6.377,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MAÇÃ	800,00	1	5,65000	4.520,00

OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE EMB.POR DUZIA EM CAIXA DE PAPELÃO	100,00	1	5,55000	555,00
---	--------	---	---------	--------

PERA	140,00	1	9,30000	1.302,00
------	--------	---	---------	----------

S M DOS SANTOS OLIVEIRA HORTIGRANJEIROS EIRELI - 09.413.115/0001-82 2926 356,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MAMAO	100,00	1	3,56000	356,00

Valor Total: 35.664,00

Modalidade: RP-101/2017
Processo: 3989/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE, SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, SETOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Objeto: Material gráfico destinado às unidades de saúde do município; Registro de Preços 101/2017
Abertura: 05/09/2017
Homologação: 08/09/2017
Adjudicação: 05/09/2017
Solicitação(ções): 2154/2017, 2156/2017, 3240/2017, 2153/2017, 2157/2017, 2609/2017, 2643/2017, 3160/2017
Participantes: CONATTI SOLUCOES GRAFICA EIRELLI - ME, GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME, JOSE AUGUSTO FERNANDES MOREIRA ME, LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME, PUCCINELLI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME - 02.757.212/0001-43	2150	11261	11.703,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	500,00	1	10,35000	5.175,00

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	800,00	1	8,16000	6.528,00
-----------------------------------	--------	---	---------	----------



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 106 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017 14/12/2017 17:57
Relação de Modalidades					
PUCCINELLI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME - 01.685.714/0001-43		2195	11435	7.680,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVIÇO- CONFECÇÃO DE "RECEITA"; EM PAPEL JORNAL; GRAMÁTURA DE 52G/M2; FORMATO A5; IMPRESSÃO EM PRETO; COM 100 FOLHAS.	2.000,00	1	3,84000	7.680,00	
JOSE AUGUSTO FERNANDES MOREIRA ME - 12.358.920/0001-65		2196	11436	4.600,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - CONFECÇÃO DE ENVELOPE PARA MATRÍCULA	10.000,00	1	0,46000	4.600,00	
GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME - 29.265.311/0001-64		2197	11437	1.692,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVIÇO - CONFECÇÃO DE "REQUISIÇÃO DE EXAMES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO PRONTO ATENDIMENTO"; EM PAPEL JORNAL; GRAMATURA DE 52G/M2; FORMATO A5; IMPRESSÃO EM PRETO; COM 100 FOLHAS.	300,00	1	5,64000	1.692,00	
CONATTI SOLUCOES GRAFICA EIRELLI - ME - 26.073.309/0001-03		2198	11438	14.013,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - CONFECÇÃO DE AGENDA ASPIRAL	400,00	1	31,30000	12.520,00	
SERVICO - CONFECÇÃO DE CARTAZ	100,00	1	1,25000	125,00	
SERVICO - CONFECÇÃO DE CARTILHAS	600,00	1	2,28000	1.368,00	
PUCCINELLI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME - 01.685.714/0001-43		2320	12156	219,90	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVIÇO - CONFECÇÃO DE " REQUISIÇÃO DE ABASTECIMENTO" 50 JOGOS DUAS VIAS NUMERADAS, TAM. A5, COM A 1ª VIA PAPEL BRANCO, GRAM. 75G/M2 E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, GRAM. 54G/M2, IMPRESSÃO EM PRETO.	30,00	1	7,33000	219,90	
GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME - 29.265.311/0001-64		2321		163,80	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVIÇO - CONFECÇÃO DE " REQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE BORRACHARIA E AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS" .	20,00	1	8,19000	163,80	
GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME - 29.265.311/0001-64		2365	12233	210,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 107 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

SERVICO - CONFECÇÃO DE FOLHETOS 1.000,00 1 0,21000 210,00

CONATTI SOLUCOES GRAFICA EIRELLI - ME - 26.073.309/0001-03 2366 12234 250,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECÇÃO DE CARTAZ	200,00	1	1,25000	250,00

JOSE AUGUSTO FERNANDES MOREIRA ME - 12.358.920/0001-65 2792 1.239,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - CONFECÇÃO DE CADASTRO INDIVIDUAL; EM PAPEL BRANÇO; FORMATO A4; GRAMATURA DE 75G/M2; IMPRESSÃO COLORIDA.	100,00	1	12,39000	1.239,00

GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME - 29.265.311/0001-64 2793 116,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECÇÃO DE BLOCO (AUTORIZAÇÃO ODONTOLÓGICA)	10,00	1	11,64000	116,40

PUCCINELLI GRÁFICA E EDITORA LTDA ME - 01.685.714/0001-43 2868 329,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - CONFECÇÃO "FOLHA DE INFORMAÇÃO"; EM PAPEL BRANÇO; GRAMATURA 75G/M²; FORMATO A4; IMPRESSÃO EM PRETO; COM 100 FOLHAS.	20,00	1	9,98000	199,60

SERVICO - CONFECÇÃO DE "BOLETIM DE ATIVIDADE DE VIGILÂNCIA E CONTRÔLE"; BLOCO COM 100 FOLHAS	10,00	1	12,98000	129,80
--	-------	---	----------	--------

GRÁFICA BANDEIRANTES LTDA - ME - 29.265.311/0001-64 2869 555,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECÇÃO DE BLOCO DE NOTIFICAÇÃO	20,00	1	27,77000	555,40

Valor Total: 42.771,90

Modalidade: RP-103/2017
Processo: 4270/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA VEÍCULOS DESTINADOS A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 108 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Abertura: 20/09/2017

Homologação: 16/10/2017

Adjudicação: 10/10/2017

Solicitação(ções): 2856/2017

Participantes: VIBHUTI COMÉRCIO LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)

VIBHUTI COMÉRCIO LTDA EPP - 00.710.985/0001-49

Pedidos

2529

Empenhos

12711

Valor

960,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DISCO TACOGRAFO DIARIO - 125KM	7,00	1	40,00000	280,00
DISCO TACOGRAFO DIARIO - 180KM	7,00	1	40,00000	280,00
DISCO TACOGRAFO SEMANAL - 125KM	5,00	1	40,00000	200,00
DISCO TACOGRAFO SEMANAL - 180KM	5,00	1	40,00000	200,00

Valor Total: 960,00

Modalidade: RP-105/2017

Processo: 4970/2017

Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO

Objeto: PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA RP 105/2017, PROCESSO 4970/2017

Abertura: 08/09/2017

Homologação: 11/08/2017

Adjudicação: 08/09/2017

Solicitação(ções): 3105/2017, 2651/2017, 3053/2017, 2474/2017, 3312/2017, 2479/2017, 2738/2017, 3106/2017, 3108/2017, 3181/2017

Participantes: FERNANDO CARDOSO YASUI ME

Participante(s) Vencedor(es)

FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62

Pedidos

2166

Empenhos

11284

Valor

29.340,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - ILUMINAÇÃO	3,00	1	4.910,00000	14.730,00
SERVICO - SOM PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE	3,00	1	4.870,00000	14.610,00
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62	2177		11295	6.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 109 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017
					14/12/2017 17:57
Relação de Modalidades					
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - LOCACAO DE GERADOR	3,00	1	2.000,00000	6.000,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2376	12275	5.490,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - SOM PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE	1,00	1	1.890,00000	1.890,00	
SERVICO - SONORIZACAO PARA EVENTOS PEQUENO PORTE	4,00	1	900,00000	3.600,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2416	12423	900,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - SONORIZACAO PARA EVENTOS PEQUENO PORTE	1,00	1	900,00000	900,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2680		6.390,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - SOM PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE	1,00	1	1.890,00000	1.890,00	
SERVICO - SONORIZACAO PARA EVENTOS PEQUENO PORTE	5,00	1	900,00000	4.500,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2726		19.640,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - ILUMINAÇÃO	4,00	1	4.910,00000	19.640,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2727		19.480,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - SOM PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE	4,00	1	4.870,00000	19.480,00	
<hr/>					
FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62		2728		8.000,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SERVICO - LOCACAO DE GERADOR	4,00	1	2.000,00000	8.000,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 110 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62 2825 900,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - SONORIZACAO PARA EVENTOS PEQUENO PORTE	1,00	1	900,00000	900,00

FERNANDO CARDOSO YASUI ME - 17.828.205/0001-62 2925 16.290,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - SOM PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE	1,00	1	1.890,00000	1.890,00

SERVICO - SONORIZACAO PARA EVENTOS PEQUENO PORTE 16,00 1 900,00000 14.400,00

Valor Total: 112.430,00

Modalidade: RP-106/2017
Processo: 4408/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ANEXO DA ESTAÇÃO
Abertura: 11/09/2017
Homologação: 25/09/2017
Adjudicação: 11/09/2017
Solicitação(ões): 2552/2017, 2600/2017, 2616/2017, 2615/2017

Participantes: BRLINETECH LTDA EPP, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP - 15.984.883/0001-99	2264	11603	596,70

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2152355 BEC - FITA ISOLANTE 20 M	5,00	1	14,04000	70,20

CABO QUADRIplex 50,00 1 10,53000 526,50

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP - 15.984.883/0001-99 2360 12198 1.743,90

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CABO QUADRIplex	200,00	1	4,56000	912,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 111 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57		

DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	10,00	1	27,73000	277,30
------------------------	-------	---	----------	--------

DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	20,00	1	27,73000	554,60
------------------------	-------	---	----------	--------

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP - 15.984.883/0001-99	2361			610,00
---	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CABO	200,00	1	3,05000	610,00

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP - 15.984.883/0001-99	2362			1.014,00
---	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CONECTOR	150,00	1	6,76000	1.014,00

Valor Total: 3.964,60

Modalidade: RP-107/2017
Processo: 4971/2017
Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTO REALIZADO PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA RP 107/2017, PROCESSO 4971/2017
Abertura: 08/09/2017
Homologação: 11/09/2017
Adjudicação: 08/09/2017
Solicitação(ões): 2735/2017, 3102/2017, 3104/2017, 3064/2017, 3182/2017, 3339/2017, 2175/2017, 2176/2017, 2759/2017, 2777/2017, 3311/2017, 3224/2017
Participantes: A M FIGUEIRA EVENTOS, SBS EVENTOS LTDA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
A M FIGUEIRA EVENTOS - 10.276.979/0001-89	2162		6.858,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	3,00	1	206,00000	618,00

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIÍMICO	36,00	1	131,00000	4.716,00
--	-------	---	-----------	----------

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE GRADIL EM TUBOS	60,00	1	5,60000	336,00
--------------------------------------	-------	---	---------	--------

SERVIÇO - PLACA DE FECHAMENTO	180,00	1	6,60000	1.188,00
-------------------------------	--------	---	---------	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 112 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2163 11275 9.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCACAO DE TENDA	40,00	1	150,00000	6.000,00

SERVICO - LOCACAO DE TENDA 10 X 10	4,00	1	950,00000	3.800,00
------------------------------------	------	---	-----------	----------

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2417 12424 1.900,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCACAO DE TENDA 10 X 10	2,00	1	950,00000	1.900,00

A M FIGUEIRA EVENTOS - 10.276.979/0001-89 2418 12425 337,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	1,00	1	206,00000	206,00

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	1,00	1	131,00000	131,00
---------------------------------------	------	---	-----------	--------

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2420 12427 9.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCACAO DE TENDA 10 X 10	10,00	1	950,00000	9.500,00

A M FIGUEIRA EVENTOS - 10.276.979/0001-89 2439 3.958,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	2,00	1	206,00000	412,00

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	18,00	1	131,00000	2.358,00
---------------------------------------	-------	---	-----------	----------

SERVIÇO - PLACA DE FECHAMENTO	180,00	1	6,60000	1.188,00
-------------------------------	--------	---	---------	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 113 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2691 14.940,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCAÇAO DE TENDA	42,00	1	220,00000	9.240,00

SERVICO - LOCAÇAO DE TENDA 10 X 10 6,00 1 950,00000 5.700,00

A M FIGUEIRA EVENTOS - 10.276.979/0001-89 2729 8.352,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS	8,00	1	206,00000	1.648,00

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO 40,00 1 131,00000 5.240,00

SERVIÇO - LOCAÇÃO DE GRADIL EM TUBOS 120,00 1 5,60000 672,00

SERVIÇO - PLACA DE FECHAMENTO 120,00 1 6,60000 792,00

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2730 2.850,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCAÇAO DE TENDA 10 X 10	3,00	1	950,00000	2.850,00

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2824 1.900,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCAÇAO DE TENDA 10 X 10	2,00	1	950,00000	1.900,00

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2841 7.600,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCAÇAO DE TENDA 10 X 10	8,00	1	950,00000	7.600,00

A M FIGUEIRA EVENTOS - 10.276.979/0001-89 2924 2.196,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 114 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:57

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - LOCAÇÃO DE GRADIL EM TUBOS	180,00	1	5,60000	1.008,00

SERVIÇO - PLACA DE FECHAMENTO	180,00	1	6,60000	1.188,00
-------------------------------	--------	---	---------	----------

SBS EVENTOS LTDA - ME - 64.909.617/0001-07 2934 2.350,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - LOCACAO DE TENDA	3,00	1	150,00000	450,00

SERVICO - LOCACAO DE TENDA 10 X 10	2,00	1	950,00000	1.900,00
------------------------------------	------	---	-----------	----------

Valor Total: 72.541,00

Modalidade: RP-110/2017
Processo: 4051/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPOSIÇÃO EM ESTOQUE DESTINADO A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 12/09/2017
Homologação: 18/09/2017
Adjudicação: 15/09/2017
Solicitação(ções): 3001/2017, 3000/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2673		199,25

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4282159 BEC - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO.	5,00	1	39,85000	199,25

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89 2679 948,20

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
217760 BEC - LUVA 50mm.	15,00	1	4,18000	62,70

217808 BEC - LUVA 32MM	25,00	1	2,16000	54,00
------------------------	-------	---	---------	-------

2195534 BEC - LUVA SOLD 25MM	25,00	1	0,95000	23,75
------------------------------	-------	---	---------	-------

Página 112



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 115 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

TUBO PVC ESGOTO BRANCO SOLD. 40MM X 6M	15,00	1	27,85000	417,75
TUBO PVC ESGOTO BRANCO SOLD. 50MM X 6M	10,00	1	39,00000	390,00

Valor Total: 1.147,45

Modalidade: RP-111/2017
Processo: 4754/2017
Requisitante: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Objeto: MATERIAL PARA ATENDER SERVIÇOS REALIZADOS PELO SETOR DE TRÂNSITO
Abertura: 13/09/2017
Homologação: 21/09/2017
Adjudicação: 19/09/2017
Solicitação(ções): 2557/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP, INOPLASTIC COMERCIAL LTDA ME, RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA - ME - 08.466.204/0001-24	2282	11617	18.149,34	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	30,00	1	72,99000	2.189,70
FITA DE AÇO /SINALIZAÇÃO VIÁRIA	40,00	1	29,39000	1.175,60
FITA ZEBRADA	50,00	1	9,74000	487,00
PONTALETE; PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	30,00	1	148,99000	4.469,70
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (AMARELA)	20,00	1	146,99000	2.939,80
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (AZUL)	2,00	1	159,99000	319,98
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (BRANCA)	40,00	1	144,99000	5.799,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 116 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (PRETA)	2,00	1	159,99000	319,98
TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO (VERMELHA)	2,00	1	223,99000	447,98

Valor Total: 18.149,34

Modalidade: RP-113/2017
Processo: 5190/2017
Requisitante: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE ACADEMIA AR LIVRE.
Abertura: 26/09/2017
Homologação: 27/09/2017
Adjudicação: 26/09/2017
Solicitação(ções): 2932/2017, 2770/2017
Participantes: URSSUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
URSSUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP - 15.203.120/0001-63	2436	12442	17.436,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
APARELHO ABDOMINAL INDIVIDUAL- ACADEMIA AR LIVRE	2,00	1	1.063,00000	2.126,00
APARELHO GIRO VERTICAL COM DIAGONAL ACADEMIA AR LIVRE	2,00	1	750,00000	1.500,00
APARELHO SIMULADOR DE CAMINHADA; PARA RESISTÊNCIA AERÓBICA	2,00	1	934,00000	1.868,00
APARELHO SIMULADOR ESQUIADOR INDIVIDUAL	2,00	1	1.070,00000	2.140,00
BARRA ALTA GIRATÓRIA TRIPLA.	2,00	1	981,00000	1.962,00
BARRA FIXA PAA ACADEMIA AR LIVRE	2,00	1	1.101,00000	2.202,00
EQUIPAMENTO REMADOR	2,00	1	779,00000	1.558,00
EXERCITADOR DE PERNAS DUPLO	2,00	1	1.182,00000	2.364,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 117 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL	2,00	1	858,00000	1.716,00
-----------------------------------	------	---	-----------	----------

URSSUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP - 15.203.120/0001-63	2587		13303	8.718,00
---	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
APARELHO ABDOMINAL INDIVIDUAL- ACADEMIA AR LIVRE	1,00	1	1.063,00000	1.063,00

APARELHO GIRO VERTICAL COM DIAGONAL ACADEMIA AR LIVRE	1,00	1	750,00000	750,00
---	------	---	-----------	--------

APARELHO SIMULADOR DE CAMINHADA; PARA RESISTÊNCIA AERÓBICA	1,00	1	934,00000	934,00
--	------	---	-----------	--------

APARELHO SIMULADOR ESQUIADOR INDIVIDUAL	1,00	1	1.070,00000	1.070,00
---	------	---	-------------	----------

BARRA ALTA GIRATÓRIA TRIPLA.	1,00	1	981,00000	981,00
------------------------------	------	---	-----------	--------

BARRA FIXA PAA ACADEMIA AR LIVRE	1,00	1	1.101,00000	1.101,00
----------------------------------	------	---	-------------	----------

EQUIPAMENTO REMADOR	1,00	1	779,00000	779,00
---------------------	------	---	-----------	--------

EXERCITADOR DE PERNAS DUPLO	1,00	1	1.182,00000	1.182,00
-----------------------------	------	---	-------------	----------

SIMULADOR DE CAVALGADA INDIVIDUAL	1,00	1	858,00000	858,00
-----------------------------------	------	---	-----------	--------

Valor Total: 26.154,00

Modalidade:	RP-114/2017
Processo:	2618/2017
Requisitante:	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UNIFORME PARA OS FUNCIONARIOS DO OBRAS
Abertura:	14/09/2017
Homologação:	01/11/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 118 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Adjudicação: 31/10/2017

Solicitação(ções): 3211/2017, 3091/2017

Participantes: D. COSTA NETO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS - EPP, JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES - EPP, QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA ME, RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
D. COSTA NETO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS - EPP - 14.511.644/0001-59	2723		5.397,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CALÇA BRIM COR AZUL	100,00	1	35,98000	3.598,00

CALÇA BRIM COR DE ABOBORA	50,00	1	35,98000	1.799,00
---------------------------	-------	---	----------	----------

RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES - ME - 06.786.973/0001-84	2942		13.995,80
---	------	--	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CALÇA HELANCA	20,00	1	34,99000	699,80

CALÇA HELANCA	100,00	1	33,99000	3.399,00
---------------	--------	---	----------	----------

CALÇA HELANCA	300,00	1	32,99000	9.897,00
---------------	--------	---	----------	----------

JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES - EPP - 11.604.458/0001-76	2943		17.110,80
---	------	--	-----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAMISETA BRANCA	50,00	1	21,50000	1.075,00

JALECO	20,00	1	32,99000	659,80
--------	-------	---	----------	--------

JALECO	100,00	1	32,99000	3.299,00
--------	--------	---	----------	----------

JALECO	300,00	1	32,99000	9.897,00
--------	--------	---	----------	----------

TOUCA COM RENDA	200,00	1	10,90000	2.180,00
-----------------	--------	---	----------	----------

QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA ME - 51.189.926/0001-08	2944		9.535,80
--	------	--	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 119 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CAMISETA BRANCA	300,00	1	22,99000	6.897,00

CAMISETA BRANCA	120,00	1	21,99000	2.638,80
-----------------	--------	---	----------	----------

Valor Total: 46.039,40

Modalidade: RP-115/2017
Processo: 4808/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Suprimento para impressoras destinadas às unidades de saúde do município; Registro de Preços 115/2017
Abertura: 15/09/2017
Homologação: 18/09/2017
Adjudicação: 18/09/2017
Solicitação(ções): 3087/2017, 3088/2017, 3089/2017, 3090/2017
Participantes: ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME, CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA, JOSE FERNANDO DE PAULA TAUBATE - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
JOSE FERNANDO DE PAULA TAUBATE - ME - 03.722.366/0001-62	2714		192,15

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TONER	3,00	1	28,90000	86,70

TONER HP 285A	5,00	1	21,09000	105,45
---------------	------	---	----------	--------

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - 11.972.582/0001-94 2715 200,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARTUCHO DE TONER; PARA IMPRESSORA SAMSUNG	2,00	1	100,00000	200,00

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME - 02.437.839/0001-17 2716 14162 50,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TONER P/IMPRESSORA LEXMARK	1,00	1	50,00000	50,00

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - 11.972.582/0001-94 2717 185,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 120 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

TONER AMARELO; CE312A; PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 100 COLOR MFP M175NW.	2,00	1	35,00000	70,00
---	------	---	----------	-------

TONER CIANO; CE311A; PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 100 COLOR MFP M175NW.	1,00	1	35,00000	35,00
---	------	---	----------	-------

TONER MAGENTA; CE313A; PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO 100 COLOR MFP M175NW.	1,00	1	80,00000	80,00
---	------	---	----------	-------

CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - 11.972.582/0001-94	2718			360,00
---	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
TAMBOR DE IMAGEM HP 100 COLOR CE314A	2,00	1	180,00000	360,00

JOSE FERNANDO DE PAULA TAUBATE - ME - 03.722.366/0001-62	2720			1.395,00
--	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CARTUCHO DE TONER CE505A; NA COR PRETO; PARA IMPRESSORA HP SÉRIE LASERJET P2035	50,00	1	27,90000	1.395,00

Valor Total: 2.382,15

Modalidade: RP-119/2017

Processo: 5102/2017

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO EM VEÍCULOS DO SETOR DE OBRAS

Abertura: 21/09/2017

Homologação: 22/09/2017

Adjudicação: 21/09/2017

Solicitação(ções): 2567/2017, 2565/2017, 2564/2017

Participantes: BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CCM-X COMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA ME, LAGOS QUIMICA LTDA, PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BIDDING CENTER COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP - 19.116.545/0001-96	2305	11741	2.800,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OLEO 15 W 40	80,00	1	8,83000	706,40

OLEO 90	5,00	1	144,64000	723,20
---------	------	---	-----------	--------

OLEO SAE 15W 40	10,00	1	137,10000	1.371,00
-----------------	-------	---	-----------	----------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 121 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

CCM-X COMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES LTDA ME - 2306 11743 1.860,90
10.478.548/0001-03

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FLUIDO DE FREIO	50,00	1	6,88000	344,00

GRAXA PARA CHASSI 5,00 1 103,90000 519,50

OLEO LUBRIFICANTE 68; COM 20 L 10,00 1 99,74000 997,40

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP - 20.363.508/0001-61 2307 11744 5.085,30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ADITIVO	100,00	1	5,13000	513,00

ADITIVO - RADIADOR 100,00 1 3,92000 392,00

DESENGRIPANTE 300ML 120,00 1 4,19000 502,80

OLEO ATF SAE 20 25,00 1 147,10000 3.677,50

LAGOS QUIMICA LTDA - 64.398.159/0001-99 2308 740,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SILICONE (VEICULO)	20,00	1	37,00000	740,00

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP - 20.363.508/0001-61 2314 11813 206,70

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2857502 BEC - PASTA DESENGRAXANTE 500Gr.	30,00	1	6,89000	206,70

PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP - 20.363.508/0001-61 2315 11814 182,40

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 122 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017		
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58		
GRAXA AZUL; PARA MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA; EM EMBALAGEM COM 500G	30,00	1	6,08000	182,40

Valor Total: 10.875,90

Modalidade: RP-120/2017
Processo: 5090/2017
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I) - R.P 120/2017 - PROCESSO 5090/2017
Abertura: 21/09/2017
Homologação: 27/10/2017
Adjudicação: 21/09/2017
Solicitação(ões): 3212/2017
Participantes: JCB MATERIAIS LTDA ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
JCB MATERIAIS LTDA ME - 07.364.386/0001-60	2940		2.200,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
OCULOS PROTECAO TRANSPARENTE	200,00	1	11,00000	2.200,00

Valor Total: 2.200,00

Modalidade: RP-121/2017
Processo: 5053/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: USO AMOXARIFADO CENTRAL
Abertura: 19/09/2017
Homologação: 03/10/2017
Adjudicação: 29/09/2017
Solicitação(ões): 2899/2017, 2886/2017, 2901/2017, 3145/2017
Participantes: BRLINETECH LTDA EPP, IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2535		140,25

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3946614 BEC - CARRINHO DE MÃO.	1,00	1	140,25000	140,25

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2541		2.719,30
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1755609 BEC - ELETRODO DE SOLDA; COMPOSTO DE CARBONO, SILÍCIO E MANGANÉS; COM BITOLA DE 3,25MM; TIPO VARÊTA E 6013; PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO.	5,00	1	219,96000	1.099,80

Página 120



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 123 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

1755617 BEC - ELETRODO DE SOLDA; COMPOSTO DE CARBONO, SILÍCIO E MANGANÊS; COM BITOLA DE 2,5 MM; TIPO VARETA E 6013; PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO.	20,00	1	51,53000	1.030,60
2724944 BEC - PORTA ELETRODO 400 A.	5,00	1	41,94000	209,70
DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4" X 7/8"	40,00	1	9,48000	379,20
<hr/>				
IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95	2542		12724	918,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DISCO DE POLICORTE 12 POL	50,00	1	12,00000	600,00
ELETRODO DE SOLDA; COMPOSTO DE CARBONO, SILÍCIO E MANGANÊS; COM BITOLA DE 3.25mm x 350mm; TIPO VARETA E-7018	2,00	1	159,00000	318,00
<hr/>				
BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2668			1.991,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3829642 BEC - CHAVE PARA DOBRAR FERRO; EM AÇO CARBONO; ACABAMENTO PINTADO; ENCAIXE DE 3/16".	5,00	1	6,33000	31,65
3829669 BEC - CHAVE PARA DOBRAR FERRO ENCAIXE 3/8.	5,00	1	16,24000	81,20
3946614 BEC - CARRINHO DE MÃO.	5,00	1	140,25000	701,25
DISCO DIAMANTADO 110MM	50,00	1	10,16000	508,00
LAPIS PARA CARPINTEIRO	30,00	1	1,50000	45,00
MARTELO	10,00	1	15,00000	150,00
PÁ; EM FERRO; COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO	10,00	1	29,12000	291,20
PÉ DE CABRA DE 15 POL. x 16mm	5,00	1	13,76000	68,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 124 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

ROLO DE LINHA DE PEDREIRO	15,00	1	7,62000	114,30
---------------------------	-------	---	---------	--------

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95	2669		13370	624,40
---	------	--	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
25390 BEC - MARRETA; EM AÇO FORJADO E TEMPERADO; OITAVADA; PINTADA; COM FACE POLIDA; PESANDO 2 kg; COM CABO DE MADEIRA.	10,00	1	41,44000	414,40

NIVEL DE ALUMÍNIO 18 POLEGADAS	10,00	1	21,00000	210,00
--------------------------------	-------	---	----------	--------

BRLINETECH LTDA EPP - 44.521.052/0001-89	2775			479,97
--	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	3,00	1	159,99000	479,97

Valor Total: 6.873,32

Modalidade: RP-122/2017

Processo: 5277/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Medicamentos destinados ao Dispensário de Medicamentos; Registro de Preços 122/2017

Abertura: 28/09/2017

Homologação: 06/10/2017

Adjudicação:

Solicitação(ções): 2877/2017, 2823/2017, 3116/2017, 2663/2017

Participantes: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D` MEDICAMENTOS EIRELI, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. - 43.295.831/0001-40	2406	12307	1.190,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACETATO DE RETINOL 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL 10.000UI/ML; SOLUÇÃO ORAL; GOTAS; 10ML.	200,00	1	5,95000	1.190,00

DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D` MEDICAMENTOS EIRELI - 16.970.999/0001-31	2407		12308	4.590,00
---	------	--	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SODIO, SOL NASAL 0,9%	500,00	1	3,78000	1.890,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 125 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

UREIA 10%; CREME; 50G. 100,00 1 27,00000 2.700,00

CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - 2482 12533 950,00
11.144.448/0001-03

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 4%, SOLUÇÃO ORAL	100,00	1	9,50000	950,00

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71 2661 13358 12.697,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DEXTRANA 70 0,001MG + HIPROMELOSE 0,003MG; SOLUÇÃO OFTÁLMICA; GOTAS; 15ML.	50,00	1	12,02000	601,00

SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5G + SULFATO SÓDICO DE CONDOITINA 1,2G; PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL; 4,135G. 2.880,00 1 4,20000 12.096,00

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - 2662 13359 4.338,00
23.312.871/0001-46

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NIMESULIDA 50MG/ML; SOLUÇÃO ORAL, GOTAS; 15ML	600,00	1	7,23000	4.338,00

DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - 2663 13361 1.500,00
16.970.999/0001-31

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
NIFEDIPINO 20MG; COMPRIMIDO REVESTIDO; AÇÃO PROLONGADA	10.000,00	1	0,15000	1.500,00

CONTROLL PHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - 2664 13362 3.600,00
11.144.448/0001-03

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
IMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG	10.000,00	1	0,36000	3.600,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 2754 2.612,00
14.271.474/0001-82

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG	2.600,00	1	0,12000	312,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 126 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

DOMPERIDONA 1MG/ML; SUSPENSÃO ORAL; 100ML.	100,00	1	12,00000	1.200,00
--	--------	---	----------	----------

SERTRALINA CLORIDRATO 50MG	5.000,00	1	0,22000	1.100,00
----------------------------	----------	---	---------	----------

DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D` MEDICAMENTOS EIRELI - 16.970.999/0001-31	2755			1.480,00
---	------	--	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ACEBROFILINA 5MG ML, XAROPE PEDIÁTRICO.	200,00	1	3,83000	766,00

TOBRAMICINA 0,3%; SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, GOTAS; 5ML.	100,00	1	7,14000	714,00
--	--------	---	---------	--------

Valor Total: 32.957,00

Modalidade: RP-123/2017
Processo: 5121/2017
Requisitante: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPA DE PROCESSO PARA USO EM DIVERSAS SECRETARIAS. REGISTRO DE PREÇO 123/2017- PROCESSO 5121/2017
Abertura: 28/09/2017
Homologação: 29/09/2017
Adjudicação:
Solicitação(ções): 2649/2017, 2648/2017, 2935/2017
Participantes: LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME - 02.757.212/0001-43	2367		894,29

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECCAO DE BANNER**	13,00	1	44,33000	576,29

SERVICO - CONFECCAO DE FAIXA	3,00	1	106,00000	318,00
------------------------------	------	---	-----------	--------

LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME - 02.757.212/0001-43	2368			576,29
---	------	--	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECCAO DE BANNER**	13,00	1	44,33000	576,29



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 127 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME - 02.757.212/0001-43 2559 4.050,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVICO - CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO	3.000,00	1	1,35000	4.050,00

Valor Total: 5.520,58

Modalidade: RP-125/2017
Processo: 5188/2017
Requisitante: SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 125/2017, PROCESSO 5188/2017, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Abertura: 28/09/2017
Homologação: 28/09/2017
Adjudicação: 28/09/2017
Solicitação(ções): 2890/2017
Participantes: MOBILEPLAY COMEERCIAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
MOBILEPLAY COMEERCIAL LTDA - 06.864.709/0001-11	2526	12708	35.450,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BALANÇO PARA PLAY GROUND	5,00	1	1.795,00000	8.975,00

CARROSSEL GIRA GIRA PARA OITO (08) LUGARES 5,00 1 1.795,00000 8.975,00

ESCORREGADOR BRINQUEDO INFANTIL 5,00 1 1.705,00000 8.525,00

GANGORRA COM TRÊS (03) PRANCHAS 5,00 1 1.795,00000 8.975,00

Valor Total: 35.450,00

Modalidade: RP-126/2017
Processo: 5329/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Medicamentos destinados ao Dispensário de Medicamentos; Registro de Preços 126/2017
Abertura: 03/10/2017
Homologação: 24/10/2017
Adjudicação: 17/10/2017
Solicitação(ções): 2956/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 128 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Participantes: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CIRURGICA BIOMÉDICA LTDA ME, CIRURGICA SAO JOSE LTDA, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91	2654	13351	3.000,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
AZITROMICINA 500MG; REVESTIDO.	5.000,00	1	0,60000	3.000,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 12.889.035/0001-02	2655	13352	800,00
---	------	-------	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MALEATO DE ENALAPRIL 20MG.	20.000,00	1	0,04000	800,00

Valor Total: 3.800,00

Modalidade: RP-127/2017

Processo: 5001/2017

Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS, SETOR ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO

Objeto: SERVIÇO- MANUTENÇÃ CORRETIVA E PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LEVÉS E KOMBIS COM OU SEM CÂMARAS
RP 127/2017
PROCESSO 5001/2017

Abertura: 03/10/2017

Homologação: 04/10/2017

Adjudicação:

Solicitação(ções): 2912/2017, 3034/2017, 3035/2017, 2914/2017, 3239/2017, 3259/2017, 2913/2017, 2915/2017, 3258/2017, 3265/2017

Participantes: TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP.

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	2566		2.139,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS	23,00	1	93,00000	2.139,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	2567		1.008,00
--	------	--	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS	16,00	1	63,00000	1.008,00

TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30	2568		800,00
--	------	--	--------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 129 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017 14/12/2017 17:58
Relação de Modalidades					
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		8,00	1	100,00000	800,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2569			1.298,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		11,00	1	118,00000	1.298,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2675		13583	236,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		2,00	1	118,00000	236,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2676		13584	930,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		10,00	1	93,00000	930,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2870			325,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		5,00	1	65,00000	325,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2871			372,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		4,00	1	93,00000	372,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2872			372,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		4,00	1	93,00000	372,00
<hr/>					
TAMEL TRATORES E MAQ.DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP. - 04.681.413/0001-30		2877			195,00
Itens		Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SERVIÇO - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM PNEUS E CÂMARAS SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS OU ACESSÓRIOS		3,00	1	65,00000	195,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 130 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Valor Total: 7.675,00

Modalidade: RP-128/2017
Processo: 5452/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Materiais de limpeza e higienização destinado às unidades de saúde do município; Registro de Preços 128/2017.
Abertura: 11/10/2017
Homologação: 01/11/2017
Adjudicação: 25/10/2017
Solicitação(ões): 3355/2017, 2941/2017, 3082/2017, 3159/2017
Participantes: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - EPP, IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP, MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA ME, NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI, UNAPEL COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPEL EIRELI - ME

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2582	13267	6.993,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SACO DE LIXO 30 LT COR BRANCA	100,00	1	21,93000	2.193,00

SACO DE PAPEL KRAFT; PEQUENO; CAPACIDADE 1 KG; COM 500 UNIDADES	200,00	1	24,00000	4.800,00
---	--------	---	----------	----------

UNAPEL COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPEL EIRELI - ME - 13.703.567/0001-76	2583	13268	4.175,50
--	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1904990 BEC - PAPEL HIGIENICO BOBINA COM 300 M.	500,00	1	6,93000	3.465,00

4292260 BEC - SABÃO EM BARRA C/ 5 UNID. DE 200G CADA.	50,00	1	6,30000	315,00
---	-------	---	---------	--------

APARELHO DE BARBEAR; COM DUAS LAMINAS; DESCARTAVEL	350,00	1	1,13000	395,50
--	--------	---	---------	--------

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95	2584	13269	4.000,00
---	------	-------	----------

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MOP UMIDO, SISTEMA AUTO TORÇÃO	50,00	1	80,00000	4.000,00

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 22.929.478/0001-33	2585	13270	888,00
--	------	-------	--------



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 131 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017
					14/12/2017 17:58
Relação de Modalidades					
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
LUVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: MÉDIO; CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO HIPOALERGÊNICO.	300,00	1	2,96000	888,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04					
	2699		13735	3.105,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SACOLA PLASTICA	100,00	1	31,05000	3.105,00	
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 08.528.442/0001-17					
	2771			206,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL 500ML	200,00	1	1,03000	206,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04					
	2772			2.796,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
HIPOCLORITO DE SÓDIO; SOLUÇÃO DE 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO; COM 5 LITROS.	300,00	1	7,50000	2.250,00	
PANO; PARA LIMPEZA; DUPLO; CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO; ALVEJADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 X 65 CM.	200,00	1	2,73000	546,00	
IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95					
	2773			3.385,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
4248082 BEC - PAPEL TOALHA; BRANCO; COM 1000 FOLHAS.	500,00	1	6,77000	3.385,00	
QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 22.929.478/0001-33					
	2774			84,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
SABONETE 20G	200,00	1	0,42000	84,00	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04					
	2948			1.649,50	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
RODO	15,00	1	24,90000	373,50	
RODO DE PLASTICO 40CM	20,00	1	4,70000	94,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 132 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

SABONETE LÍQUIDO 150,00 1 5,88000 882,00

VASSOURA; COM CERDAS DE NYLON; CEPA EM MADEIRA, REVESTIDA DE POLIPROPILENO, MEDINDO 30CM; CABO DE MADEIRA ,MEDINDO 120CM. 50,00 1 6,00000 300,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95 2949 800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2149982 BEC - PÁ DE LIXO; POLIPROPILENO; MEDINDO (26,5X27X13,5)CM,NA COR VERDE; CABO DE PVC; COM (82)CM.	25,00	1	18,00000	450,00

CESTO PARA LIXO 10,00 1 35,00000 350,00

QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 22.929.478/0001-33 2950 936,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3845451 BEC - FLANELA; 100% ALGODÃO; MEDINDO (38X58)CM; PERCENTUAL VARIANDO DE (2X3)CM; NA COR LARANJA; EMBALADO EMBALAGEM APROPRIADA.	100,00	1	1,25000	125,00

DETERGENTE NEUTRO BIODEGRADAVEL 5L 100,00 1 8,11000 811,00

MEDPOA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR LTDA ME - 10.807.173/0001-70 2951 583,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ÁLCOOL A 70% ; PARA LIMPEZA ÁLCOOL 70% - ÁLCOOL FINO 70%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	150,00	1	3,89000	583,50

Valor Total: 29.601,50

Modalidade: RP-129/2017
Processo: 5342/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: USO OFICINA DE SOLDA E ESTOQUE ALMOXARIFADO CENTRAL RP 129/2017 PROCESSO 5342/2017
Abertura: 11/10/2017
Homologação: 18/10/2017
Adjudicação: 18/10/2017
Solicitação(ções): 2954/2017, 2906/2017, 2938/2017, 3072/2017, 3156/2017



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 133 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Participantes: IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95	2543		750,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ARAME FARPADO	3,00	1	250,00000	750,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95 2586 1.000,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
MEMBRANA ASFÁLTICA; EM FITA.	20,00	1	50,00000	1.000,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95 2604 1.040,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ARAME GALVANIZADO 12	80,00	1	13,00000	1.040,00

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95 2711 1.136,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
209376 BEC - PREGO COM CABEÇA; EM AÇO; MEDINDO 17X21.	20,00	1	9,02000	180,40

219274 BEC - PREGO COM CABEÇA; EM AÇO; MEDINDO 18X30.	20,00	1	10,90000	218,00
---	-------	---	----------	--------

297720 BEC - PREGO COM CABEÇA; EM AÇO GALVANIZADO; MEDINDO 19 X 36.	20,00	1	9,04000	180,80
---	-------	---	---------	--------

421260 BEC - PREGO COM CABEÇA; EM FERRO; MEDINDO 12X12.	20,00	1	11,92000	238,40
---	-------	---	----------	--------

421278 BEC - PREGO COM CABEÇA; EM FERRO; MEDINDO 10X10.	20,00	1	15,95000	319,00
---	-------	---	----------	--------

IGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP - 09.117.354/0001-95 2780 500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2570894 BEC - ARAME; RECOZIDO, NBR 5589; NUMERO 18 BWG; COM DIÂMETRO DE 1,24 MM; MASSA NOMINAL 0,009 KG/M;	40,00	1	12,50000	500,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 134 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Valor Total: 4.426,60

Modalidade: RP-132/2017
Processo: 5368/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Medicamentos destinados ao Dispensário de Medicamentos, contidos no Programa Dose Certa; Registro de Preços 132/2017
Abertura: 19/10/2017
Homologação: 26/10/2017
Adjudicação: 26/10/2017
Solicitação(ões): 2957/2017
Participantes: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CENTROVALE SOLUÇÕES PARA A SAÚDE LTDA., CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D` MEDICAMENTOS EIRELI, PORTAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
DMC DISTRIBUIDORAS COMÉRCIO D` MEDICAMENTOS EIRELI - 16.970.999/0001-31	2656	13354	1.048,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE; AEROSOL	100,00	1	10,48000	1.048,00

Valor Total: 1.048,00

Modalidade: RP-134/2017
Processo: 2399/2017
Requisitante: CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE REFERENTE AO RP 134/2017, PROCESSO 2399/2017
Abertura: 27/10/2017
Homologação: 04/12/2017
Adjudicação: 14/11/2017
Solicitação(ões): 3210/2017, 3263/2017, 3336/2017, 3354/2017, 3234/2017
Participantes: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI, SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP, SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor	
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2847		25,45	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1145142 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (12MMX40M); TRANSPARENTE.	20,00	1	0,59000	11,80
ENVELOPE DE PAPEL PARA CD OU DVD , COM JANELA EM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO	3,00	1	4,55000	13,65

SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP - 11.901.975/0001-07 2848 3.847,20

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1212516 - BEC ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; INCOLOR; COM	20,00	1	14,90000	298,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 135 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

9MM.

1213962 BEC - ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; INCOLOR; COM 20MM. 20,00 1 20,50000 410,00

140503 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (45MMX50M); INCOLOR. 20,00 1 1,94000 38,80

1624377 BEC - PASTA CATALOGO CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM VISOR; COM 50 ENVELOPES; ESPESSURA DE 0.10 MICRAS; COM 4 EXTENSORES DE METAL; NO TAMANHO OFICIO; NA COR PRETA. 5,00 1 6,30000 31,50

1857720 BEC - CORRETIVO LIQUIDO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA A BASE DE SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA FORMATO CANETA, PONTA METÁLICA, CONTENDO 8 ML NO MÍNIMO. 20,00 1 2,05000 41,00

186864 BEC - GRAMPO FIXA PAPEL; TRILHO; MEDINDO 80MM; EM CHAPA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 100,00 1 4,80000 480,00

2574853 BEC - COLA DE PAPELARIA LIQUIDA 12,00 1 8,20000 98,40

2772728 - BEC CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO 210 X 297MM. 10,00 1 10,50000 105,00

288241 BEC - ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; PRETO; COM 33MM; 20,00 1 12,00000 240,00

2952203 BEC - ESTILETE; CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO; LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 9MM LARGURA; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO. 10,00 1 0,62000 6,20

3103943 BEC - DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO/REGISTRADOR A/Z; COM 10 PROJEÇÕES; FURAÇÃO UNIVERSAL; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; TAMANHO APROXIMADO DE 25X33 CM. 20,00 1 2,70000 54,00

331848 - BEC ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; PRETO; COM 14MM; 20,00 1 14,00000 280,00

331856 BEC - ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; PRETO; COM 20MM. 20,00 1 18,00000 360,00

3360938 BEC - RECADO AUTO ADESIVO; 30,00 1 1,90000 57,00

3426459 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - C/ 50 UNIDADES 1,00 1 25,00000 25,00



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 136 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017			
Relação de Modalidades		14/12/2017 17:58			
3432254 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	1,00	1	25,00000	25,00	
3493709 BEC - CANETA PERMANENTE CORPO EM POLIPROPILENO (PP) PONTA DE 2,0 MM NA COR PRETA MAIS UTILIZADA EM CD/DVD ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	1,00	1	14,00000	14,00	
4251083 BEC - PERFURADOR DE PAPEL; BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO; COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS; COM 2 VAZADORES; MEDINDO (115X240X260)MM, RÉGUA DE ESQUADRO; NA COR CINZA;	2,00	1	94,50000	189,00	
504491 BEC - RECADO AUTO ADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO (76X76)MM, EM BLOCO; NA COR AMARELA, VALIDADE 24 MESES.	20,00	1	1,39000	27,80	
595926 BEC - ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; INCOLOR; COM 12MM.	20,00	1	16,50000	330,00	
595942 -BEC ESPIRAL; DE PLÁSTICO PVC; INCOLOR; COM 17MM.	20,00	1	19,90000	398,00	
CADERNO UNIVERSITARIO	10,00	1	3,37000	33,70	
CAIXA CORRESPONDENCIA C/3	4,00	1	30,00000	120,00	
GRAMPO PLÁSTICO TIPO ROMEU E JULIETA C/ 50UN	24,00	1	5,70000	136,80	
PAPEL CONTACT	1,00	1	34,00000	34,00	
PAPEL DIPLOMATA	1,00	1	14,00000	14,00	
<hr/>					
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04		2849		11,89	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
1145142 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (12MMX40M); TRANSPARENTE.	1,00	1	0,59000	0,59	
42234 BEC - APONTADOR PARA LÁPIS; DE METAL; SIMPLES.	1,00	1	11,30000	11,30	
<hr/>					
SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP - 09.635.131/0001-10		2850		20,00	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 137 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AAA.	4,00	1	5,00000	20,00

SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP - 11.901.975/0001-07 2851 264,46

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
118907 BEC - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 4/0.	2,00	1	1,10000	2,20

2108089 BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA 1,00 1 9,70000 9,70

2574772 BEC - COLA DE PAPELARIA BASTÃO; 1,00 1 12,00000 12,00

3160980 BEC - LIVRO PROTOCOLO; MEDINDO NO MÍNIMO (145X200MM); CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 100FLS; EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2; 2,00 1 6,08000 12,16

3426459 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - C/ 50 UNIDADES 1,00 1 25,00000 25,00

3432254 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES 1,00 1 25,00000 25,00

4265874 BEC - PAPEL SULFITE A4 (RESMA) - GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM COM 500 FOLHAS 10,00 1 15,64000 156,40

644188 BEC - CORRETIVO; LIQUIDO ATÓXICO; PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA; A BASE DE ÁGUA; FRASCO COM 18 ML 2,00 1 11,00000 22,00

SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP - 11.901.975/0001-07 2858 321,30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PAPEL DIPLOMATA	8,00	1	14,00000	112,00

PAPEL FOTOGRÁFICO 7,00 1 29,90000 209,30

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04 2930 255,30

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
1138162 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; CREPE; MEDINDO (50MMX50M); BRANCA.	4,00	1	5,20000	20,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 138 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

1145142 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; DE POLIPROPILENO; MEDINDO (12MMX40M); TRANSPARENTE.	4,00	1	0,59000	2,36
1319051 BEC - PERFURADOR; EM AÇO; COM CAPACIDADE DE 12 FOLHAS DE 75G/M2; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA.	2,00	1	3,82000	7,64
2555603 BEC - LAPIS PRETO Nº02	1,00	1	25,50000	25,50
270458 BEC - FITA ADESIVA DE PAPELARIA; POLIPROPILENO; MEDINDO (19MMX50M); TRANSPARENTE; DUPLA FACE.	1,00	1	1,70000	1,70
3155960 BEC - APARELHO TELEFÔNICO COM FIO.	1,00	1	76,00000	76,00
42234 BEC - APONTADOR PARA LÁPIS; DE METAL; SIMPLES.	1,00	1	11,30000	11,30
ENVELOPE DE PAPEL PARA CD OU DVD , COM JANELA EM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO	2,00	1	4,55000	9,10
EXTRATOR DE GRAMPOS; EM ACO CROMADO; TIPO ESPATULA	1,00	1	0,90000	0,90
MIDIA DVD RW; PARA GRAVACAO AUDIO E DADOS; OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE DE 4,7 GB/120 MINUTOS	2,00	1	50,00000	100,00
<hr/>				
SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP - 09.635.131/0001-10		2931		50,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AA.	5,00	1	5,00000	25,00
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AAA.	5,00	1	5,00000	25,00
<hr/>				
SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP - 11.901.975/0001-07		2932		1.149,36
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
118907 BEC - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 4/0.	3,00	1	1,10000	3,30



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 139 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017			
Relação de Modalidades		14/12/2017 17:58			
1320670	BEC - BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA; EM 1 VIA; EM PAPEL ACETINADO; PESANDO ENTRE 60 A 65G/M2; MEDINDO 57MM X 30M(LXC); NA COR BRANCA.	1,00	1	28,00000	28,00
1332155	BEC - TESOURA ESCOLAR; DE AÇO INOXIDAVEL; MEDINDO 20CM; CABO PLASTICO; AZUL OU PRETA; COM REBITE; LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL; PONTA ARREDONDADA	2,00	1	2,95000	5,90
1857720	BEC - CORRETIVO LIQUIDO PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA A BASE DE SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA FORMATO CANETA, PONTA METÁLICA, CONTENDO 8 ML NO MÍNIMO.	4,00	1	2,05000	8,20
2108089	BEC - CANETA MARCA TEXTO; CORPO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, QUE PERMITA ACOMPANHAR O CONSUMO DE TINTA; PONTA 3 A 5MM; NA COR AMARELA	2,00	1	9,70000	19,40
2164582	BEC - CLIPE; DE AÇO; FORMATO PARALELO; NIQUELADO; NR. 3/0.	2,00	1	6,40000	12,80
2536145	BEC - GRAMPEADOR; DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13X3X5)CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75G/M2	2,00	1	7,10000	14,20
2574772	BEC - COLA DE PAPELARIA BASTÃO;	1,00	1	12,00000	12,00
2574853	BEC - COLA DE PAPELARIA LIQUIDA	2,00	1	8,20000	16,40
2636611	BEC - CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA.	1,00	1	13,80000	13,80
2637421	BEC - CAIXA DE ARQUIVO MORTO; POLIPROPILENO CORRUGADO; (350X245X130)MM; NA COR AZUL.	4,00	1	2,30000	9,20
2654261	BEC - REGISTRADOR AZ EM POLIPROPILENO	20,00	1	8,90000	178,00
2952203	BEC - ESTILETE; CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO; LAMINA DE AÇO CARBONO, COM 9MM LARGURA; MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO.	2,00	1	0,62000	1,24
3160980	BEC - LIVRO PROTOCOLO; MEDINDO NO MÍNIMO (145X200MM); CAPA PESANDO 1250G/M2; REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2; COM 100FLS; EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2;	6,00	1	6,08000	36,48
3360938	BEC - RECADO AUTO ADESIVO;	10,00	1	1,90000	19,00
3426459	BEC - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - C/ 50 UNIDADES	1,00	1	25,00000	25,00



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 140 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017			
Relação de Modalidades		14/12/2017 17:58			
3432254 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	1,00	1	25,00000	25,00	
3432262 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - CAIXA C/50 UNIDADES	1,00	1	25,00000	25,00	
3493709 BEC - CANETA PERMANENTE CORPO EM POLIPROPILENO (PP) PONTA DE 2,0 MM NA COR PRETA MAIS UTILIZADA EM CD/DVD ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	1,00	1	14,00000	14,00	
3957926 BEC - RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; RETA; DE ACRÍLICO; MEDINDO 30 CM; ESPESSURA DE 3MM; COM ESCALA EM MILÍMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA; NA COR CRISTAL TRANSPARENTE	4,00	1	0,90000	3,60	
42048 BEC - GRAMPO PARA GRAMPEADOR; GALVANIZADO; MEDINDO 26/6.	4,00	1	2,18000	8,72	
4265874 BEC - PAPEL SULFITE A4 (RESMA) - GRAMATURA 75 G/M2; EMBALAGEM COM 500 FOLHAS	38,00	1	15,64000	594,32	
743780 BEC - BARBANTE; DE ALGODÃO; COM 04 FIOS; ROLO 250GR, COM APROXIMADAMENTE 375M.	2,00	1	3,90000	7,80	
PAPEL CONTACT	2,00	1	34,00000	68,00	
<hr/>					
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI - 04.013.164/0001-04	2952			1.250,50	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
3155960 BEC - APARELHO TELEFÔNICO COM FIO.	15,00	1	76,00000	1.140,00	
ETIQUETA AUTO ADESIVA	5,00	1	22,10000	110,50	
<hr/>					
SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP - 09.635.131/0001-10	2953			1.000,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AA.	100,00	1	5,00000	500,00	
PILHA; TIPO ALCALINA; 1,5V; CATEGORIA AAA.	100,00	1	5,00000	500,00	
<hr/>					
SLIM SUPRIMENTOS LTDA EPP - 11.901.975/0001-07	2954			499,85	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 141 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
3360938 BEC - RECADO AUTO ADESIVO;	20,00	1	1,90000	38,00
3426459 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - C/ 50 UNIDADES	4,00	1	25,00000	100,00
3432254 BEC - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - CAIXA C/ 50 UNIDADES	2,00	1	25,00000	50,00
504491 BEC - RECADO AUTO ADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; MEDINDO (76X76)MM, EM BLOCO; NA COR AMARELA, VALIDADE 24 MESES.	10,00	1	1,39000	13,90
BATERIA 3V	150,00	1	1,25000	187,50
ETIQUETA AUTO ADESIVA	5,00	1	22,09000	110,45

Valor Total: 8.695,31

Modalidade: RP-137/2017
Processo: 4052/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA REPOSIÇÃO EM ESTOQUE DESTINADO A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
 RP 137/2017
 PROCESSO 4052/2017
Abertura: 30/10/2017
Homologação: 08/11/2017
Adjudicação: 07/11/2017
Solicitação(ões): 3162/2017, 3196/2017, 3069/2017, 3070/2017, 3152/2017, 3067/2017, 3147/2017, 3199/2017

Participantes: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, J & M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP, WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47	2707		2.654,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CABO ELÉTRICO; FLEXÍVEL; SEÇÃO 10MM	300,00	1	3,78000	1.134,00
CABO FLEXIVEL 6,0 MM2	500,00	1	3,04000	1.520,00

J & M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 2708 3.300,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 142 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

LTDA - EPP - 03.056.608/0001-26

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4827236 - LÂMPADA TUBULAR LED, T8, 18W, 6000K.	100,00	1	33,00000	3.300,00

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47

2709

428,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CONTROLE PARA VENTILADOR	15,00	1	23,50000	352,50

ROLDANA 36 X 36

200,00

1

0,38000

76,00

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47

2710

6.534,35

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
2152355 BEC - FITA ISOLANTE 20 M	100,00	1	14,02000	1.402,00

2659093 BEC - DISJUNTOR BIPOLAR 40 A

5,00

1

35,94000

179,70

CABO ELÉTRICO; FLEXÍVEL; SEÇÃO 2,5MM

500,00

1

2,62000

1.310,00

CABO FLEXIVEL 2,50 MM2

500,00

1

2,00000

1.000,00

DISJUNTOR BIPOLAR DE 32A.

5,00

1

32,01000

160,05

DISJUNTOR BIPOLAR DIM 63A

5,00

1

37,00000

185,00

DISJUNTOR BIPOLAR DIN 100 A

5,00

1

139,41000

697,05

DISJUNTOR TRIPOLAR 100A

5,00

1

111,40000

557,00

DISJUNTOR TRIPOLAR 50A

5,00

1

49,85000

249,25

DISJUNTOR TRIPOLAR 63A

5,00

1

55,00000

275,00

Página 140



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 143 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16	5,00	1	7,90000	39,50
DISJUNTOR UNIPOLAR UNIPOLAR 25A	10,00	1	47,98000	479,80
<hr/>				
DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47		2776		3.439,04
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
LAMPADA MISTA 250 E27	30,00	1	27,98000	839,40
LAMPADA MISTA 250 W 220V E40	30,00	1	29,78000	893,40
LAMPADA VAPOR METALICO 250 W	23,00	1	43,48000	1.000,04
PARAFUSO (ELÉTRICA)	200,00	1	0,54000	108,00
PARAFUSO COM BUCHA Nº 10MM.	200,00	1	2,40000	480,00
PARAFUSO SEXTAVADO COM BUCHA 12 MM	60,00	1	1,97000	118,20
<hr/>				
DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47		2777		1.600,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REATOR VAPOR METALICO 250W	20,00	1	80,00000	1.600,00
<hr/>				
DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47		2781		9.525,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4427149 BEC - REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400w; DE CARÇAÇA METÁLICA.	50,00	1	70,20000	3.510,00
LAMPADA VAPOR METALICO 400W	100,00	1	60,15000	6.015,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 144 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47 2819 1.984,60

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REATOR VAPOR METALICO 400 WATTS	20,00	1	99,23000	1.984,60

DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - 00.681.770/0001-47 2820 1.951,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CABO 2,5MM2 (FLEXIVEL)	500,00	1	1,22000	610,00

LAMPADA COMPACTA 25W 100,00 1 13,41000 1.341,00

J & M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP - 03.056.608/0001-26 2821 1.480,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
REFLETOR LED 50W	20,00	1	74,00000	1.480,00

Valor Total: 32.896,49

Modalidade: RP-141/2017

Processo: 5603/2017

Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE

Objeto: Medicamentos destinados ao Pronto Atendimento Municipal; Registro de Preços 141/2017.

Abertura: 13/11/2017

Homologação: 30/11/2017

Adjudicação: 29/11/2017

Solicitação(ções): 3197/2017, 3179/2017, 3294/2017

Participantes: CIRURGICA SAO JOSE LTDA, CIRURGICA UNIÃO LTDA, CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP, COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A, HMEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, MED CENTER COMERCIAL LTDA, NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, PORTAL LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
PORTAL LTDA - 05.005.873/0001-00	2795		7.065,50

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 5ML	2.000,00	1	0,46000	920,00

AGUA BI-DESTILADA 10ML INJ. 4.000,00 1 0,11800 472,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 145 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

AMINOFILINA 24MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV/IM; 10ML.	300,00	1	0,63000	189,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; HIOSCINA COMPOSTA; SOLUÇÃO INJETÁVEL ; 5ML	2.000,00	1	1,19000	2.380,00
CLORETO DE SÓDIO 20%; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 10ML.	500,00	1	0,16900	84,50
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL; COM 2ML.	4.000,00	1	0,29000	1.160,00
FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 2,5ML	3.000,00	1	0,52000	1.560,00
FUROSEMIDA 10MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM; 2ML.	1.000,00	1	0,30000	300,00
<hr/>				
MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40	2796			871,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ESTÉRIL. AMPOLA DE 10 ML	2.000,00	1	0,13600	272,00
SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 2ML.	200,00	1	2,44000	488,00
SULFATO DE AMICACINA; 50 MG/ML; INJETÁVEL; AMPOLA/FRASCO 2 ML	100,00	1	1,11000	111,00
<hr/>				
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04	2797			947,40
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
GLICEROL 12%; SOLUÇÃO RETAL; USO ENTERAL; 500ML; SISTEMA FECHADO	150,00	1	3,74000	561,00
GLICOSE 5%; SOLUÇÃO ISOTÔNICA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; OSMOLARIDADE: 252,6 MOSMOL/L; USO INTRAVENOSO; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 250ML.	200,00	1	1,93200	386,40
<hr/>				
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A - 01.571.702/0001-98	2798			250,00
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORETO DE SÓDIO 0,86% + CLORETO DE POTÁSSIO 0,03% +	100,00	1	2,50000	250,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 146 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

CLORETO DE CÁLCIO 0,033%; SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INJETÁVEL VIA IV; RINGER SIMPLES; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; 500ML; SISTEMA FECHADO;

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - 67.729.178/0004-91 2799 5.860,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%; SEM VASOCONSTRITOR; SOLUÇÃO INJETÁVEL; 05ML.	500,00	1	0,88000	440,00

HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SC/IC; 1ML	200,00	1	2,20000	440,00
--	--------	---	---------	--------

SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM.	1.000,00	1	4,98000	4.980,00
--	----------	---	---------	----------

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54 2800 2.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G; PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IV.	2.000,00	1	1,25000	2.500,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 12.889.035/0001-02 2801 4.975,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
CETOPROFENO 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 2ML.	1.500,00	1	1,31000	1.965,00

DIMENIDRINATO 50MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM; 1ML.	600,00	1	1,20000	720,00
--	--------	---	---------	--------

LOÇÃO OLEOSA; À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS; COM VITAMINAS A E E; 200ML.	300,00	1	3,30000	990,00
---	--------	---	---------	--------

SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 125MG/ML; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV + DILUENTE DE 2ML.	100,00	1	13,00000	1.300,00
---	--------	---	----------	----------

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 14.595.725/0001-84 2802 2.670,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
FOSFATO DE CLINDAMICINA 197,89MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV; 2ML.	1.000,00	1	2,67000	2.670,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 14.271.474/0001-82 2803 3.050,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
-------	------------	------------	-------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL


MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 147 de 149

 PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE TREMEMBÉ					Exercício: 2017 14/12/2017 17:58
Relação de Modalidades					
DIMENIDRINATO 3MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML; B6 DL; SOLUÇÃO INJETÁVEL EV; 10ML					
		1.000,00	1	3,05000	3.050,00
<hr/>					
CIRURGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21		2804		649,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
ÁLCOOL ETÍLICO 70%; DESINFECTANTE DE SUPERFICIE E ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS E NAO CRÍTICOS; 100ML.	500,00	1	1,29800	649,00	
<hr/>					
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI - EPP - 01.328.535/0001-59		2805		1.780,80	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
AGUA BIDESTILADA 5ML.	4.000,00	1	0,21000	840,00	
<hr/>					
CEFALOTINA SÓDICA 1G; PÓ LIÓFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/IV.		200,00	1	1,53600	307,20
<hr/>					
HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA SUB CUTÂNEA.		150,00	1	4,22400	633,60
<hr/>					
CIRURGICA SAO JOSE LTDA - 55.309.074/0001-04		2837		365,60	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
FENITOINA SODICA 5ML INJ.	200,00	1	1,82800	365,60	
<hr/>					
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACEUTICA S/A - 01.571.702/0001-98		2838		990,00	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
ÁGUA BIDESTILADA; PARA INJEÇÃO; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COM GRADUAÇÃO NA EMBALAGEM; 250ML.	500,00	1	1,98000	990,00	
<hr/>					
MED CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.929/0001-40		2884		1.097,80	
Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total	
CLORETO DE SÓDIO 0,9%; ESTÉRIL. AMPOLA DE 10 ML	2.000,00	1	0,13600	272,00	
<hr/>					
NITROGLICERINA 5MG/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 10ML.		20,00	1	41,29000	825,80
<hr/>					
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - 02.816.696/0001-54		2885		483,50	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 148 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML; SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; 5ML.	50,00	1	9,67000	483,50

NOVA SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - 14.595.725/0001-84 2886 768,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
DIMETICONA 80MG/ML + METILBROMETO DE HOMATROPINA 2,5MG/ML; EMULSÃO ORAL; GOTAS; 20ML.	100,00	1	7,68000	768,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - 14.271.474/0001-82 2887 285,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BROMIDRATO FENOTEROL 5MG/ML; SOLUÇÃO ORAL E INALAÇÃO; GOTAS; COM 20ML.	100,00	1	2,85000	285,00

Valor Total: 34.608,60

Modalidade: RP-143/2017
Processo: 6150/2017
Requisitante: SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA REPOSIÇÃO EM ESTOQUE DESTINADO A SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS
Abertura: 16/11/2017
Homologação: 17/11/2017
Adjudicação: 16/11/2017
Solicitação(ções): 3084/2017

Participantes: C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELLI - EPP, RAUL RABELLO NETO - EPP

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELLI - EPP - 00.869.442/0001-79	2712	13774	8.800,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	4.000,00	1	2,20000	8.800,00

RAUL RABELLO NETO - EPP - 03.672.104/0001-30 2713 1.300,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
4345045 BEC - TIJOLO	2.000,00	1	0,65000	1.300,00

Valor Total: 10.100,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TREMEMBÉ

Conforme Lei Municipal nº 4.238, de 11 de Fevereiro de 2016

Segunda-feira, 16 de abril de 2018

Ano III | Edição nº 471-A

Página 149 de 149

	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ	Exercício: 2017
	Relação de Modalidades	14/12/2017 17:58

Modalidade: RP-150/2017
Processo: 6239/2017
Requisitante: SETOR DE ATENDIMENTO DA SAÚDE
Objeto: Automóvel para o setor de Vigilância Epidemiológica considerando a necessidade de condições para o deslocamento de servidores, materiais e imunobiológicos, Registro de Preços 150/2017
Abertura: 22/11/2017
Homologação: 30/11/2017
Adjudicação: 22/11/2017
Solicitação(ções): 3188/2017

Participantes: CALLIS - VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Participante(s) Vencedor(es)	Pedidos	Empenhos	Valor
CALLIS - VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 05.346.018/0001-63	2867		43.500,00

Itens	Quantidade	Frequência	Valor Unit.	Valor Total
VEICULO	1,00	1	43.500,00000	43.500,00

Valor Total: 43.500,00

Total Geral 3.174.420,50

Emitido por: Marco Aurélio Duarte dos Santos

Página 147